Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten - 2021

Art Rettungsdienste

Nur Ambulanzdienste

Liste der
Rettungsdienste

Amb Clerc Monthey; Amb Entremont; Amb HVS Martigny; Amb HVS Sierre; Amb SAS Sion; Amb SOW Munster; Amb SOW
Visp; Amb Venetz Saastal; Amb Zenklusen Grachen; Amb Zermatt

Szenario 1: 2 Visp, 1 Mlnster

Ausriick- Hilfsfrist
o0, :’eelr‘zen i " <20 min An;: 20 min A:: 25 min A:Z= 30 min vedian P;Zoen_ —
i nz. . 5 q 5 A o . N wert
! total Einsatze Pl Einsatze e Einsatze ] Einsatze (el m
TOTAL Wallis Nacht 41| 2525 2000¢ 79.2% 525 20.8% 280f 11.1% 151 6.0% 12 25 14
1868|Collombey Nacht 3 42 1 2.4% 6 12 8
1869 |Massongex Nacht 3 14 1 7.1% 10 16 12
1870|Monthey Nacht 3 121 6 5.0% 1: 0.8% 1 0.8% 8 14 9
1871|Choéx Nacht 2 8 11 13 11
1871|Les Giettes Nacht 3 5 3. 60.0% 1} 20.0% 1 220 37| 26
1872|Troistorrents Nacht 3 24 4 16.7% 2 8.3% 12 20 14
1873|Val-d'llliez Nacht 3 6 17 18 17
1874 |Champéry Nacht 2 11 5 45.5% 2i 18.2% 18 31 28
1875|Morgins Nacht 2 3 2: 66.7% 1 33.3% 18 20 18
1890|Mex VS Nacht 2 1 1; 100.0% 1{100.0% 34 34 34
1890 St-Maurice Nacht 3 30 11 15 11
1891 |Vérossaz Nacht 2 5 1 20.0% 16 20 16
1893 |Muraz (Collombey) Nacht 4 16 1 6.3% 1: 6.3% 9 19 11
1895 Vionnaz Nacht 3 12 8 11 9
1896|Vouvry Nacht 4 20 1 5.0% 13 15 13
1897|Bouveret Nacht 3 35 7 20.0% 18 20 18
1897 |Les Evouettes Nacht 2 1 15 15 15
1898(St-Gingolph Nacht 3 9 7 77.8% 21 23 21
1899|Torgon Nacht 1 2 1 50.0% 1: 50.0% 19 23 20
1902 |Evionnaz Nacht 4 12 1 8.3% 1i 8.3% 1 8.3% 14 16 16
1903Collonges Nacht 2 4 1i 250% 1} 25.0% [ 25.0% IFCEEED I
1904 |Vernayaz Nacht 2 9 1 11.1% 1: 11.1% 11 15 13
1905|Dorénaz Nacht 3 8 1 12.5% 14 17 14
1906 |Charrat Nacht 3 13 3 23.1% 9 23 12
1907|Saxon Nacht 4 58 9 15.5% 3i 52% 12 21 15
1908|Riddes Nacht 3 17 13: 76.5% 4 23.5% 2; 11.8% 14 27 18
1911|Ovronnaz Nacht 2 3 3i 100.0% 2: 66.7% 27 32 28
1912|Dugny (Leytron) Nacht 4 1 1; 100.0% 1:100.0% 31 31 31
1912|Leytron Nacht 4 9 16 17 15
1912|Montagnon (Leytron) Nacht 2 1 1; 100.0% 21 21 21
1912 Produit (Leytron) Nacht 2 1 15 15 15
Unterwallis 1913|Saillon Nacht 4 20 1 5.0% 15 17 15
1914 |Auddes-sur-Riddes Nacht 5 2 2i 100.0% 2:100.0% 27 28 27
1914 |Isérables Nacht 2 1 1: 100.0% 1:100.0% h§ 100.0% 33 33 33
1918|La Tzoumaz Nacht 3 6 6 100.0% 6i100.0% K} 50.0% 30 37 32
1920 Martigny Nacht 4 123 117 6 4.9% 3i 24% 2 1.6% 10 16 11
1921 |Martigny-Croix Nacht 2 12 10: 83.3% 2 16.7% 1: 8.3% 1 8.3% 12 23 14
1922(Les Granges (Salvan) [Nacht 3 1 1i 100.0% 23 23 23
1922(Salvan Nacht 2 4 2: 50.0% 2 50.0% 2: 50.0% 21 26 21
1923|Les Marécottes Nacht 2 4 2i 50.0% 2 50.0% 1i 25.0% 19 25 20
1925|Finhaut Nacht 1 1 100.0% 1} 100.0% [} 100.0% IECHEES] IED
1926 | Fully Nacht 4 51 80.4% 10 19.6% 4 7.8% 1 2.0% 11 22 14
1927|Chemin Nacht 1 1 11 11 11
1928|Ravoire Nacht 1 5 16 16 15
1929|Trient Nacht 2 2 2i 100.0% 1 50.0% 22 24 22
1932|Bovernier Nacht 6 3 1 33.3% 17 20 15
1932|Les Valettes (Bovernier) [Nacht 2 1 10 10 10
1933|Sembrancher Nacht 4 7 7 9 6
1933|Vens (Sembrancher) Nacht 2 1 7 7 7
1934|Bruson Nacht 2 6 1 16.7% 1] 16.7% TR 13 24| 17
1934|Le Chable VS Nacht 2 14 1 7.1% 1 7.1% 9 17 12
1936 |Verbier Nacht 4 37 22 59.5% 6i 16.2% 2 5.4% 20 28 21
1937|Orsieres Nacht 3 19 16; 84.2% 3 15.8% 1: 5.3% 13 20 14
1938|Champex-Lac Nacht 4 5 5i 100.0% 1: 20.0% 23 24 23
1941 |Cries (Volléges) Nacht 1 2 1{ 50.0% 1 50.0% 16 19 16
1941|Volleges Nacht 6 5 5 8 9 8
1943|Praz-de-Fort Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1945|Chandonne (Liddes) Nacht 4 1 1i 100.0% 23 23 23
1945|Liddes Nacht 2 3 2 66.7% 20 20 19
1945|Palasuit (Liddes) Nacht 2 1 17 17 17
1946 |Bourg-St-Pierre Nacht 3 5 3 60.0% 1: 20.0% 21 25 22
1947 |Versegéres Nacht 2 5 1 20.0% 1: 20.0% 10 23 15
1948|Lourtier Nacht 2 1 16 16 16
1948|Sarreyer Nacht 5 3 3: 100.0% 2i 66.7% 29 33 28
3900|Brig Nacht 8 54 5 9.3% 3 5.6% . 11 18 13
3900|Brigerbad Nacht 2 1 6 6 6
3900|Gamsen Nacht 1 2 1i  50.0% 1} 50.0% 1 250 40 25
3901 [Rothwald Nacht 3 1 1; 100.0% 1:100.0% 27 27 27
3902|Glis Nacht 4 44 4 9.1% 2 4.5% 2 4.5% 11 17 13
3903 (Mund Nacht 3 1 1; 100.0% 20 20 20
3904 |Naters Nacht 4 51 3 5.9% 2 3.9% 2 3.9% 11 15 13
3905 [Saas-Almagell Nacht 2 7 8 11 9
3906 [Saas-Fee Nacht 2 23 11 16 12
3907 Simplon Hospiz Nacht 2 2 2. 100.0% 21100.0% [ 50.0% IEEES ER
3910(Saas-Grund Nacht 3 17 7 11 7
3911|Ried-Brig Nacht 2 6 10 14 11
3912(Termen Nacht 4 3 11 15 12
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 1: 2 Visp, 1 Miinster

Ausrick- Hilfsfrist
o, Izi’eel:zen Anz " <20 min An>: 20 min A:: 25 min A:: 30 min Vedian Pe?Zoen_ .
i nz. A Z. q 3 A 7 . " wert
! toral Einsatze o ci Einsatze an ] Einsatze alEl Einsatze e u
3914 Blatten b. Naters Nacht 2 5 5i 100.0% 2 40.0% 24 26 24
3917 (Goppenstein Nacht 5 1 1: 100.0% 1:100.0% 28 28 28
3917 Kippel Nacht 2 2 2 100.0% 1 50.0% 24 24 24
3919|Blatten (Lotschen) Nacht 3 5 5. 100.0% 51100.0% 3 20.0% IECHED ER
3920 (Zermatt Nacht 6 60 3 5.0% 3 5.0% 2 3.3% 9 14 11
3922 [Eisten Nacht 1 4 9 10 9
3922(Stalden VS Nacht 3 6 11 13 11
3923(Torbel Nacht 1 2 2 100.0% 1 50.0% 25 25 25
3924 (St. Niklaus VS Nacht 6 3 13 13 13
3925|Grachen Nacht 7 14 1 7.1% 12 17 13
3926 (Embd Nacht 1 1 1; 100.0% 1{100.0% 26 26 26
3927|Herbriggen Nacht 6 2 17 17 17
3928(Randa Nacht 3 2 14 15 15
3929[Tasch Nacht 7|10 17 10.0% 1} 10.0% 1P 12 18] 15
3930(Eyholz Nacht 2 2 4 4 4
3930|Visp Nacht 4 42 1 1 2.4% 6 8 7
3931 (Lalden Nacht 3 4 4 8 11 8
3932(Visperterminen Nacht 2 6 6 15 18 15
3933(Staldenried Nacht 2 3 2: 66.7% 1 33.3% 18 22 18
3934|Zeneggen Nacht 1 2 1: 50.0% 1 50.0% 18 21 18
3935|Biirchen Nacht 9 6 3! 50.0% 3]  50.0% 2] 33.3% [ 16.7% IS 35 24
3937 [Baltschieder Nacht 4 3 3 8 8 8
3938|Ausserberg Nacht 1 1 1 14 14 14
3940|Steg VS Nacht 2 9 9 14 18 14
3942 [Niedergesteln Nacht 1 2 2 11 12 11
GlEwells 3942 |Raron Nacht 8 7 6 1 14.3% 1i 14.3% 11 17 12
3942|St. German Nacht 6 3 3 12 12 12
3943 |Eischoll Nacht 1 3 i 3i 100.0% 2i 66.7% 28 28 26
3944 |Unterbach VS Nacht 3 6 5 83.3% 1; 16.7% 21 24 22
3945 (Gampel Nacht 3 13 1 7.7% 15 18 16
3945 Niedergampel Nacht 2 5 16 17 17
3946 | Turtmann Nacht 5 4 3: 75.0% 1 25.0% 1: 25.0% 16 24 19
3947 [Ergisch Nacht 2 1 1i 100.0% 23 23 23
3948(Oberems Nacht 5 1 1: 100.0% 1:100.0% 32 32 32
3948|Unterems Nacht 2 1 1: 100.0% 1:100.0% 69 69 69
3949 (Hohtenn Nacht 2 3 33.3% 2 66.7% 2; 66.7% 29 32 27
3951|Agarn Nacht 2 7 6: 85.7% 1 14.3% 18 19 18
3952|Susten Nacht 3 22 13§ 59.1% 9 40.9% 18 22 19
3953(Leuk Stadt Nacht 3 7 1: 14.3% 6 85.7% 1: 14.3% 22 24 22
3953|Varen Nacht 3 6 1: 16.7% 5 83.3% 1: 16.7% 21 24 21
3954|Leukerbad Nacht 3 18 1i 56% 17 94.4% 17] 94.4% g 94.4% IED) 41 37
3955 [Albinen Nacht 3 1 1: 100.0% 1:100.0% 29 29 29
3956 | Guttet-Feschel Nacht 1 1 1i 100.0% 1:100.0% 28 28 28
3957 [Bratsch Nacht 3 1 1: 100.0% 1:100.0% 25 25 25
3957 |Erschmatt Nacht 5 3 3! 100.0% 2] 66.7% [ 33.3% IFER 27
3970(Salgesch Nacht 3 10 5: 50.0% 5 50.0% 18 23 17
3982 (Bitsch Nacht 3 8 8 12 13 12
3983 (Morel Nacht 5 5 3i 60.0% 2 40.0% 1: 20.0% 17 23 18
3984 |Fiesch Nacht 4 8 8i 100.0% 6i 75.0% 1 29 29 27
3984 |Fieschertal Nacht 4 4 4: 100.0% 4:100.0% 4 33 33 33
3985|Geschinen Nacht 4 1 1; 100.0% 1:100.0% 1 48 48 48
3985 [Miinster VS Nacht 3 1 1: 100.0% 1:100.0% 1 47 47 47
3988|Obergesteln Nacht 3 3 3i 100.0% 3i100.0% 3 51 51 51
3988 |Ulrichen Nacht 3 3 3: 100.0% 3:100.0% 3 49 49 49
3989|Blitzingen Nacht 4 1 1: 100.0% 1:100.0% 1 38 38 38
3989 |Ritzingen Nacht 3 3 3i 100.0% 3:100.0% 3 40 40 39
3991 [Betten Nacht 1 1 1: 100.0% 1:100.0% 25 25 25
3993|Grengiols Nacht 3 8 5{ 62.5% 3 37.5% 19 23 19
3994 |Lax Nacht 2 3 3i 100.0% 2i 66.7% 26 26 25
3994 Martisberg Nacht 2 1 1: 100.0% 1:100.0% 29 29 29
3995|Ernen Nacht 4 3 3i 100.0% 3:100.0% 29 29 29
3995 [Miihlebach (Goms) Nacht 3 1 1: 100.0% 1:100.0% 34 34 34
3997 [Bellwald Nacht 4 4 4i 100.0% 4:100.0% 35 41 35
3998|Reckingen VS Nacht 4 7 7: 100.0% 7:100.0% 42 46 43
3999 |Oberwald Nacht 3 4 4i 100.0% 4:100.0% 54 55 55
1961 |Vernamiege Nacht 2 3 3i 100.0% 3:100.0% 27 28 27
1966 |Argnou (Ayent) Nacht 4 3 1: 33.3% 2 66.7% 1: 33.3% 21 29 23
1966 |Blignou (Ayent) Nacht 5 5 5 16 17 16
1966 |Botyre (Ayent) Nacht 6 3 3 18 18 17
1966 |Fortunau (Ayent) Nacht 3 4 3i 1 25.0% 1: 25.0% 15 25 19
1966 |La Place (Ayent) Nacht 3 2 2 16 17 16
1966 |Luc (Ayent) Nacht 4 3 2i 1 33.3% 19 19 18
1966 |Saxonne (Ayent) Nacht 2 3 3 16 16 16
1966 [Signese (Ayent) Nacht 4 1 1: 100.0% 1:100.0% 60 60 60
1966 |St-Romain (Ayent) Nacht 4 3 2: 66.7% 1 33.3% 18 21 19
1968|Mase Nacht 2 2 1: 50.0% 1 50.0% 18 22 18
. 1969 |St-Martin VS Nacht 4 5 5: 100.0% 5:100.0% 30 32 29
Nicht angegeb -
1969|Suen (St-Martin) Nacht 2 1 1; 100.0% 1{100.0% 39 39 39
1972|Anzere Nacht 4 10 10: 100.0% 3i 30.0% 22 27 24
1973 |Nax Nacht 5 7 1: 14.3% 6 85.7% 5i 71.4% 25 31 26
1981|Vex Nacht 4 10 9 1 10.0% 1: 10.0% 15 19 16
1982 |Euseigne Nacht 4 8 2: 25.0% 6 75.0% 3: 37.5% 22 31 25
1983 |Evolene Nacht 4 6 6: 100.0% 6i100.0% 28 36 30
1984 |Les Hauderes Nacht 4 4 4: 100.0% 4:100.0% 31 34 31
1985|La Sage Nacht 1 2 2: 100.0% 2:100.0% 33 33 34
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 1: 2 Visp, 1 Miinster

Ausrick- Hilfsfrist
00, éee'r'zen Anz. <20 min >=20 min >=25min A>: 30'm|n Vedian Pe?Zoen_ .
i Anz. . Anz. X Anz. . nz. i A - wert
! toral Einsatze o ci Einsatze an ] Einsatze alEl Einsétze Al u
1987 |Hérémence Nacht 4 5 2: 40.0% 3 60.0% 3i 60.0% g 40.0% 26 30 23
1988|Les Collons Nacht 4 4 4: 100.0% 4:100.0% i 28 29 28
1988|Thyon Nacht 4 1 1; 100.0% 1i100.0% k§ 100.0% 38 38 38
1992|Les Mayens-de-Sion Nacht 2 1 1: 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 30 30 30
1950|Sion Nacht 5 2 0.7% 8 12 8
1955|Chamoson Nacht 4 3 17.6% 16 20 16
1955|Grugnay (Chamoson)  [Nacht 4 18 18 18
1955|Les Vérines (Chamoson)Nacht 2 17 18 18
1955 |Mayens-de-Chamoson [Nacht 3 2: 100.0% 1; 50.0% 26 27 26
1955|St-Pierre-de-Clages Nacht 5 1 14.3% 17 20 17
1957|Ardon Nacht 4 14 17 14
1958St-Léonard Nacht 5 11 13 11
1958|Uvrier Nacht 4 10 13 10
1962 |Pont-de-la-Morge (Sion) [Nacht 3 11 15 12
1963|Vétroz Nacht 5 2 6.5% 13 17 14
1964 |Conthey Nacht 5 1 2.7% 1 2.7% 11 14 12
1965|Saviese Nacht 5 5 10.2% 13 19 14
1967|Bramois Nacht 4 11 12 11
1971|Champlan (Grimisuat) [Nacht 4 10 11 10
1971|Grimisuat Nacht 5 1 6.3% 1 6.3% 1 6.3% 14 16 15
1974|Arbaz Nacht 5 5 45.5% 3i 27.3% 19 26 21
1975|St-Séverin Nacht 3 11 13 12
1976|Aven Nacht 3 18 18 18
1976|Daillon Nacht 3 16 16 16
1976|Erde Nacht 4 1 16.7% 15 19 16
1977|lcogne Nacht 3 1 11.1% 15 19 16
1978|Lens Nacht 2 13 13 13
1991 |Pravidondaz (Salins) Nacht 2 12 12 12
1991|Salins Nacht 3 1 25.0% 17 19 18
1991 |Turin (Salins) Nacht 4 11 11 12
1992|Créte-a-I'Oeil (Les Agett{Nacht 3 15 15 15
1992|La Vernaz (Les Agettes)Nacht 4 15 17 15
1993|Clebes (Nendaz) Nacht 4 2i 100.0% 22 23 22
1993|Veysonnaz Nacht 4 6 66.7% 1: 11.1% 20 22 20
1994 |Aproz (Nendaz) Nacht 5 12 13 11
1996 |Baar (Nendaz) Nacht 1 9 10 10
1996 |Basse-Nendaz Nacht 5 3 30.0% 19 21 19
1996 [Beuson (Nendaz) Nacht 6 18 18 18
Zentralwallis 1996 Brignon (Nendaz) Nacht 2 17 17 17
1997 |Haute-Nendaz Nacht 5 29 100.0% 13i 44.8% I} 13.8% 24 32 27
1997 |Siviez (Nendaz) Nacht 2 2 2; 100.0% 2:100.0% j§ 50.0% 29 29 30
1997|Sornard (Nendaz) Nacht 3 4 1: 25.0% 3 75.0% 1: 25.0% 21 24 22
3960 |Corin-de-la-Créte Nacht 2 1 1 7 7 7
3960(Loc Nacht 1 1 1 5 5 5
3960 (Muraz (Sierre) Nacht 4 3 1 2 66.7% 1: 33.3% 21 25 17
3960 Niouc Nacht 3 2 1 1 50.0% 19 19 19
3960(Sierre Nacht 4 133 10 7.5% 3 2.3% 7 18 9
3961|Ayer Nacht 2
3961 (Grimentz Nacht 3 6 6: 100.0% 6:100.0% 100.0% 38 47 39
3961 [Mission Nacht 2 1 1: 100.0% 1:100.0% 100.0% 33 33 33
3961 (St-Jean VS Nacht 5 1 1; 100.0% 1:100.0% i 25 25 25
3961 (St-Luc Nacht 2 5 5: 100.0% 5:100.0% 30 41 33
3961 |Vissoie Nacht 3 6 6 100.0% 5i 83.3% 26 30 27
3961|Zinal Nacht 6 3 3: 100.0% 3:100.0% 32 34 32
3963|Aminona Nacht 2 2 1: 50.0% 1 50.0% 20 22 20
3963 |Crans-Montana Nacht 3 71 60.6% 28 39.4% 14; 19.7% 19 31 22
3963 [Montana Nacht 2 1 12 12 12
3965 [Chippis Nacht 2 14 1 7.1% 7 15 10
3966 [Chalais Nacht 3 6 10 18 12
3966 |Réchy Nacht 4 6 12 18 13
3967 Vercorin Nacht 4 9 8. 88.9% 37 33.3% TR 220 27| 23
3968 Veyras Nacht 6 11 1 9.1% 8 12 10
3971|Chermignon Nacht 4 5 3 60.0% 2i 40.0% 22 27 18
3971[Chermignon-d'en-Bas  |Nacht 4 9 1 11.1% 8 19 11
3971|Ollon VS Nacht 2 4 10 12 10
3972|Miege Nacht 3 2 1 50.0% 16 20 16
3973|Venthone Nacht 3 11 11 13 11
3974 [Mollens VS Nacht 5 9 4 44.4% 3i 33.3% r; 22.2% 17 31 21
3975|Randogne Nacht 3 8 1 12.5% 1: 12.5% j§ 12.5% 17 22 18
3976 (Noés Nacht 4 8 6 11 8
3977 |Granges VS Nacht 2 8 10 14 11
3978|Flanthey Nacht 3 7 11 18 13
3979|Grone Nacht 4 11 3 27.3% 1i 9.1% 12 24 15
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten - 2021

Art Rettungsdienste

Nur Ambulanzdienste

Liste der

Amb Clerc Monthey; Amb Entremont; Amb HVS Martigny; Amb HVS Sierre; Amb SAS Sion; Amb SOW Minster; Amb SOW

Rettungsdienste Visp; Amb Venetz Saastal; Amb Zenklusen Grachen; Amb Zermatt
Szenario 2: : 2 Visp, 1 Gampel-Steg
Ausricke Hilfsfrist
o0, Izi'(::zen AT An<Z 20 min A:Z= 20 min A;: 25 min A:: 30 min edian Pe?Zoen_ ik
til o . o . o . o - ) wert
toral Einsétze ancl Einsatze sl Einsétze (i Einsétze GalE] o
TOTAL Wallis Nacht 41| 2525 2035: 80.6% 490: 19.4% 260 10.3% 130 5.1%) 12 25 14
1868|Collombey Nacht 3 42 41 1: 2.4% 6 12 8
1869 |Massongex Nacht 3 14 1 7.1% 10 16 12
1870|Monthey Nacht 3 121 6 5.0% 1 0.8% 1 0.8% 8 14 9
1871|Choéx Nacht 2 8 11 13 11
1871|Les Giettes Nacht 3 5 3. 60.0% 1. 20.0% 1 22, 37 26
1872|Troistorrents Nacht 3 24 4: 16.7% 2 8.3% 12 20 14
1873|Val-d'lliez Nacht 3 6 17 18 17
1874|Champéry Nacht 2 11 54.5% 5 45.5% 2: 18.2% 3 18.2% 18 31 28
1875|Morgins Nacht 2 3 2i 66.7% 1; 33.3% 18 20 18
1890|Mex VS Nacht 2 1 1: 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 34 34 34
1890 St-Maurice Nacht 3 30 11 15 11
1891 |Vérossaz Nacht 2 5 1i 20.0% 16 20 16
1893|Muraz (Collombey) Nacht 4 16 1i 6.3% 1i 6.3% 9 19 11
1895 [Vionnaz Nacht 3 12 8 11 9
1896|Vouvry Nacht 4 20 1i 5.0% 13 15 13
1897|Bouveret Nacht 3 35 7i 20.0% 18 20 18
1897 [Les Evouettes Nacht 2 1 15 15 15
1898 St-Gingolph Nacht 3 9 2i 22.2% 7: 77.8% 21 23 21
1899|Torgon Nacht 1 2 1i 50.0% 1; 50.0% 1 50.0% 19 23 20
1902|Evionnaz Nacht 4 12 11 1 8.3% 1 8.3% 1 8.3% 14 16 16
1903|Collonges Nacht 2 4 3. 75.0% 1 25.0% 11 250% [ 25.0% IFGEEED
1904 |Vernayaz Nacht 2 9 8i 88.9% 1: 11.1% 1 11.1% 11 15 13
1905|Dorénaz Nacht 3 8 7i 87.5% 1i 12.5% 14 17 14
1906 |Charrat Nacht 3 13 10; 76.9% 3i 23.1% 9 23 12
1907|Saxon Nacht 4 58 49 84.5% 9i{ 15.5% 3 5.2% 3 5.2% 12 21 15
1908|Riddes Nacht 3 17 13 76.5% 4; 23.5% 2i 11.8% i 11.8% 14 27 18
1911|Ovronnaz Nacht 2 3 3i 100.0% 2i 66.7% [} 33.3% 27 32 28
1912|Dugny (Leytron) Nacht 4 1 1: 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 31 31 31
1912|Leytron Nacht 4 9 16 17 15
1912|Montagnon (Leytron) Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1912|Produit (Leytron) Nacht 2 1 15 15 15
. 1913(Saillon Nacht 4 20 1 5.0% 15 17 15
Unterwallis -

1914|Auddes-sur-Riddes Nacht 5 2 2i 100.0% 2:100.0% 27 28 27
1914 |Isérables Nacht 2 1 1: 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 33 33 33
1918|La Tzoumaz Nacht 3 6 6: 100.0% 6:100.0% ] 50.0% 30 37 32
1920|Martigny Nacht 4 123 117 6 4.9% 3 2.4% 2 1.6% 10 16 11
1921 | Martigny-Croix Nacht 2 12 10; 83.3% 2; 16.7% 1 8.3% 1 8.3% 12 23 14
1922 (Les Granges (Salvan) |Nacht 3 1 1 100.0% 23 23 23
1922|Salvan Nacht 2 4 2; 50.0% 2i 50.0% 2 50.0% 21 26 21
1923|Les Marécottes Nacht 2 4 2: 50.0% 2: 50.0% 1: 25.0% 19 25 20
1925|Finhaut Nacht 1 1} 100.0% 11100.0% 1A 300 30| 30
1926 Fully Nacht 4 51 41: 80.4% 10i 19.6% 4 7.8% 1 2.0% 11 22 14
1927|Chemin Nacht 1 1 11 11 11
1928[Ravoire Nacht 1 5 16 16 15
1929 Trient Nacht 2 2 2:100.0% 1: 50.0% 22 24 22
1932|Bovernier Nacht 6 3 2! 66.7% 1: 33.3% 17 20 15
1932(Les Valettes (Bovernier) |Nacht 2 1 1 10 10 10
1933 [Sembrancher Nacht 4 7 7 7 9 6
1933[Vens (Sembrancher) Nacht 2 1 1 7 7 7
1934|Bruson Nacht 2 6 5: 1 167% 11 16.7% [ 16.7% IES Y Y
1934|Le Chéable VS Nacht 2 14 1 7.1% 1 7.1% 9 17 12
1936|Verbier Nacht 4 37 15 40.5% 22; 59.5% 6i 16.2% 2 5.4% 20 28 21
1937 [Orsieres Nacht 3 19 16; 84.2% 3i 15.8% 1 5.3% 13 20 14
1938|Champex-Lac Nacht 4 5 5: 100.0% 1: 20.0% 23 24 23
1941|Cries (Volleges) Nacht 1 2 1: 50.0% 1{ 50.0% 16 19 16
1941|Volleges Nacht 6 5 8 9 8
1943 [Praz-de-Fort Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1945|Chandonne (Liddes) Nacht 4 1 1: 100.0% 23 23 23
1945|Liddes Nacht 2 3 2i 66.7% 20 20 19
1945|Palasuit (Liddes) Nacht 2 1 17 17 17
1946|Bourg-St-Pierre Nacht 3 5 3i 60.0% 1: 20.0% 21 25 22
1947 [Versegeres Nacht 2 5 1i 20.0% 1i 20.0% 10 23 15
1948 |Lourtier Nacht 2 1 16 16 16
1948|Sarreyer Nacht 5 3 3: 100.0% 2: 66.7% 29 33 28
3900|Brig Nacht 8 54 5 9.3% 3 5.6% . 11 18 13
3900|Brigerbad Nacht 2 1 6 6 6
3900|Gamsen Nacht 1 2 1} 50.0% 1} 50.0% 1 250 40| 25
3901 [Rothwald Nacht 3 1 1: 100.0% 1: 100.0% 27 27 27
3902|Glis Nacht 4 44 4 9.1% 2 4.5% 2 4.5% 11 17 13
3903|Mund Nacht 3 1 1: 100.0% 20 20 20
3904 |Naters Nacht 4 51 3 5.9% 2 3.9% 2 3.9% 11 15 13
3905 [Saas-Almagell Nacht 2 7 8 11 9
3906 [Saas-Fee Nacht 2 23 11 16 12
3907[Simplon Hospiz Nacht 2 2 21100.0% 21100.0% 1 31 33 31
3910|Saas-Grund Nacht 3 17 7 11 7
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 2: : 2 Visp, 1 Gampel-Steg

Ausricke Hilfsfrist
o0, Izi'(::zen AT An<Z 20 rmn A:Z= 20 min A;: 25 min A:: 30 min edian Pe?Zoen_ ik
til . . o . o . o - ) wert
toral Einsétze (i Einsatze ancl Einsétze (At Einsétze GaiE] o

3911 [Ried-Brig Nacht 2 6 10 14 11
3912|Termen Nacht 4 3 11 15 12
3914 (Blatten b. Naters Nacht 2 5 5i 100.0% 2i 40.0% 24 26 24
3917 [Goppenstein Nacht 5 1 15 15 15
3917 [Kippel Nacht 2 2 1i 50.0% 1: 50.0% 18 19 19
3919 (Blatten (Létschen) Nacht 3 5 5{ 100.0% 1i 20.0% 24 25 24
3920|Zermatt Nacht 6 60 57 3 5.0% 3 5.0% 2 3.3% 9 14 11
3922 |Eisten Nacht 1 4 4 9 10 9
3922 (Stalden VS Nacht 3 6 6 11 13 11
3923 [Torbel Nacht 1 2 2i 100.0% 1 50.0% 25 25 25
3924(St. Niklaus VS Nacht 6 3 3 13 13 13
3925|Grachen Nacht 7 14 13 1 7.1% 12 17 13
3926 |Embd Nacht 1 1 1i 100.0% 1:100.0% 26 26 26
3927 [Herbriggen Nacht 6 2 2 17 17 17
3928|Randa Nacht 3 2 2 14 15 15
3929 Tasch Nacht 7|10 9 1} 10.0% 17 10.0% [ 10.0% Y 18] 15
3930(Eyholz Nacht 2 2 2 4 4 4
3930(Visp Nacht 4 42 41 1 2.4% 6 8 7
3931(Lalden Nacht 3 4 4 8 11 8
3932|Visperterminen Nacht 2 6 6 15 18 15
3933(Staldenried Nacht 2 3 2 66.7% 1: 33.3% 18 22 18
3934 (Zeneggen Nacht 1 2 1: 50.0% 1: 50.0% 18 21 18
3935|Blrchen Nacht 9 6 31 50.0% 31 50.0% 2} 33.3% [ 16.7% IECEEES Y
3937|Baltschieder Nacht 4 3 3 8 8 8
3938 |Ausserberg Nacht 1 1 1 14 14 14
3940(Steg VS Nacht 2 9 9 4 5 4
3942 |Niedergesteln Nacht 1 2 2 6 6 6
Glimwells 3942 |Raron Nacht 8 7 6! 1: 14.3% 7 14 9
3942|St. German Nacht 6 3 3 11 15 13
3943 (Eischoll Nacht 1 3 3 17 17 17
3944 |Unterbach VS Nacht 3 6 2i 4: 66.7% 1: 16.7% 20 23 21
3945[Gampel Nacht 3 13 13 4 6 5
3945|Niedergampel Nacht 2 5 5 7 7 7
3946 [ Turtmann Nacht 5 4 4 8 11 9
3947 Ergisch Nacht 2 1 1 15 15 15
3948[Oberems Nacht 5 1 1{ 100.0% 22 22 22
3948 |Unterems Nacht 2 1 1 17 17 17
3949|Hohtenn Nacht 2 3 3 17 18 15
3951|Agarn Nacht 2 7 7 8 9 8
3952 [Susten Nacht 3 22 21 1 4.5% 10 12 11
3953 (Leuk Stadt Nacht 3 7 7 11 12 11
3953|Varen Nacht 3 6 6 13 15 13
3954 Leukerbad Nacht 3|18 18! 100.0% 181 100.0% JQPRT 28 31 29
3955 |Albinen Nacht 3 1 1 17 17 17
3956 | Guttet-Feschel Nacht 1 1 1: 100.0% 21 21 21
3957|Bratsch Nacht 3 1 1 18 18 18
3957 [Erschmatt Nacht 5 3 2! 66.7% 1: 33.3% 17 22 19
3970(Salgesch Nacht 3 10 5; 50.0% 5: 50.0% 18 23 17
3982 (Bitsch Nacht 3 8 8 12 13 12
3983 [Morel Nacht 5 5 3i 60.0% 2i 40.0% 1 20.0% 17 23 18
3984 |Fiesch Nacht 4 8 8: 100.0% 6 75.0% j§ 12.5% 29 29 27
3984 [Fieschertal Nacht 4 4 4 100.0% 41 100.0% P} 100.0% 33 33 33
3985|Geschinen Nacht 4 1 1{ 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 48 48 48
3985|Miinster VS Nacht 3 1 1: 100.0% 1 100.0% j§ 100.0% 47 47 47
3988|Obergesteln Nacht 3 3 3: 100.0% 3: 100.0% k} 100.0% 51 51 51
3988(Ulrichen Nacht 3 3 3: 100.0% 3: 100.0% k] 100.0% 49 49 49
3989|Blitzingen Nacht 4 1 1: 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 38 38 38
3989(Ritzingen Nacht 3 3 3i 100.0% 3 100.0% k] 100.0% 40 40 39
3991 |Betten Nacht 1 1 1: 100.0% 1: 100.0% 25 25 25
3993|Grengiols Nacht 3 8 5i 62.5% 3i 37.5% 19 23 19
3994 |Lax Nacht 2 3 3:100.0% 2; 66.7% 26 26 25
3994 |Martisberg Nacht 2 1 1: 100.0% 1: 100.0% 29 29 29
3995|Ernen Nacht 4 3 3i 100.0% 3 100.0% 29 29 29
3995|Muhlebach (Goms) Nacht 3 1 1: 100.0% 1:100.0% 100.0% 34 34 34
3997|Bellwald Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% 75.0% 35 41 35
3998|Reckingen VS Nacht 4 7 7:100.0% 7:100.0% 100.0% 42 46 43
3999|Oberwald Nacht 3 4 4:100.0% 4:100.0% 100.0% 54 55 55
1961|Vernamiége Nacht 2 3 31100.0% 31100.0% 27 28 27
1966|Argnou (Ayent) Nacht 4 3 1: 33.3% 2: 66.7% 1: 33.3% 21 29 23
1966|Blignou (Ayent) Nacht 5 5 5 16 17 16
1966|Botyre (Ayent) Nacht 6 3 3 18 18 17
1966 [Fortunau (Ayent) Nacht 3 4 3i 1: 25.0% 1: 25.0% 15 25 19
1966|La Place (Ayent) Nacht 3 2 2 16 17 16
1966 |Luc (Ayent) Nacht 4 3 2i 1: 33.3% 19 19 18
1966 |Saxonne (Ayent) Nacht 2 3 3 16 16 16
1966|Signése (Ayent) Nacht 4 1 13 100.0% 1 100.0% 1 60 60| 60
1966|St-Romain (Ayent) Nacht 4 3 2; 66.7% 1: 33.3% 18 21 19
1968 |Mase Nacht 2 2 1: 50.0% 1: 50.0% 18 22 18
Tt s 1969 [St-Martin VS Nacht 4 5 5: 100.0% 5:100.0% K} 60.0% 30 32 29
1969|Suen (St-Martin) Nacht 2 1 1{100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 39 39 39
1972 |Anzere Nacht 4 10 10: 100.0% 3: 30.0% 22 27 24
1973 |Nax Nacht 5 7 1: 14.3% 6: 85.7% 5: 71.4% j§ 14.3% 25 31 26
1981|Vex Nacht 4 10 9 1: 10.0% 1: 10.0% 15 19 16
1982|Euseigne Nacht 4 8 2 25.0% 6; 75.0% 3i 37.5% 3 25.0% 22 31 25
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 2: : 2 Visp, 1 Gampel-Steg

Ausricke Hilfsfrist
zeit q >= : - B - N
- Ptﬁrzen ﬁ;; An<Z 20 min s 20 min - 25 min s 305m|n i Pe?Zoen_ “&2:’:
Einsétze an] Einsatze ancl Einsétze (i Einsétze — o
1983|Evolene Nacht 4 6 6: 100.0% 6: 100.0% 3 33.3% 28 36 30
1984 [Les Haudeéres Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% K} 75.0% 31 34 31
1985|La Sage Nacht 1 2 2i100.0% 2 100.0% p3 100.0% 33 33 34
1987 [Hérémence Nacht 4 5 2 40.0% 3i 60.0% 3 60.0% p3  40.0% 26 30 23
1988(Les Collons Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% 28 29 28
1988 Thyon Nacht 4 1 1{ 100.0% 1{100.0% 1 38 38 38
1992|Les Mayens-de-Sion Nacht 2 1 1: 100.0% 1 100.0% 1 30 30 30
1950 (Sion Nacht 5 269 2 0.7% 8 12 8
1955|Chamoson Nacht 4 17 3i 17.6% 16 20 16
1955[Grugnay (Chamoson) |Nacht 4 3 18 18 18
1955|Les Vérines (Chamoson)Nacht 2 2 17 18 18
1955[Mayens-de-Chamoson |Nacht 3 2 2: 100.0% 1: 50.0% 26 27 26
1955|St-Pierre-de-Clages Nacht 5 7 1i 14.3% 17 20 17
1957|Ardon Nacht 4 18 14 17 14
1958|St-Léonard Nacht 5 13 11 13 11
1958 [Uvrier Nacht 4 8 10 13 10
1962 [Pont-de-la-Morge (Sion) [Nacht 3 6 11 15 12
1963 Vétroz Nacht 5 31 2 6.5% 13 17 14
1964|Conthey Nacht 5 37 1 2.7% 1 2.7% 11 14 12
1965 [Saviése Nacht 5 49 5{ 10.2% 13 19 14
1967 [Bramois Nacht 4 12 11 12 11
1971 [Champlan (Grimisuat) |Nacht 4 5 10 11 10
1971|Grimisuat Nacht 5 16 1 6.3% 1 6.3% 1 6.3% 14 16 15
1974|Arbaz Nacht 5 11 5 45.5% 3i 27.3% 19 26 21
1975(St-Séverin Nacht 3 5 11 13 12
1976|Aven Nacht 3 2 18 18 18
1976|Daillon Nacht 3 1 16 16 16
1976|Erde Nacht 4 6 1: 16.7% 15 19 16
1977|Icogne Nacht 3 9 1: 11.1% 15 19 16
1978[Lens Nacht 2 2 13 13 13
1991 [Pravidondaz (Salins) Nacht 2 1 12 12 12
1991|Salins Nacht 3 4 1: 25.0% 17 19 18
1991 | Turin (Salins) Nacht 4 2 11 11 12
1992 [Créte-a-I'Oeil (Les AgettdNacht 3 1 15 15 15
1992|La Vernaz (Les Agettes) |Nacht 4 2 15 17 15
1993 (Clebes (Nendaz) Nacht 4 2 2i100.0% 22 23 22
1993|Veysonnaz Nacht 4 9 6i 66.7% 1; 11.1% 20 22 20
1994|Aproz (Nendaz) Nacht 5 9 12 13 11
1996 [Baar (Nendaz) Nacht 1 2 9 10 10
1996 [Basse-Nendaz Nacht 5 10 3i 30.0% 19 21 19
1996 [Beuson (Nendaz) Nacht 6 1 18 18 18
Zentralwallis 1996|Brignon (Nendaz) Nacht 2 1 17 17 17
1997 |Haute-Nendaz Nacht 5 29 29: 100.0% 13i 44.8% 3 13.8% 24 32 27
1997|Siviez (Nendaz) Nacht 2 2 2 100.0% 2:100.0% j§ 50.0% 29 29 30
1997|Sornard (Nendaz) Nacht 3 4 1: 25.0% 3i 75.0% 1: 25.0% 21 24 22
3960|Corin-de-la-Créte Nacht 2 1 1 7 7 7
3960(Loc Nacht 1 1 1 5 5 5
3960 (Muraz (Sierre) Nacht 4 3 1 33.3% 2; 66.7% 1: 33.3% 21 25 17
3960|Niouc Nacht 3 2 1: 50.0% 1: 50.0% 19 19 19
3960(Sierre Nacht 4 133 123 10 7.5% 3 2.3% 7 18 9
3961 |Ayer Nacht 2
3961|Grimentz Nacht 3 6 6 100.0% 6:100.0% [ 100.0% 38 47 39
3961 |Mission Nacht 2 1 1i 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 33 33 33
3961|St-Jean VS Nacht 5 1 1 100.0% 1{100.0% 25 25 25
3961 |St-Luc Nacht 2 5 5: 100.0% 5: 100.0% g} 60.0% 30 41 33
3961|Vissoie Nacht 3 6 6 100.0% 5i 83.3% ] 33.3% 26 30 27
3961|Zinal Nacht 6 3 3i 100.0% 3:100.0% P 66.7% 32 34 32
3963 |Aminona Nacht 2 2 1 50.0% 1 50.0% 20 22 20
3963|Crans-Montana Nacht 3 71 43: 60.6% 28: 39.4% 14: 19.7% 10 EEERE 19 31 22
3963 |Montana Nacht 2 1 12 12 12
3965|Chippis Nacht 2 14 1 7.1% 7 15 10
3966|Chalais Nacht 3 6 10 18 12
3966|Réchy Nacht 4 6 12 18 13
3967|Vercorin Nacht 4 9 8} 88.9% 31 33.3% 1R 227 27| 23
3968|Veyras Nacht 6 11 1 9.1% 8 12 10
3971|Chermignon Nacht 4 5 3i 60.0% 2 40.0% 22 27 18
3971|Chermignon-d'en-Bas  |Nacht 4 9 1i 11.1% 8 19 11
3971|0Ollon VS Nacht 2 4 10 12 10
3972|Miege Nacht 3 2 1: 50.0% 16 20 16
3973|Venthéne Nacht 3 11 11 13 11
3974 [Mollens VS Nacht 5 9 4i 44.4% 3i 33.3% 3 22.2% 17 31 21
3975|Randogne Nacht 3 8 1: 12.5% 1: 12.5% j§ 12.5% 17 22 18
3976|Noés Nacht 4 8 6 11 8
3977|Granges VS Nacht 2 8 10 14 11
3978|Flanthey Nacht 3 7 11 18 13
3979|Grone Nacht 4 11 3i 27.3% 1 9.1% 12 24 15
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten - 2021

Art Rettungsdienste [Nur Ambulanzdienste

Liste der Amb Clerc Monthey; Amb Entremont; Amb HVS Martigny; Amb HVS Sierre; Amb SAS Sion; Amb SOW Miinster; Amb SOW
Rettungsdienste Visp; Amb Venetz Saastal; Amb Zenklusen Grachen; Amb Zermatt
Szenario 3: 2 Visp, 1 Munster
Ausricke Hilfsfrist
o0, Izi'(::zen AT An<Z 20 min A:Z= 20 min A;: 25 min A:: 30 min edian Pe?Zoen_ ik
til o . o . o . o - ) wert
toral Einsétze ancl Einsatze sl Einsétze (T Einsétze GalE] o
TOTAL Wallis Nacht 5|| 2527 2028: 80.3% 499: 19.7% 247 9.8% 125 4.9% 12 24 14
1868|Collombey Nacht 3 42 41 1: 2.4% 6 12 8
1869 |Massongex Nacht 3 14 1 7.1% 10 16 12
1870|Monthey Nacht 3 121 6 5.0% 1 0.8% 1 0.8% 8 14 9
1871|Choéx Nacht 2 8 11 13 11
1871|Les Giettes Nacht 3 5 3. 60.0% 1. 20.0% 1 22, 37 26
1872|Troistorrents Nacht 3 24 4: 16.7% 2 8.3% 12 20 14
1873|Val-d'lliez Nacht 3 6 17 18 17
1874|Champéry Nacht 2 11 54.5% 5 45.5% 2: 18.2% 3 18.2% 18 31 28
1875|Morgins Nacht 2 3 2i 66.7% 1; 33.3% 18 20 18
1890|Mex VS Nacht 2 1 1: 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 34 34 34
1890 St-Maurice Nacht 3 30 11 15 11
1891 |Vérossaz Nacht 2 5 1i 20.0% 16 20 16
1893|Muraz (Collombey) Nacht 4 16 1i 6.3% 1i 6.3% 9 19 11
1895 [Vionnaz Nacht 3 12 8 11 9
1896|Vouvry Nacht 4 20 1i 5.0% 13 15 13
1897|Bouveret Nacht 3 35 7i 20.0% 18 20 18
1897 [Les Evouettes Nacht 2 1 15 15 15
1898 St-Gingolph Nacht 3 9 2i 22.2% 7: 77.8% 21 23 21
1899|Torgon Nacht 1 2 1i 50.0% 1; 50.0% 1 50.0% 19 23 20
1902|Evionnaz Nacht 4 12 11 1 8.3% 1 8.3% 1 8.3% 14 16 16
1903|Collonges Nacht 2 4 3. 75.0% 1 25.0% 11 250% [ 25.0% IFGEEED
1904 |Vernayaz Nacht 2 9 8i 88.9% 1: 11.1% 1 11.1% 11 15 13
1905|Dorénaz Nacht 3 8 7i 87.5% 1i 12.5% 14 17 14
1906 |Charrat Nacht 3 13 10; 76.9% 3i 23.1% 9 23 12
1907|Saxon Nacht 4 58 49 84.5% 9i{ 15.5% 3 5.2% 3 5.2% 12 21 15
1908|Riddes Nacht 3 17 13 76.5% 4; 23.5% 2i 11.8% i 11.8% 14 27 18
1911|Ovronnaz Nacht 2 3 3i 100.0% 2i 66.7% [} 33.3% 27 32 28
1912|Dugny (Leytron) Nacht 4 1 1: 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 31 31 31
1912|Leytron Nacht 4 9 16 17 15
1912|Montagnon (Leytron) Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1912|Produit (Leytron) Nacht 2 1 15 15 15
. 1913(Saillon Nacht 4 20 1 5.0% 15 17 15
Unterwallis -
1914|Auddes-sur-Riddes Nacht 5 2 2i 100.0% 2:100.0% 27 28 27
1914 |Isérables Nacht 2 1 1: 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 33 33 33
1918|La Tzoumaz Nacht 3 6 6 100.0% 6 100.0% ] 50.0% 30 37 32
1920|Martigny Nacht 4 123 117 6 4.9% 3 2.4% 2 1.6% 10 16 11
1921 | Martigny-Croix Nacht 2 12 10; 83.3% 2; 16.7% 1 8.3% 1 8.3% 12 23 14
1922 (Les Granges (Salvan) |Nacht 3 1 1 100.0% 23 23 23
1922|Salvan Nacht 2 4 2; 50.0% 2i 50.0% 2 50.0% 21 26 21
1923|Les Marécottes Nacht 2 4 2: 50.0% 2: 50.0% 1: 25.0% 19 25 20
1925|Finhaut Nacht 1 1} 100.0% 11100.0% 1A 300 30| 30
1926 Fully Nacht 4 51 41: 80.4% 10i 19.6% 4 7.8% 1 2.0% 11 22 14
1927|Chemin Nacht 1 1 11 11 11
1928[Ravoire Nacht 1 5 16 16 15
1929 Trient Nacht 2 2 2: 100.0% 1: 50.0% 22 24 22
1932|Bovernier Nacht 6 3 2! 66.7% 1: 33.3% 17 20 15
1932(Les Valettes (Bovernier) |Nacht 2 1 1 10 10 10
1933 [Sembrancher Nacht 4 7 7 7 9 6
1933[Vens (Sembrancher) Nacht 2 1 1 7 7 7
1934|Bruson Nacht 2 6 5: 1 167% 11 16.7% [ 16.7% IES Y Y
1934|Le Chéable VS Nacht 2 14 1 7.1% 1 7.1% 9 17 12
1936|Verbier Nacht 4 37 15 40.5% 22; 59.5% 6i 16.2% 2 5.4% 20 28 21
1937 [Orsieres Nacht 3 19 16; 84.2% 3i 15.8% 1 5.3% 13 20 14
1938|Champex-Lac Nacht 4 5 5: 100.0% 1: 20.0% 23 24 23
1941|Cries (Volleges) Nacht 1 2 1: 50.0% 1{ 50.0% 16 19 16
1941|Volleges Nacht 6 5 8 9 8
1943 [Praz-de-Fort Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1945|Chandonne (Liddes) Nacht 4 1 1: 100.0% 23 23 23
1945 |Liddes Nacht 2 3 2i 66.7% 20 20 19
1945|Palasuit (Liddes) Nacht 2 1 17 17 17
1946|Bourg-St-Pierre Nacht 3 5 3i 60.0% 1: 20.0% 21 25 22
1947 [Versegeres Nacht 2 5 1i 20.0% 1i 20.0% 10 23 15
1948 |Lourtier Nacht 2 1 16 16 16
1948|Sarreyer Nacht 5 3 3: 100.0% 2: 66.7% 29 33 28
3900|Brig Nacht 8 54 5 9.3% 3 5.6% . 11 18 13
3900|Brigerbad Nacht 2 1 6 6 6
3900|Gamsen Nacht 1 2 1} 50.0% 1} 50.0% 1 250 40| 25
3901 [Rothwald Nacht 3 1 1: 100.0% 1: 100.0% 27 27 27
3902|Glis Nacht 4 44 4 9.1% 2 4.5% 2 4.5% 11 17 13
3903|Mund Nacht 3 1 1: 100.0% 20 20 20
3904 |Naters Nacht 4 51 3 5.9% 2 3.9% 2 3.9% 11 15 13
3905 [Saas-Almagell Nacht 2 7 8 11 9
3906 [Saas-Fee Nacht 2 23 11 16 12
3907[Simplon Hospiz Nacht 2 2 21100.0% 21100.0% 1 31 33 31
3910|Saas-Grund Nacht 3 17 7 11 7
09.05.2022 Szenario 3 7157




Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 3: 2 Visp, 1 Miunster

Ausricke Hilfsfrist
o0, Izi'(::zen AT . <20 min A>= 20 min A>= 25 min A>= 30 min edian Pe?Zoen_ ik
il nz. ) nz. : nz. ) nz. : : wert
ol Einsatze aoc! Einsétze COiEl Einsatze (e Einséatze Anteil o

3911[Ried-Brig Nacht 2 6 6 10 14 11
3912|Termen Nacht 4 3 3 11 15 12
3914|Blatten b. Naters Nacht 2 5 5:100.0% 2. 40.0% 24 26 24
3917|Goppenstein Nacht 5 1 1:100.0% 1:100.0% 28 28 28
3917 Kippel Nacht 2 2 2{100.0% 1! 50.0% 24 24 24
3919]Blatten (Lotschen) Nacht 3 5 5:100.0% 5:100.0% A 50.0% IECEEED IER
3920|Zermatt Nacht 6 60 57 3] 5.0% 3] 5.0% 2 33% 9 14 11
3922 |Eisten Nacht 1 4 4 9 10 9
3922|Stalden VS Nacht 3 6 6 11 13 11
3923 | Térbel Nacht 1 2 2100.0% 1] 50.0% 25 25 25
3924|St. Niklaus VS Nacht 6 3 3 13 13 13
3925|Grachen Nacht 7 14 13 11 7.1% 12 17 13
3926|Embd Nacht 1 1 1:100.0% 1:100.0% 26 26 26
3927 [Herbriggen Nacht 6 2 2 17 17 17
3928|Randa Nacht 3 2 2 14 15 15
3929 Tasch Nacht 7|10 9 1} 10.0% 17 10.0% [ 10.0% Y 18] 15
3930|Eyholz Nacht 2 2 2 4 4 4
3930|Visp Nacht 4 42 41 11 2.4% 6 8 7
3931|Lalden Nacht 3 4 4 8 11 8
3932|Visperterminen Nacht 2 6 6 15 18 15
3933 Staldenried Nacht 2 3 2] 66.7% 1i 33.3% 18 22 18
3934 (Zeneggen Nacht 1 2 1: 50.0% 1: 50.0% 18 21 18
3935|Blrchen Nacht 9 6 31 50.0% 31 50.0% 2} 33.3% [ 16.7% IECEEES Y
3937|Baltschieder Nacht 4 3 3 8 8 8
3938 |Ausserberg Nacht 1 1 1 14 14 14
3940[Steg VS Nacht 2 9 9 14 18 14
3942 [Niedergesteln Nacht 1 2 2 11 12 11
T 3942|Raron Nacht 8 7 6! 17 14.3% 17 14.3% 11 17 12
3942|St. German Nacht 6 3 3 12 12 12
3943|Eischoll Nacht 1 3 3{100.0% 2] 66.7% 28 28 26
3944|Unterbach VS Nacht 3 6 17 16.7% 5! 83.3% 1; 16.7% 21 24 22
3945|Gampel Nacht 3 13 1 7.70% 15 18 16
3945|Niedergampel Nacht 2 5 16 17 17
3946|Turtmann Nacht 5 4 3; 75.0% 1i 25.0% 1. 25.0% 16 24 19
3947|Ergisch Nacht 2 1 11 100.0% 23 23 23
3048|Oberems Nacht 5 1 1: 100.0% 1:100.0% 100.0% 32 32 32
3948|Unterems Nacht 2 1 1:100.0% 1:100.0% 100.0% 69 69 69
3949|Hohtenn Nacht 2 3 17 33.3% 2] 66.7% 2] 66.7% 33.3% 29 32 27
3951|Agarn Nacht 2 7 6; 85.7% 1i 14.3% 18 19 18
3952|Susten Nacht 3 22 13 59.1% 9! 40.9% 18 22 19
3953|Leuk Stadt Nacht 3 7 17 14.3% 6 85.7% 1] 14.3% 22 24 22
3953|Varen Nacht 3 6 1] 16.7% 5! 83.3% 1] 16.7% 21 24 21
3954 Leukerbad Nacht 3|18 11 56% 17, 94.4% 17} 94.4% i 94.4% IESES Y
3955|Albinen Nacht 3 1 1:100.0% 1:100.0% 29 29 29
3956|Guttet-Feschel Nacht 1 1 11 100.0% 1:100.0% 28 28 28
3957|Bratsch Nacht 3 1 1: 100.0% 1:100.0% 25 25 25
3957 |Erschmatt Nacht 5 3 31100.0% 2} 66.1% [ 33.3% IEGEEN Y
3970|Salgesch Nacht 3 10 5! 50.0% 5! 50.0% 18 23 17
3982|Bitsch Nacht 3 8 8 12 13 12
3983|Morel Nacht 5 5 3; 60.0% 2] 40.0% 1] 20.0% 17 23 18
3984|Fiesch Nacht 6 8 5! 62.5% 3] 37.5% 1. 12.5% 19 23 20
3984|Fieschertal Nacht 9 4 41100.0% 3 75.0% B 50.0% IFER Y
3985|Geschinen Nacht 7 1 1 13 13 13
3985|Munster VS Nacht 4 1 1 15 15 15
3988|Obergesteln Nacht 10 3 3 15 15 14
3988|Ulrichen Nacht 8 3 3 14 14 12
3989|Blitzingen Nacht 7 1 1 16 16 16
3989|Ritzingen Nacht 7 3 2; 66.7% 1; 33.3% 15 20 17
3991 [Betten Nacht 1 1 11 100.0% 1:100.0% 25 25 25
3993|Grengiols Nacht 3 8 5i 62.5% 3i 37.5% 19 23 19
3994 Lax Nacht 2 3 3{100.0% 1] 33.3% 24 25 24
3994 |Martisberg Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
3995|Ermen Nacht 16 3 3100.0% 1; 33.3% 24 27 25
3995|Miihlebach (Goms) Nacht 20 1 1:100.0% 1:100.0% 37 37 37
3997 Bellwald Nacht 15 4 1: 25.0% 3] 75.0% 3] 75.0% 31 40 31
3998|Reckingen VS Nacht 9 7 7 11 14 11
3999 |Oberwald Nacht 7 6 4; 66.7% 2] 33.3% 1] 16.7% 14 28 18
1961 [Vernamiége Nacht 2 3 3i 100.0% 3i100.0% 27 28 27
1966 Argnou (Ayent) Nacht 4 3 1: 33.3% 2] 66.7% 1! 33.3% 21 29 23
1966 Blignou (Ayent) Nacht 5 5 5 16 17 16
1966 Botyre (Ayent) Nacht 6 3 3 18 18 17
1966 Fortunau (Ayent) Nacht 3 4 3 1 25.0% 1; 25.0% 15 25 19
1966 La Place (Ayent) Nacht 3 2 2 16 17 16
1966 Luc (Ayent) Nacht 4 3 2 1] 33.3% 19 19 18
1966 |Saxonne (Ayent) Nacht 2 3 3 16 16 16
1966|Signése (Ayent) Nacht 4 1 13 100.0% 1 100.0% 1 60 60| 60
1966 St-Romain (Ayent) Nacht 4 3 2] 66.7% 1; 33.3% 18 21 19
1968|Mase Nacht 2 2 1. 50.0% 1 50.0% 18 22 18
Nicht angegebe—1269|StMartin VS Nacht 4 5 5{100.0% 5: 100.0% F  60.0% 30 32 29
1969[Suen (St-Martin) Nacht 2 1 1: 100.0% 1:100.0% [} 100.0% 39 39 39
1972|Anzére Nacht 4 10 10 100.0% 3} 30.0% 22 27 24
1973|Nax Nacht 5 7 1: 14.3% 6! 85.7% 5! 71.4% [ 14.3% 25 31 26
1981 |Vex Nacht 4 10 9 17 10.0% 1: 10.0% 15 19 16
1982|Euseigne Nacht 4 8 2} 25.0% 6! 75.0% 3} 37.5% B 25.0% 22 31 25
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 3: 2 Visp, 1 Miunster

Ausricke Hilfsfrist
zeit q >= : - B - N
- Ptﬁrzen ﬁ;; An<Z 20 min s 20 min - 25 min s 305m|n i Pe?Zoen_ “&2:’:
Einsétze an] Einsatze ancl Einsétze (i Einsétze — o
1983|Evolene Nacht 4 6 6: 100.0% 6: 100.0% 3 33.3% 28 36 30
1984 [Les Haudeéres Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% K} 75.0% 31 34 31
1985|La Sage Nacht 1 2 2i100.0% 2 100.0% p3 100.0% 33 33 34
1987 [Hérémence Nacht 4 5 2 40.0% 3i 60.0% 3 60.0% p3  40.0% 26 30 23
1988(Les Collons Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% 28 29 28
1988 Thyon Nacht 4 1 1{ 100.0% 1{100.0% 1 38 38 38
1992|Les Mayens-de-Sion Nacht 2 1 1: 100.0% 1 100.0% 1 30 30 30
1950 (Sion Nacht 5 269 2 0.7% 8 12 8
1955|Chamoson Nacht 4 17 3i 17.6% 16 20 16
1955[Grugnay (Chamoson) |Nacht 4 3 18 18 18
1955|Les Vérines (Chamoson)Nacht 2 2 17 18 18
1955[Mayens-de-Chamoson |Nacht 3 2 2: 100.0% 1: 50.0% 26 27 26
1955|St-Pierre-de-Clages Nacht 5 7 1i 14.3% 17 20 17
1957|Ardon Nacht 4 18 14 17 14
1958|St-Léonard Nacht 5 13 11 13 11
1958 [Uvrier Nacht 4 8 10 13 10
1962 [Pont-de-la-Morge (Sion) [Nacht 3 6 11 15 12
1963 Vétroz Nacht 5 31 2 6.5% 13 17 14
1964|Conthey Nacht 5 37 1 2.7% 1 2.7% 11 14 12
1965 [Saviése Nacht 5 49 5{ 10.2% 13 19 14
1967 [Bramois Nacht 4 12 11 12 11
1971 [Champlan (Grimisuat) |Nacht 4 5 10 11 10
1971|Grimisuat Nacht 5 16 1 6.3% 1 6.3% 1 6.3% 14 16 15
1974|Arbaz Nacht 5 11 5 45.5% 3i 27.3% 19 26 21
1975(St-Séverin Nacht 3 5 11 13 12
1976|Aven Nacht 3 2 18 18 18
1976|Daillon Nacht 3 1 16 16 16
1976|Erde Nacht 4 6 1: 16.7% 15 19 16
1977|Icogne Nacht 3 9 1: 11.1% 15 19 16
1978[Lens Nacht 2 2 13 13 13
1991 [Pravidondaz (Salins) Nacht 2 1 12 12 12
1991|Salins Nacht 3 4 1: 25.0% 17 19 18
1991 | Turin (Salins) Nacht 4 2 11 11 12
1992 [Créte-a-I'Oeil (Les AgettdNacht 3 1 15 15 15
1992|La Vernaz (Les Agettes) |Nacht 4 2 15 17 15
1993 (Clebes (Nendaz) Nacht 4 2 2i100.0% 22 23 22
1993|Veysonnaz Nacht 4 9 6i 66.7% 1; 11.1% 20 22 20
1994|Aproz (Nendaz) Nacht 5 9 12 13 11
1996 [Baar (Nendaz) Nacht 1 2 9 10 10
1996 [Basse-Nendaz Nacht 5 10 3i 30.0% 19 21 19
1996 [Beuson (Nendaz) Nacht 6 1 18 18 18
Zentralwallis 1996|Brignon (Nendaz) Nacht 2 1 17 17 17
1997 |Haute-Nendaz Nacht 5 29 29: 100.0% 13i 44.8% 3 13.8% 24 32 27
1997|Siviez (Nendaz) Nacht 2 2 2 100.0% 2:100.0% j§ 50.0% 29 29 30
1997|Sornard (Nendaz) Nacht 3 4 1: 25.0% 3i 75.0% 1: 25.0% 21 24 22
3960|Corin-de-la-Créte Nacht 2 1 1 7 7 7
3960(Loc Nacht 1 1 1 5 5 5
3960 (Muraz (Sierre) Nacht 4 3 1 33.3% 2; 66.7% 1: 33.3% 21 25 17
3960|Niouc Nacht 3 2 1: 50.0% 1: 50.0% 19 19 19
3960(Sierre Nacht 4 133 123 10 7.5% 3 2.3% 7 18 9
3961 |Ayer Nacht 2
3961|Grimentz Nacht 3 6 6 100.0% 6:100.0% [ 100.0% 38 47 39
3961 |Mission Nacht 2 1 1i 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 33 33 33
3961|St-Jean VS Nacht 5 1 1 100.0% 1{100.0% 25 25 25
3961 |St-Luc Nacht 2 5 5: 100.0% 5: 100.0% g} 60.0% 30 41 33
3961|Vissoie Nacht 3 6 6 100.0% 5i 83.3% ] 33.3% 26 30 27
3961|Zinal Nacht 6 3 3i 100.0% 3:100.0% P 66.7% 32 34 32
3963 |Aminona Nacht 2 2 1 50.0% 1 50.0% 20 22 20
3963|Crans-Montana Nacht 3 71 43: 60.6% 28: 39.4% 14: 19.7% 10 EEERE 19 31 22
3963 |Montana Nacht 2 1 12 12 12
3965|Chippis Nacht 2 14 1 7.1% 7 15 10
3966|Chalais Nacht 3 6 10 18 12
3966|Réchy Nacht 4 6 12 18 13
3967|Vercorin Nacht 4 9 8} 88.9% 31 33.3% 1R 227 27| 23
3968|Veyras Nacht 6 11 1 9.1% 8 12 10
3971|Chermignon Nacht 4 5 3i 60.0% 2 40.0% 22 27 18
3971|Chermignon-d'en-Bas  |Nacht 4 9 1i 11.1% 8 19 11
3971|0Ollon VS Nacht 2 4 10 12 10
3972|Miege Nacht 3 2 1: 50.0% 16 20 16
3973|Venthéne Nacht 3 11 11 13 11
3974 [Mollens VS Nacht 5 9 4i 44.4% 3i 33.3% 3 22.2% 17 31 21
3975|Randogne Nacht 3 8 1: 12.5% 1: 12.5% j§ 12.5% 17 22 18
3976|Noés Nacht 4 8 6 11 8
3977|Granges VS Nacht 2 8 10 14 11
3978|Flanthey Nacht 3 7 11 18 13
3979|Grone Nacht 4 11 3i 27.3% 1 9.1% 12 24 15
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten - 2021

Art Rettungsdienste

Nur Ambulanzdienste

Liste der

Amb Clerc Monthey; Amb Entremont; Amb HVS Martigny; Amb HVS Sierre; Amb SAS Sion; Amb SOW Minster; Amb SOW

Rettungsdienste Visp; Amb Venetz Saastal; Amb Zenklusen Grachen; Amb Zermatt
Szenario 4: 2 Visp, 1 Gampel-Steg, 1 Minster
Ausricke Hilfsfrist
o0, Izi'(::zen AT An<Z 20 min A:Z= 20 min A;: 25 min A:: 30 min edian Pe?Zoen_ ik
til o . o . o . o - ) wert
toral Einsétze ancl Einsatze sl Einsétze (T Einsétze GalE] o
TOTAL Wallis Nacht 5|| 2527 2063: 81.6% 464: 18.4% 227 9.0% 104 4.1% 12 24 14
1868|Collombey Nacht 3 42 41 1: 2.4% 6 12 8
1869 |Massongex Nacht 3 14 1 7.1% 10 16 12
1870|Monthey Nacht 3 121 6 5.0% 1 0.8% 1 0.8% 8 14 9
1871|Choéx Nacht 2 8 11 13 11
1871|Les Giettes Nacht 3 5 3. 60.0% 1. 20.0% 1 22, 37 26
1872|Troistorrents Nacht 3 24 4: 16.7% 2 8.3% 12 20 14
1873|Val-d'lliez Nacht 3 6 17 18 17
1874|Champéry Nacht 2 11 54.5% 5 45.5% 2: 18.2% 3 18.2% 18 31 28
1875|Morgins Nacht 2 3 2i 66.7% 1; 33.3% 18 20 18
1890|Mex VS Nacht 2 1 1: 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 34 34 34
1890 St-Maurice Nacht 3 30 11 15 11
1891 |Vérossaz Nacht 2 5 1i 20.0% 16 20 16
1893|Muraz (Collombey) Nacht 4 16 1i 6.3% 1i 6.3% 9 19 11
1895 [Vionnaz Nacht 3 12 8 11 9
1896|Vouvry Nacht 4 20 1i 5.0% 13 15 13
1897|Bouveret Nacht 3 35 7i 20.0% 18 20 18
1897 [Les Evouettes Nacht 2 1 15 15 15
1898 St-Gingolph Nacht 3 9 2i 22.2% 7: 77.8% 21 23 21
1899|Torgon Nacht 1 2 1i 50.0% 1; 50.0% 1 50.0% 19 23 20
1902|Evionnaz Nacht 4 12 11 1 8.3% 1 8.3% 1 8.3% 14 16 16
1903|Collonges Nacht 2 4 3. 75.0% 1 25.0% 11 250% [ 25.0% IFGEEED
1904 |Vernayaz Nacht 2 9 8i 88.9% 1: 11.1% 1 11.1% 11 15 13
1905|Dorénaz Nacht 3 8 7i 87.5% 1i 12.5% 14 17 14
1906 |Charrat Nacht 3 13 10; 76.9% 3i 23.1% 9 23 12
1907|Saxon Nacht 4 58 49 84.5% 9i{ 15.5% 3 5.2% 3 5.2% 12 21 15
1908|Riddes Nacht 3 17 13 76.5% 4; 23.5% 2i 11.8% i 11.8% 14 27 18
1911|Ovronnaz Nacht 2 3 3: 100.0% 2i 66.7% j§ 33.3% 27 32 28
1912|Dugny (Leytron) Nacht 4 1 1: 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 31 31 31
1912|Leytron Nacht 4 9 16 17 15
1912|Montagnon (Leytron) Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1912|Produit (Leytron) Nacht 2 1 15 15 15
. 1913(Saillon Nacht 4 20 1 5.0% 15 17 15
Unterwallis -

1914|Auddes-sur-Riddes Nacht 5 2 2: 100.0% 2:100.0% 27 28 27
1914 |Isérables Nacht 2 1 1: 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 33 33 33
1918|La Tzoumaz Nacht 3 6 6 100.0% 6{100.0% k] 50.0% 30 37 32
1920|Martigny Nacht 4 123 117 6 4.9% 3 2.4% 2 1.6% 10 16 11
1921 | Martigny-Croix Nacht 2 12 10; 83.3% 2; 16.7% 1 8.3% 1 8.3% 12 23 14
1922 (Les Granges (Salvan) |Nacht 3 1 1 100.0% 23 23 23
1922|Salvan Nacht 2 4 2; 50.0% 2i 50.0% 2 50.0% 21 26 21
1923|Les Marécottes Nacht 2 4 2: 50.0% 2: 50.0% 1: 25.0% 19 25 20
1925|Finhaut Nacht 1 1} 100.0% 11100.0% 1A 300 30| 30
1926 Fully Nacht 4 51 41: 80.4% 10i 19.6% 4 7.8% 1 2.0% 11 22 14
1927|Chemin Nacht 1 1 11 11 11
1928[Ravoire Nacht 1 5 16 16 15
1929 Trient Nacht 2 2 2:100.0% 1: 50.0% 22 24 22
1932|Bovernier Nacht 6 3 2! 66.7% 1: 33.3% 17 20 15
1932(Les Valettes (Bovernier) |Nacht 2 1 1 10 10 10
1933 [Sembrancher Nacht 4 7 7 7 9 6
1933[Vens (Sembrancher) Nacht 2 1 1 7 7 7
1934|Bruson Nacht 2 6 5: 1 167% 11 16.7% [ 16.7% IES Y Y
1934|Le Chéable VS Nacht 2 14 1 7.1% 1 7.1% 9 17 12
1936|Verbier Nacht 4 37 15 40.5% 22; 59.5% 6i 16.2% 2 5.4% 20 28 21
1937 [Orsieres Nacht 3 19 16; 84.2% 3i 15.8% 1 5.3% 13 20 14
1938|Champex-Lac Nacht 4 5 5: 100.0% 1: 20.0% 23 24 23
1941|Cries (Volleges) Nacht 1 2 1: 50.0% 1{ 50.0% 16 19 16
1941|Volleges Nacht 6 5 8 9 8
1943 [Praz-de-Fort Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1945|Chandonne (Liddes) Nacht 4 1 1: 100.0% 23 23 23
1945|Liddes Nacht 2 3 2i 66.7% 20 20 19
1945|Palasuit (Liddes) Nacht 2 1 17 17 17
1946|Bourg-St-Pierre Nacht 3 5 3i 60.0% 1: 20.0% 21 25 22
1947 [Versegeres Nacht 2 5 1i 20.0% 1i 20.0% 10 23 15
1948 |Lourtier Nacht 2 1 16 16 16
1948|Sarreyer Nacht 5 3 3: 100.0% 2: 66.7% 29 33 28
3900|Brig Nacht 8 54 5 9.3% 3 5.6% . 11 18 13
3900|Brigerbad Nacht 2 1 6 6 6
3900|Gamsen Nacht 1 2 1} 50.0% 1} 50.0% 1 250 40| 25
3901 [Rothwald Nacht 3 1 1: 100.0% 1: 100.0% 27 27 27
3902|Glis Nacht 4 44 4 9.1% 2 4.5% 2 4.5% 11 17 13
3903|Mund Nacht 3 1 1: 100.0% 20 20 20
3904 |Naters Nacht 4 51 3 5.9% 2 3.9% 2 3.9% 11 15 13
3905 [Saas-Almagell Nacht 2 7 8 11 9
3906 [Saas-Fee Nacht 2 23 11 16 12
3907[Simplon Hospiz Nacht 2 2 21100.0% 21100.0% 1 31 33 31
3910|Saas-Grund Nacht 3 17 7 11 7
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 4: 2 Visp, 1 Gampel-Steg, 1 Minster

Ausricke Hilfsfrist
o0, Izi'(::zen AT . <20 min A>= 20 min A>= 25 min A>= 30 min edian Pe?Zoen_ ik
til nz. i . nz. . nz. ; nz. A : wert
toral Einsétze (i Einsatze COiEl Einsatze (e Einséatze GaiE] o

3911 [Ried-Brig Nacht 2 6 10 14 11
3912|Termen Nacht 4 3 11 15 12
3914 (Blatten b. Naters Nacht 2 5 5i 100.0% 2i 40.0% 24 26 24
3917 [Goppenstein Nacht 5 1 15 15 15
3917 [Kippel Nacht 2 2 1: 50.0% 18 19 19
3919 (Blatten (Létschen) Nacht 3 5 i 5{ 100.0% 1i 20.0% 24 25 24
3920|Zermatt Nacht 6 60 57 3 5.0% 3 5.0% 2 3.3% 9 14 11
3922 |Eisten Nacht 1 4 9 10 9
3922 (Stalden VS Nacht 3 6 11 13 11
3923 [Torbel Nacht 1 2 2i 100.0% 1 50.0% 25 25 25
3924(St. Niklaus VS Nacht 6 3 13 13 13
3925|Grachen Nacht 7 14 13 1 7.1% 12 17 13
3926 |Embd Nacht 1 1 1i 100.0% 1:100.0% 26 26 26
3927 [Herbriggen Nacht 6 2 17 17 17
3928|Randa Nacht 3 2 14 15 15
3929 Tasch Nacht 7|10 1} 10.0% 17 10.0% [ 10.0% Y 18] 15
3930(Eyholz Nacht 2 2 4 4 4
3930(Visp Nacht 4 42 41 1 2.4% 6 8 7
3931(Lalden Nacht 3 4 4 8 11 8
3932|Visperterminen Nacht 2 6 6 15 18 15
3933(Staldenried Nacht 2 3 2 66.7% 1: 33.3% 18 22 18
3934 (Zeneggen Nacht 1 2 1: 50.0% 1: 50.0% 18 21 18
3935|Blrchen Nacht 9 6 31 50.0% 31 50.0% 2} 33.3% [ 16.7% IECEEES Y
3937|Baltschieder Nacht 4 3 3 8 8 8
3938 |Ausserberg Nacht 1 1 1 14 14 14
3940(Steg VS Nacht 2 9 9 4 5 4
3942 |Niedergesteln Nacht 1 2 2 6 6 6
Glimwells 3942 |Raron Nacht 8 7 6! 1: 14.3% 7 14 9
3942|St. German Nacht 6 3 3 11 15 13
3943 (Eischoll Nacht 1 3 3 17 17 17
3944 |Unterbach VS Nacht 3 6 2i 4: 66.7% 1: 16.7% 20 23 21
3945[Gampel Nacht 3 13 13 4 6 5
3945|Niedergampel Nacht 2 5 5 7 7 7
3946 [ Turtmann Nacht 5 4 4 8 11 9
3947 Ergisch Nacht 2 1 1 15 15 15
3948[Oberems Nacht 5 1 1{ 100.0% 22 22 22
3948 |Unterems Nacht 2 1 1 17 17 17
3949|Hohtenn Nacht 2 3 3 17 18 15
3951|Agarn Nacht 2 7 7 8 9 8
3952 [Susten Nacht 3 22 21 1 4.5% 10 12 11
3953 (Leuk Stadt Nacht 3 7 7 11 12 11
3953|Varen Nacht 3 6 6 13 15 13
3954 Leukerbad Nacht 3|18 18! 100.0% 181 100.0% JQPRT 28 31 29
3955|Albinen Nacht 3 1 1 17 17 17
3956 | Guttet-Feschel Nacht 1 1 1: 100.0% 21 21 21
3957|Bratsch Nacht 3 1 1 18 18 18
3957 [Erschmatt Nacht 5 3 2! 66.7% 1: 33.3% 17 22 19
3970(Salgesch Nacht 3 10 5; 50.0% 5: 50.0% 18 23 17
3982 (Bitsch Nacht 3 8 8 12 13 12
3983|Morel Nacht 5 5 3i 60.0% 2i 40.0% 1 20.0% 17 23 18
3984 |Fiesch Nacht 6 8 5 62.5% 3i 37.5% 1: 12.5% 19 23 20
3984|Fieschertal Nacht 9 4 41100.0% 3 75.0% B 50.0% IFER Y
3985 [Geschinen Nacht 7 1 1 13 13 13
3985|Miinster VS Nacht 4 1 1 15 15 15
3988|Obergesteln Nacht 10 3 3 15 15 14
3988|Ulrichen Nacht 8 3 3 14 14 12
3989|Blitzingen Nacht 7 1 1 16 16 16
3989|Ritzingen Nacht 7 3 2; 66.7% 1; 33.3% 15 20 17
3991 |Betten Nacht 1 1 1: 100.0% 1: 100.0% 25 25 25
3993|Grengiols Nacht 3 8 5i 62.5% 3i 37.5% 19 23 19
3994 |Lax Nacht 2 3 3:100.0% 1: 33.3% 24 25 24
3994 |Martisberg Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
3995|Ernen Nacht 16 3 3i 100.0% 1; 33.3% 24 27 25
3995|Muhlebach (Goms) Nacht 20 1 1: 100.0% 1 100.0% 100.0% 37 37 37
3997|Bellwald Nacht 15 4 1: 25.0% 3i 75.0% 3i 75.0% 50.0% 31 40 31
3998|Reckingen VS Nacht 9 7 7 11 14 11
3999|Oberwald Nacht 7 6 4: 66.7% 2; 33.3% 1i 16.7% 14 28 18
1961 [Vernamiége Nacht 2 3 3i 100.0% 3i100.0% 27 28 27
1966|Argnou (Ayent) Nacht 4 3 1: 33.3% 2: 66.7% 1: 33.3% 21 29 23
1966|Blignou (Ayent) Nacht 5 5 5 16 17 16
1966|Botyre (Ayent) Nacht 6 3 3 18 18 17
1966 [Fortunau (Ayent) Nacht 3 4 3i 1: 25.0% 1: 25.0% 15 25 19
1966|La Place (Ayent) Nacht 3 2 2 16 17 16
1966 |Luc (Ayent) Nacht 4 3 2i 1: 33.3% 19 19 18
1966 |Saxonne (Ayent) Nacht 2 3 3 16 16 16
1966|Signése (Ayent) Nacht 4 1 13 100.0% 1 100.0% 1 60 60| 60
1966|St-Romain (Ayent) Nacht 4 3 2; 66.7% 1: 33.3% 18 21 19
1968 |Mase Nacht 2 2 1: 50.0% 1: 50.0% 18 22 18
Tt s 1969 [St-Martin VS Nacht 4 5 5: 100.0% 5:100.0% K} 60.0% 30 32 29
1969|Suen (St-Martin) Nacht 2 1 1{100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 39 39 39
1972 |Anzere Nacht 4 10 10: 100.0% 3: 30.0% 22 27 24
1973 |Nax Nacht 5 7 1: 14.3% 6: 85.7% 5: 71.4% j§ 14.3% 25 31 26
1981|Vex Nacht 4 10 9 1: 10.0% 1: 10.0% 15 19 16
1982|Euseigne Nacht 4 8 2 25.0% 6; 75.0% 3i 37.5% 3 25.0% 22 31 25
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 4: 2 Visp, 1 Gampel-Steg, 1 Minster

Ausricke Hilfsfrist
zeit q >= : - B - N
- Ptﬁrzen ﬁ;; An<Z 20 min s 20 min - 25 min s 305m|n i Pe?Zoen_ “&2:’:
Einsétze an] Einsatze ancl Einsétze (i Einsétze — o
1983|Evolene Nacht 4 6 6: 100.0% 6: 100.0% 3 33.3% 28 36 30
1984 [Les Haudeéres Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% K} 75.0% 31 34 31
1985|La Sage Nacht 1 2 2i100.0% 2 100.0% p3 100.0% 33 33 34
1987 [Hérémence Nacht 4 5 2 40.0% 3i 60.0% 3 60.0% p3  40.0% 26 30 23
1988(Les Collons Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% 28 29 28
1988 Thyon Nacht 4 1 1{ 100.0% 1{100.0% 1 38 38 38
1992|Les Mayens-de-Sion Nacht 2 1 1: 100.0% 1 100.0% 1 30 30 30
1950 (Sion Nacht 5 269 2 0.7% 8 12 8
1955|Chamoson Nacht 4 17 3i 17.6% 16 20 16
1955[Grugnay (Chamoson) |Nacht 4 3 18 18 18
1955|Les Vérines (Chamoson)Nacht 2 2 17 18 18
1955[Mayens-de-Chamoson |Nacht 3 2 2: 100.0% 1: 50.0% 26 27 26
1955|St-Pierre-de-Clages Nacht 5 7 1i 14.3% 17 20 17
1957|Ardon Nacht 4 18 14 17 14
1958|St-Léonard Nacht 5 13 11 13 11
1958 [Uvrier Nacht 4 8 10 13 10
1962 [Pont-de-la-Morge (Sion) [Nacht 3 6 11 15 12
1963 Vétroz Nacht 5 31 2 6.5% 13 17 14
1964|Conthey Nacht 5 37 1 2.7% 1 2.7% 11 14 12
1965 [Saviése Nacht 5 49 5{ 10.2% 13 19 14
1967 [Bramois Nacht 4 12 11 12 11
1971 [Champlan (Grimisuat) |Nacht 4 5 10 11 10
1971|Grimisuat Nacht 5 16 1 6.3% 1 6.3% 1 6.3% 14 16 15
1974|Arbaz Nacht 5 11 5 45.5% 3i 27.3% 19 26 21
1975(St-Séverin Nacht 3 5 11 13 12
1976|Aven Nacht 3 2 18 18 18
1976|Daillon Nacht 3 1 16 16 16
1976|Erde Nacht 4 6 1: 16.7% 15 19 16
1977|Icogne Nacht 3 9 1: 11.1% 15 19 16
1978[Lens Nacht 2 2 13 13 13
1991 [Pravidondaz (Salins) Nacht 2 1 12 12 12
1991|Salins Nacht 3 4 1: 25.0% 17 19 18
1991 | Turin (Salins) Nacht 4 2 11 11 12
1992 [Créte-a-I'Oeil (Les AgettdNacht 3 1 15 15 15
1992|La Vernaz (Les Agettes) |Nacht 4 2 15 17 15
1993 (Clebes (Nendaz) Nacht 4 2 2i100.0% 22 23 22
1993|Veysonnaz Nacht 4 9 6i 66.7% 1; 11.1% 20 22 20
1994|Aproz (Nendaz) Nacht 5 9 12 13 11
1996 [Baar (Nendaz) Nacht 1 2 9 10 10
1996 [Basse-Nendaz Nacht 5 10 3i 30.0% 19 21 19
1996 [Beuson (Nendaz) Nacht 6 1 18 18 18
Zentralwallis 1996|Brignon (Nendaz) Nacht 2 1 17 17 17
1997 |Haute-Nendaz Nacht 5 29 29: 100.0% 13i 44.8% 3 13.8% 24 32 27
1997|Siviez (Nendaz) Nacht 2 2 2 100.0% 2:100.0% j§ 50.0% 29 29 30
1997|Sornard (Nendaz) Nacht 3 4 1: 25.0% 3i 75.0% 1: 25.0% 21 24 22
3960|Corin-de-la-Créte Nacht 2 1 1 7 7 7
3960(Loc Nacht 1 1 1 5 5 5
3960 (Muraz (Sierre) Nacht 4 3 1 33.3% 2; 66.7% 1: 33.3% 21 25 17
3960|Niouc Nacht 3 2 1: 50.0% 1: 50.0% 19 19 19
3960(Sierre Nacht 4 133 123 10 7.5% 3 2.3% 7 18 9
3961 |Ayer Nacht 2
3961|Grimentz Nacht 3 6 6 100.0% 6:100.0% [ 100.0% 38 47 39
3961 |Mission Nacht 2 1 1i 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 33 33 33
3961|St-Jean VS Nacht 5 1 1 100.0% 1{100.0% 25 25 25
3961 |St-Luc Nacht 2 5 5: 100.0% 5: 100.0% g} 60.0% 30 41 33
3961|Vissoie Nacht 3 6 6 100.0% 5i 83.3% ] 33.3% 26 30 27
3961|Zinal Nacht 6 3 3i 100.0% 3:100.0% P 66.7% 32 34 32
3963 |Aminona Nacht 2 2 1 50.0% 1 50.0% 20 22 20
3963|Crans-Montana Nacht 3 71 43: 60.6% 28: 39.4% 14: 19.7% 10 EEERE 19 31 22
3963 |Montana Nacht 2 1 12 12 12
3965|Chippis Nacht 2 14 1 7.1% 7 15 10
3966|Chalais Nacht 3 6 10 18 12
3966|Réchy Nacht 4 6 12 18 13
3967|Vercorin Nacht 4 9 8} 88.9% 31 33.3% 1R 227 27| 23
3968|Veyras Nacht 6 11 1 9.1% 8 12 10
3971|Chermignon Nacht 4 5 3i 60.0% 2 40.0% 22 27 18
3971|Chermignon-d'en-Bas  |Nacht 4 9 1i 11.1% 8 19 11
3971|0Ollon VS Nacht 2 4 10 12 10
3972|Miege Nacht 3 2 1: 50.0% 16 20 16
3973|Venthéne Nacht 3 11 11 13 11
3974 [Mollens VS Nacht 5 9 4i 44.4% 3i 33.3% 3 22.2% 17 31 21
3975|Randogne Nacht 3 8 1: 12.5% 1: 12.5% j§ 12.5% 17 22 18
3976|Noés Nacht 4 8 6 11 8
3977|Granges VS Nacht 2 8 10 14 11
3978|Flanthey Nacht 3 7 11 18 13
3979|Grone Nacht 4 11 3i 27.3% 1 9.1% 12 24 15
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten - 2021

Art Rettungsdienste

Nur Ambulanzdienste

Liste der

Amb Clerc Monthey; Amb Entremont; Amb HVS Martigny; Amb HVS Sierre; Amb SAS Sion; Amb SOW Minster; Amb SOW

Rettungsdienste Visp; Amb Venetz Saastal; Amb Zenklusen Grachen; Amb Zermatt
Szenario 5: 1 Visp, 1 Bitsch
Ausricke Hilfsfrist
o0, Izi'(::zen AT . <20 min A>= 20 min A>= 25 min A:: 30 min edian Pe?Zoen_ ik
til nz. . nz. . nz. . o - ) wert
toral Einséatze (e Einsétze (Ol Einséatze (e Einséatze GalE] o

TOTAL Wallis Nacht 41| 2526 2035: 80.6% 491: 19.4% 251 9.9% 136 5.4%) 12 24 14
1868|Collombey Nacht 3 42 41 1: 2.4% 6 12 8
1869 |Massongex Nacht 3 14 1 7.1% 10 16 12
1870|Monthey Nacht 3 121 6 5.0% 1 0.8% 1 0.8% 8 14 9
1871|Choéx Nacht 2 8 11 13 11
1871|Les Giettes Nacht 3 5 3. 60.0% 1. 20.0% 1 22, 37 26
1872|Troistorrents Nacht 3 24 4: 16.7% 2 8.3% 12 20 14
1873|Val-d'lliez Nacht 3 6 17 18 17
1874|Champéry Nacht 2 11 54.5% 5 45.5% 2: 18.2% 3 18.2% 18 31 28
1875|Morgins Nacht 2 3 2i 66.7% 1; 33.3% 18 20 18
1890|Mex VS Nacht 2 1 1: 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 34 34 34
1890 St-Maurice Nacht 3 30 11 15 11
1891 |Vérossaz Nacht 2 5 1i 20.0% 16 20 16
1893|Muraz (Collombey) Nacht 4 16 1i 6.3% 1i 6.3% 9 19 11
1895 [Vionnaz Nacht 3 12 8 11 9
1896|Vouvry Nacht 4 20 1i 5.0% 13 15 13
1897|Bouveret Nacht 3 35 7i 20.0% 18 20 18
1897 [Les Evouettes Nacht 2 1 15 15 15
1898 St-Gingolph Nacht 3 9 2i 22.2% 7: 77.8% 21 23 21
1899|Torgon Nacht 1 2 1i 50.0% 1; 50.0% 1 50.0% 19 23 20
1902|Evionnaz Nacht 4 11 10 1 9.1% 1 9.1% 1 9.1% 15 17 16
1903|Collonges Nacht 2 4 3. 75.0% 1 25.0% 11 250% [ 25.0% IFGEEED
1904 |Vernayaz Nacht 2 9 8i 88.9% 1: 11.1% 1 11.1% 11 15 13
1905|Dorénaz Nacht 3 8 7i 87.5% 1i 12.5% 14 17 14
1906 |Charrat Nacht 3 13 10; 76.9% 3i 23.1% 9 23 12
1907|Saxon Nacht 4 58 49 84.5% 9i{ 15.5% 3 5.2% 3 5.2% 12 21 15
1908|Riddes Nacht 3 17 13 76.5% 4; 23.5% 2i 11.8% i 11.8% 14 27 18
1911|Ovronnaz Nacht 2 3 3i 100.0% 2i 66.7% [} 33.3% 27 32 28
1912|Dugny (Leytron) Nacht 4 1 1: 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 31 31 31
1912|Leytron Nacht 4 9 16 17 15
1912|Montagnon (Leytron) Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1912|Produit (Leytron) Nacht 2 1 15 15 15
Unterwallis 1913|Saillon _ Nacht 4 20 1 5.0% 15 17 15
1914|Auddes-sur-Riddes Nacht 5 2 2i 100.0% 2:100.0% 27 28 27
1914 |Isérables Nacht 2 1 1: 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 33 33 33
1918|La Tzoumaz Nacht 3 6 6 100.0% 6 100.0% ] 50.0% 30 37 32
1920|Martigny Nacht 4 123 117 6 4.9% 3 2.4% 2 1.6% 10 16 11
1921 | Martigny-Croix Nacht 2 12 10; 83.3% 2; 16.7% 1 8.3% 1 8.3% 12 23 14
1922 (Les Granges (Salvan) |Nacht 3 1 1 100.0% 23 23 23
1922|Salvan Nacht 2 4 2; 50.0% 2i 50.0% 2 50.0% 21 26 21
1923|Les Marécottes Nacht 2 4 2: 50.0% 2: 50.0% 1: 25.0% 19 25 20
1925|Finhaut Nacht 1 1} 100.0% 11100.0% 1A 300 30| 30
1926 Fully Nacht 4 51 41: 80.4% 10i 19.6% 4 7.8% 1 2.0% 11 22 14
1927|Chemin Nacht 1 1 11 11 11
1928[Ravoire Nacht 1 5 16 16 15
1929 Trient Nacht 2 2 2: 100.0% 1: 50.0% 22 24 22
1932|Bovernier Nacht 6 3 2! 66.7% 1: 33.3% 17 20 15
1932(Les Valettes (Bovernier) |Nacht 2 1 1 10 10 10
1933 [Sembrancher Nacht 4 7 7 7 9 6
1933[Vens (Sembrancher) Nacht 2 1 1 7 7 7
1934|Bruson Nacht 2 6 5: 1 167% 11 16.7% [ 16.7% IES Y Y
1934|Le Chéable VS Nacht 2 14 1 7.1% 1 7.1% 9 17 12
1936|Verbier Nacht 4 37 15 40.5% 22; 59.5% 6i 16.2% 2 5.4% 20 28 21
1937|Orsieres Nacht 3 19 16; 84.2% 3i 15.8% 1 5.3% 13 20 14
1938|Champex-Lac Nacht 4 5 5: 100.0% 1: 20.0% 23 24 23
1941|Cries (Volleges) Nacht 1 2 1: 50.0% 1{ 50.0% 16 19 16
1941|Volleges Nacht 6 5 8 9 8
1943 [Praz-de-Fort Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1945|Chandonne (Liddes) Nacht 4 1 1: 100.0% 23 23 23
1945 |Liddes Nacht 2 3 2i 66.7% 20 20 19
1945|Palasuit (Liddes) Nacht 2 1 17 17 17
1946|Bourg-St-Pierre Nacht 3 5 3i 60.0% 1: 20.0% 21 25 22
1947 [Versegeres Nacht 2 5 1i 20.0% 1i 20.0% 10 23 15
1948 |Lourtier Nacht 2 1 16 16 16
1948|Sarreyer Nacht 5 3 3: 100.0% 2: 66.7% 29 33 28
3900 (Brig Nacht 8 54 1 1.9% 8 13 9
3900|Brigerbad Nacht 2 1 6 6 6
3900|Gamsen Nacht 1 2 8 8 8
3901 [Rothwald Nacht 3 1 1: 100.0% 1: 100.0% 27 27 27
3902|Glis Nacht 4 44 9 11 9
3903|Mund Nacht 3 1 1: 100.0% 21 21 21
3904 |Naters Nacht 4 51 6 9 7
3905 [Saas-Almagell Nacht 2 7 8 11 9
3906 [Saas-Fee Nacht 2 23 11 16 12
3907[Simplon Hospiz Nacht 2 2 21100.0% 21100.0% 1 31 33 31
3910|Saas-Grund Nacht 3 17 7 11 7
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 5: 1 Visp, 1 Bitsch

Ausricke Hilfsfrist
o0, Izi'(::zen AT . <20 min A>= 20 min A>= 25 min A>= 30 min edian Pe?Zoen_ ik
il nz. ) nz. : nz. ) nz. : : wert
ol Einsatze aoc! Einsatze ! Einsatze e Einsatze Anteil o

3911[Ried-Brig Nacht 2 6 6 10 14 11
3912|Termen Nacht 4 3 3 11 15 12
3914|Blatten b. Naters Nacht 2 5 4: 80.0% 1 20.0% 17 20 18
3917|Goppenstein Nacht 5 1 1:100.0% 1:100.0% 28 28 28
3917|Kippel Nacht 2 2 21100.0% 11 50.0% 24 24 24
3919]Blatten (Lotschen) Nacht 3 5 5:100.0% 5:100.0% A 50.0% IECEEED IER
3920(Zermatt Nacht 6 60 57 3. 5.0% 3. 5.0% 2 33% 9 14 11
3922 |Eisten Nacht 1 4 4 9 10 9
3922Stalden VS Nacht 3 6 6 11 13 11
3923 | Térbel Nacht 1 2 2100.0% 1] 50.0% 25 25 25
3924]St. Niklaus VS Nacht 6 3 3 13 13 13
3925|Gréchen Nacht 7 14 13 11 7.1% 12 17 13
3926|Embd Nacht 1 1 1:100.0% 1:100.0% 26 26 26
3927 [Herbriggen Nacht 6 2 2 17 17 17
3928|Randa Nacht 3 2 2 14 15 15
3929 Tasch Nacht 7|10 9 1} 10.0% 17 10.0% [ 10.0% Y 18] 15
3930|Eyholz Nacht 2 2 2 4 4 4
3930|Visp Nacht 4 42 41 11 2.4% 6 8 7
3031 ]Lalden Nacht 3 4 4 8 11 8
3932|Visperterminen Nacht 2 6 6 15 18 15
3033|Staldenried Nacht 2 3 2] 66.7% 1} 33.3% 18 22 18
3934 (Zeneggen Nacht 1 2 1: 50.0% 1: 50.0% 18 21 18
3935|Blrchen Nacht 9 6 31 50.0% 31 50.0% 2} 33.3% [ 16.7% IECEEES Y
3937|Baltschieder Nacht 4 3 3 8 8 8
3938 |Ausserberg Nacht 1 1 1 14 14 14
3940|Steg VS Nacht 2 9 9 14 18 14
3942 [Niedergesteln Nacht 1 2 2 11 12 11
U, 3942|Raron Nacht 8 7 6! 17 14.3% 17 14.3% 11 17 12
3942[St. German Nacht 6 3 3 12 12 12
3943|Eischoll Nacht 1 3 3:100.0% 2. 66.7% 28 28 26
3944 Unterbach VS Nacht 3 6 11 16.7% 5] 83.3% 1] 16.7% 21 24 22
3945|Gampel Nacht 3 13 1 7.70% 15 18 16
3945|Niedergampel Nacht 2 5 16 17 17
3946|Turtmann Nacht 5 4 3; 75.0% 1i 25.0% 1. 25.0% 16 24 19
3947|Ergisch Nacht 2 1 11 100.0% 23 23 23
3948|Oberems Nacht 5 1 1} 100.0% 1:100.0% 100.0% 32 32 32
3948 Unterems Nacht 2 1 1} 100.0% 1:100.0% 100.0% 69 69 69
3949|Hohtenn Nacht 2 3 17 33.3% 2] 66.7% 2] 66.7% 33.3% 29 32 27
3951 |Agarn Nacht 2 7 6. 85.7% 1 14.3% 18 19 18
3952[Susten Nacht 3 22 13 59.1% 9! 40.9% 18 22 19
3953 Leuk Stadt Nacht 3 7 1] 14.3% 6. 85.7% 1] 14.3% 22 24 22
3953|Varen Nacht 3 6 1} 16.7% 5! 83.3% 1] 16.7% 21 24 21
3954 Leukerbad Nacht 3|18 11 56% 17, 94.4% 17} 94.4% i 94.4% IESES Y
3955 Albinen Nacht 3 1 1} 100.0% 1:100.0% 29 29 29
3056 Guttet-Feschel Nacht 1 1 11 100.0% 11100.0% 28 28 28
3957 Bratsch Nacht 3 1 1} 100.0% 1:100.0% 25 25 25
3957 |Erschmatt Nacht 5 3 31100.0% 2} 66.1% [ 33.3% IEGEEN Y
3970 Salgesch Nacht 3 10 5! 50.0% 5] 50.0% 18 23 17
3082|Bitsch Nacht 3 8 8 3 4 3
3983 | Méorel Nacht 5 5 5 6 11 8
3984|Fiesch Nacht 4 8 7. 87.5% 1f 12.5% 18 19 17
3984 |Fieschertal Nacht 4 4 4:100.0% 22 23 22
3985|Geschinen Nacht 4 1 1:100.0% 1:100.0% 1 38 38 38
3985|Miinster VS Nacht 3 1 1} 100.0% 1:100.0% [} 100.0% 36 36 36
3988|Obergesteln Nacht 3 3 3{100.0% 31100.0% g} 100.0% 40 40 40
3988|Ulrichen Nacht 3 3 3:100.0% 3100.0% E} 100.0% 39 39 38
3989 Blitzingen Nacht 4 1 11 100.0% 1:100.0% 28 28 28
3989|Ritzingen Nacht 3 3 31100.0% 3{100.0% 1 EEER 29 29 28
3991 [Betten Nacht 1 1 1 14 14 14
3993 |Grengiols Nacht 3 8 8 9 12 10
3994|Lax Nacht 2 3 3 17 18 17
3994 |Martisberg Nacht 2 1 1 18 18 18
3995|Ernen Nacht 4 3 3 18 18 19
3995|Miihlebach (Goms) Nacht 3 1 1} 100.0% 23 23 23
3997 |Beliwald Nacht 4 4 41100.0% 2. 50.0% 25 31 25
3998|Reckingen VS Nacht 4 7 71 100.0% 7:100.0% 32 32 32
3999|Oberwald Nacht 4 6 6: 100.0% 6:100.0% 44 54 47
1961 [Vernamiége Nacht 2 3 3i 100.0% 3i100.0% 27 28 27
1966|Argnou (Ayent) Nacht 4 3 1. 33.3% 2. 66.7% 1. 33.3% 21 29 23
1966|Blignou (Ayent) Nacht 5 5 5 16 17 16
1966|Botyre (Ayent) Nacht 6 3 3 18 18 17
1966 Fortunau (Ayent) Nacht 3 4 3 1 25.0% 1; 25.0% 15 25 19
1966|La Place (Ayent) Nacht 3 2 2 16 17 16
1966|Luc (Ayent) Nacht 4 3 2 1} 33.3% 19 19 18
1966 |Saxonne (Ayent) Nacht 2 3 3 16 16 16
1966|Signése (Ayent) Nacht 4 1 13 100.0% 1 100.0% 1 60 60| 60
1966|St-Romain (Ayent) Nacht 4 3 2] 66.7% 1 33.3% 18 21 19
1968|Mase Nacht 2 2 1] 50.0% 1 50.0% 18 22 18
Nicht angegebe—1209|St-Martin VS Nacht 4 5 5{100.0% 5: 100.0% F  60.0% 30 32 29
1969 |Suen (St-Martin) Nacht 2 1 1: 100.0% 1:100.0% [} 100.0% 39 39 39
1972|Anzére Nacht 4 10 10 100.0% 3} 30.0% 22 27 24
1973|Nax Nacht 5 7 1: 14.3% 6. 85.7% 5! 71.4% [ 14.3% 25 31 26
1981 |Vex Nacht 4 10 9 1i 10.0% 1: 10.0% 15 19 16
1982|Euseigne Nacht 4 8 2} 25.0% 6. 75.0% 3] 37.5% B 25.0% 22 31 25
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 5: 1 Visp, 1 Bitsch

Ausricke Hilfsfrist
zeit q >= : - B - N
- Ptﬁrzen ﬁ;; An<Z 20 min s 20 min - 25 min s 305m|n i Pe?Zoen_ “&2:’:
Einsétze an] Einsatze ancl Einsétze (i Einsétze — o
1983|Evolene Nacht 4 6 6: 100.0% 6: 100.0% 3 33.3% 28 36 30
1984 [Les Haudeéres Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% K} 75.0% 31 34 31
1985|La Sage Nacht 1 2 2i100.0% 2 100.0% p3 100.0% 33 33 34
1987 [Hérémence Nacht 4 5 2 40.0% 3i 60.0% 3 60.0% p3  40.0% 26 30 23
1988(Les Collons Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% 28 29 28
1988 Thyon Nacht 4 1 1{ 100.0% 1{100.0% 1 38 38 38
1992|Les Mayens-de-Sion Nacht 2 1 1: 100.0% 1 100.0% 1 30 30 30
1950 (Sion Nacht 5 269 2 0.7% 8 12 8
1955|Chamoson Nacht 4 17 3i 17.6% 16 20 16
1955[Grugnay (Chamoson) |Nacht 4 3 18 18 18
1955|Les Vérines (Chamoson)Nacht 2 2 17 18 18
1955[Mayens-de-Chamoson |Nacht 3 2 2: 100.0% 1: 50.0% 26 27 26
1955|St-Pierre-de-Clages Nacht 5 7 1i 14.3% 17 20 17
1957|Ardon Nacht 4 18 14 17 14
1958|St-Léonard Nacht 5 13 11 13 11
1958 [Uvrier Nacht 4 8 10 13 10
1962 [Pont-de-la-Morge (Sion) [Nacht 3 6 11 15 12
1963 Vétroz Nacht 5 31 2 6.5% 13 17 14
1964|Conthey Nacht 5 37 1 2.7% 1 2.7% 11 14 12
1965 [Saviése Nacht 5 49 5{ 10.2% 13 19 14
1967 [Bramois Nacht 4 12 11 12 11
1971 [Champlan (Grimisuat) |Nacht 4 5 10 11 10
1971|Grimisuat Nacht 5 16 1 6.3% 1 6.3% 1 6.3% 14 16 15
1974|Arbaz Nacht 5 11 5 45.5% 3i 27.3% 19 26 21
1975(St-Séverin Nacht 3 5 11 13 12
1976|Aven Nacht 3 2 18 18 18
1976|Daillon Nacht 3 1 16 16 16
1976|Erde Nacht 4 6 1: 16.7% 15 19 16
1977|Icogne Nacht 3 9 1: 11.1% 15 19 16
1978[Lens Nacht 2 2 13 13 13
1991 [Pravidondaz (Salins) Nacht 2 1 12 12 12
1991|Salins Nacht 3 4 1: 25.0% 17 19 18
1991 | Turin (Salins) Nacht 4 2 11 11 12
1992 [Créte-a-I'Oeil (Les AgettdNacht 3 1 15 15 15
1992|La Vernaz (Les Agettes) |Nacht 4 2 15 17 15
1993 (Clebes (Nendaz) Nacht 4 2 2i100.0% 22 23 22
1993|Veysonnaz Nacht 4 9 6i 66.7% 1; 11.1% 20 22 20
1994|Aproz (Nendaz) Nacht 5 9 12 13 11
1996 [Baar (Nendaz) Nacht 1 2 9 10 10
1996 [Basse-Nendaz Nacht 5 10 3i 30.0% 19 21 19
1996 [Beuson (Nendaz) Nacht 6 1 18 18 18
Zentralwallis 1996|Brignon (Nendaz) Nacht 2 1 17 17 17
1997 |Haute-Nendaz Nacht 5 29 29: 100.0% 13i 44.8% 3 13.8% 24 32 27
1997|Siviez (Nendaz) Nacht 2 2 2 100.0% 2:100.0% j§ 50.0% 29 29 30
1997|Sornard (Nendaz) Nacht 3 4 1: 25.0% 3i 75.0% 1: 25.0% 21 24 22
3960|Corin-de-la-Créte Nacht 2 1 1 7 7 7
3960(Loc Nacht 1 1 1 5 5 5
3960 (Muraz (Sierre) Nacht 4 3 1 33.3% 2; 66.7% 1: 33.3% 21 25 17
3960|Niouc Nacht 3 2 1: 50.0% 1: 50.0% 19 19 19
3960(Sierre Nacht 4 133 123 10 7.5% 3 2.3% 7 18 9
3961 |Ayer Nacht 2
3961|Grimentz Nacht 3 6 6 100.0% 6:100.0% [ 100.0% 38 47 39
3961 |Mission Nacht 2 1 1i 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 33 33 33
3961|St-Jean VS Nacht 5 1 1 100.0% 1{100.0% 25 25 25
3961 |St-Luc Nacht 2 5 5: 100.0% 5: 100.0% g} 60.0% 30 41 33
3961|Vissoie Nacht 3 6 6 100.0% 5i 83.3% ] 33.3% 26 30 27
3961|Zinal Nacht 6 3 3i 100.0% 3:100.0% P 66.7% 32 34 32
3963 |Aminona Nacht 2 2 1 50.0% 1 50.0% 20 22 20
3963|Crans-Montana Nacht 3 71 43: 60.6% 28: 39.4% 14: 19.7% 10 EEERE 19 31 22
3963 |Montana Nacht 2 1 12 12 12
3965|Chippis Nacht 2 14 1 7.1% 7 15 10
3966|Chalais Nacht 3 6 10 18 12
3966|Réchy Nacht 4 6 12 18 13
3967|Vercorin Nacht 4 9 8} 88.9% 31 33.3% 1R 227 27| 23
3968|Veyras Nacht 6 11 1 9.1% 8 12 10
3971|Chermignon Nacht 4 5 3i 60.0% 2 40.0% 22 27 18
3971|Chermignon-d'en-Bas  |Nacht 4 9 1i 11.1% 8 19 11
3971|0Ollon VS Nacht 2 4 10 12 10
3972|Miege Nacht 3 2 1: 50.0% 16 20 16
3973|Venthéne Nacht 3 11 11 13 11
3974 [Mollens VS Nacht 5 9 4i 44.4% 3i 33.3% 3 22.2% 17 31 21
3975|Randogne Nacht 3 8 1: 12.5% 1: 12.5% j§ 12.5% 17 22 18
3976|Noés Nacht 4 8 6 11 8
3977|Granges VS Nacht 2 8 10 14 11
3978|Flanthey Nacht 3 7 11 18 13
3979|Grone Nacht 4 11 3i 27.3% 1 9.1% 12 24 15
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten - 2021

Art Rettungsdienste [Nur Ambulanzdienste

Liste der Amb Clerc Monthey; Amb Entremont; Amb HVS Martigny; Amb HVS Sierre; Amb SAS Sion; Amb SOW Miinster; Amb SOW
Rettungsdienste Visp; Amb Venetz Saastal; Amb Zenklusen Grachen; Amb Zermatt
Szenario 6: 1 Visp, 1 Bitsch, 1 Gampel-Steg
Ausricke Hilfsfrist
o0, Izi'(::zen AT . <20 min A>= 20 min A>= 25 min A:: 30 min edian Pe?Zoen_ ik
til nz. . nz. . nz. . o - ) wert
toral Einséatze (e Einsétze (Ol Einséatze (e Einséatze GalE] o

TOTAL Wallis Nacht 41| 2526 2069: 81.9% 457: 18.1% 234 9.3% 116 4.6% 11 24 14
1868|Collombey Nacht 3 42 41 1: 2.4% 6 12 8
1869 |Massongex Nacht 3 14 1 7.1% 10 16 12
1870|Monthey Nacht 3 121 6 5.0% 1 0.8% 1 0.8% 8 14 9
1871|Choéx Nacht 2 8 11 13 11
1871|Les Giettes Nacht 3 5 3. 60.0% 1. 20.0% 1 22, 37 26
1872|Troistorrents Nacht 3 24 4: 16.7% 2 8.3% 12 20 14
1873|Val-d'lliez Nacht 3 6 17 18 17
1874|Champéry Nacht 2 11 54.5% 5 45.5% 2: 18.2% 3 18.2% 18 31 28
1875|Morgins Nacht 2 3 2i 66.7% 1; 33.3% 18 20 18
1890|Mex VS Nacht 2 1 1: 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 34 34 34
1890 St-Maurice Nacht 3 30 11 15 11
1891 |Vérossaz Nacht 2 5 1i 20.0% 16 20 16
1893|Muraz (Collombey) Nacht 4 16 1i 6.3% 1i 6.3% 9 19 11
1895 [Vionnaz Nacht 3 12 8 11 9
1896|Vouvry Nacht 4 20 1i 5.0% 13 15 13
1897|Bouveret Nacht 3 35 7i 20.0% 18 20 18
1897 [Les Evouettes Nacht 2 1 15 15 15
1898 St-Gingolph Nacht 3 9 2i 22.2% 7: 77.8% 21 23 21
1899|Torgon Nacht 1 2 1i 50.0% 1; 50.0% 1 50.0% 19 23 20
1902|Evionnaz Nacht 4 11 10 1 9.1% 1 9.1% 1 9.1% 15 17 16
1903|Collonges Nacht 2 4 3. 75.0% 1 25.0% 11 250% [ 25.0% IFGEEED
1904 |Vernayaz Nacht 2 9 8i 88.9% 1: 11.1% 1 11.1% 11 15 13
1905|Dorénaz Nacht 3 8 7i 87.5% 1i 12.5% 14 17 14
1906 |Charrat Nacht 3 13 10; 76.9% 3i 23.1% 9 23 12
1907|Saxon Nacht 4 58 49 84.5% 9i{ 15.5% 3 5.2% 3 5.2% 12 21 15
1908|Riddes Nacht 3 17 13 76.5% 4; 23.5% 2i 11.8% i 11.8% 14 27 18
1911|Ovronnaz Nacht 2 3 3: 100.0% 2i 66.7% [} 33.3% 27 32 28
1912|Dugny (Leytron) Nacht 4 1 1: 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 31 31 31
1912|Leytron Nacht 4 9 16 17 15
1912|Montagnon (Leytron) Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1912|Produit (Leytron) Nacht 2 1 15 15 15
Unterwallis 1913|Saillon _ Nacht 4 20 1 5.0% 15 17 15
1914|Auddes-sur-Riddes Nacht 5 2 2i 100.0% 2:100.0% 27 28 27
1914 |Isérables Nacht 2 1 1: 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 33 33 33
1918|La Tzoumaz Nacht 3 6 6 100.0% 6 100.0% ] 50.0% 30 37 32
1920|Martigny Nacht 4 123 117 6 4.9% 3 2.4% 2 1.6% 10 16 11
1921 | Martigny-Croix Nacht 2 12 10; 83.3% 2; 16.7% 1 8.3% 1 8.3% 12 23 14
1922 (Les Granges (Salvan) |Nacht 3 1 1 100.0% 23 23 23
1922|Salvan Nacht 2 4 2; 50.0% 2i 50.0% 2 50.0% 21 26 21
1923|Les Marécottes Nacht 2 4 2: 50.0% 2: 50.0% 1: 25.0% 19 25 20
1925|Finhaut Nacht 1 1} 100.0% 11100.0% 1A 300 30| 30
1926 Fully Nacht 4 51 41: 80.4% 10i 19.6% 4 7.8% 1 2.0% 11 22 14
1927|Chemin Nacht 1 1 11 11 11
1928[Ravoire Nacht 1 5 16 16 15
1929 Trient Nacht 2 2 2: 100.0% 1: 50.0% 22 24 22
1932|Bovernier Nacht 6 3 2! 66.7% 1: 33.3% 17 20 15
1932(Les Valettes (Bovernier) |Nacht 2 1 1 10 10 10
1933 [Sembrancher Nacht 4 7 7 7 9 6
1933[Vens (Sembrancher) Nacht 2 1 1 7 7 7
1934|Bruson Nacht 2 6 5: 1 167% 11 16.7% [ 16.7% IES Y Y
1934|Le Chéable VS Nacht 2 14 1 7.1% 1 7.1% 9 17 12
1936|Verbier Nacht 4 37 15 40.5% 22; 59.5% 6i 16.2% 2 5.4% 20 28 21
1937|Orsieres Nacht 3 19 16; 84.2% 3i 15.8% 1 5.3% 13 20 14
1938|Champex-Lac Nacht 4 5 5: 100.0% 1: 20.0% 23 24 23
1941|Cries (Volleges) Nacht 1 2 1: 50.0% 1{ 50.0% 16 19 16
1941|Volleges Nacht 6 5 8 9 8
1943 [Praz-de-Fort Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1945|Chandonne (Liddes) Nacht 4 1 1: 100.0% 23 23 23
1945 |Liddes Nacht 2 3 2i 66.7% 20 20 19
1945|Palasuit (Liddes) Nacht 2 1 17 17 17
1946|Bourg-St-Pierre Nacht 3 5 3i 60.0% 1: 20.0% 21 25 22
1947 [Versegeres Nacht 2 5 1i 20.0% 1i 20.0% 10 23 15
1948 |Lourtier Nacht 2 1 16 16 16
1948|Sarreyer Nacht 5 3 3: 100.0% 2: 66.7% 29 33 28
3900 (Brig Nacht 8 54 1 1.9% 8 13 9
3900|Brigerbad Nacht 2 1 6 6 6
3900|Gamsen Nacht 1 2 8 8 8
3901 [Rothwald Nacht 3 1 1: 100.0% 1: 100.0% 27 27 27
3902|Glis Nacht 4 44 9 11 9
3903|Mund Nacht 3 1 1: 100.0% 21 21 21
3904 |Naters Nacht 4 51 6 9 7
3905 [Saas-Almagell Nacht 2 7 8 11 9
3906 [Saas-Fee Nacht 2 23 11 16 12
3907[Simplon Hospiz Nacht 2 2 21100.0% 21100.0% 1 31 33 31
3910|Saas-Grund Nacht 3 17 7 11 7
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 6: 1 Visp, 1 Bitsch, 1 Gampel-Steg

Ausricke Hilfsfrist
o0, Izi'(::zen AT . <20 min A>= 20 min A>= 25 min A>= 30 min edian Pe?Zoen_ ik
til nz. i ) nz. ) nz. ) nz. A : wert
toral Einsétze (i Einsatze ancl Einsétze (At Einsétze GaiE] o

3911 [Ried-Brig Nacht 2 6 6 10 14 11
3912|Termen Nacht 4 3 3 11 15 12
3914 (Blatten b. Naters Nacht 2 5 4; 1i 20.0% 17 20 18
3917 [Goppenstein Nacht 5 1 1 16 16 16
3917 |Kippel Nacht 2 2 1: 50.0% 1: 50.0% 19 19 19
3919 (Blatten (Létschen) Nacht 3 5 5{ 100.0% 3i 60.0% 25 25 25
3920|Zermatt Nacht 6 60 57 3 5.0% 3 5.0% 2 3.3% 9 14 11
3922 |Eisten Nacht 1 4 4 9 10 9
3922 (Stalden VS Nacht 3 6 6 11 13 11
3923 [Torbel Nacht 1 2 2i 100.0% 1 50.0% 25 25 25
3924(St. Niklaus VS Nacht 6 3 3 13 13 13
3925|Grachen Nacht 7 14 13 1 7.1% 12 17 13
3926 |Embd Nacht 1 1 1i 100.0% 1:100.0% 26 26 26
3927 [Herbriggen Nacht 6 2 2 17 17 17
3928|Randa Nacht 3 2 2 14 15 15
3929 Tasch Nacht 7|10 9 1} 10.0% 17 10.0% [ 10.0% Y 18] 15
3930 Eyholz Nacht 2 2 2 4 4 4
3930(Visp Nacht 4 42 41 1 2.4% 6 8 7
3931(Lalden Nacht 3 4 4 8 11 8
3932|Visperterminen Nacht 2 6 6 15 18 15
3933(Staldenried Nacht 2 3 2 66.7% 1: 33.3% 18 22 18
3934 (Zeneggen Nacht 1 2 1: 50.0% 1: 50.0% 18 21 18
3935|Blrchen Nacht 9 6 31 50.0% 31 50.0% 2} 33.3% [ 16.7% IECEEES Y
3937|Baltschieder Nacht 4 3 3 8 8 8
3938 |Ausserberg Nacht 1 1 1 14 14 14
3940(Steg VS Nacht 2 9 9 5 6 5
3942 |Niedergesteln Nacht 1 2 2 6 6 6
Glimwells 3942 |Raron Nacht 8 7 6! 1: 14.3% 7 14 9
3942|St. German Nacht 6 3 3 11 15 13
3943 (Eischoll Nacht 1 3 3 17 17 17
3944 |Unterbach VS Nacht 3 6 1i 5 83.3% 1: 16.7% 21 23 21
3945[Gampel Nacht 3 13 13 5 6 5
3945|Niedergampel Nacht 2 5 5 7 7 7
3946 [ Turtmann Nacht 5 4 4 8 11 9
3947 Ergisch Nacht 2 1 1 15 15 15
3948[Oberems Nacht 5 1 1: 100.0% 23 23 23
3948 |Unterems Nacht 2 1 1 18 18 18
3949|Hohtenn Nacht 2 3 3 17 18 15
3951|Agarn Nacht 2 7 7 8 9 8
3952 [Susten Nacht 3 22 21 1 4.5% 1 4.5% 10 12 11
3953 (Leuk Stadt Nacht 3 7 7 11 12 11
3953|Varen Nacht 3 6 6 13 15 13
3954 Leukerbad Nacht 3|18 18! 100.0% 181 100.0% g 27.5% I D
3955|Albinen Nacht 3 1 1 18 18 18
3956 | Guttet-Feschel Nacht 1 1 1: 100.0% 21 21 21
3957|Bratsch Nacht 3 1 1 19 19 19
3957 [Erschmatt Nacht 5 3 2! 66.7% 1: 33.3% 18 22 20
3970(Salgesch Nacht 3 10 5! 50.0% 5: 50.0% 18 23 17
3982 (Bitsch Nacht 3 8 8 3 4 3
3983|Morel Nacht 5 5 5 6 11 8
3984 |Fiesch Nacht 4 8 7 87.5% 1: 12.5% 18 19 17
3984 |Fieschertal Nacht 4 4 4 100.0% 22 23 22
3985|Geschinen Nacht 4 1 1i 100.0% 1:100.0% 1 38 38 38
3985|Miinster VS Nacht 3 1 1 100.0% 1{100.0% 1 36 36 36
3988|Obergesteln Nacht 3 3 3: 100.0% 3: 100.0% 3 40 40 40
3988 |Ulrichen Nacht 3 3 3i 100.0% 3i100.0% 3 39 39 38
3989|Blitzingen Nacht 4 1 1: 100.0% 1:100.0% 28 28 28
3989|Ritzingen Nacht 3 3 3: 100.0% 3:100.0% 1 29 29 28
3991 |Betten Nacht 1 1 1 14 14 14
3993 |Grengiols Nacht 3 8 8 9 12 10
3994 |Lax Nacht 2 3 3 17 18 17
3994 |Martisberg Nacht 2 1 1 18 18 18
3995|Ernen Nacht 4 3 3 18 18 19
3995|Miihlebach (Goms) Nacht 3 1 1 100.0% 23 23 23
3997|Bellwald Nacht 4 4 4:100.0% 2: 50.0% 25 31 25
3998|Reckingen VS Nacht 4 7 71 100.0% 7:100.0% 32 32 32
3999|Oberwald Nacht 4 6 6: 100.0% 6: 100.0% 44 54 47
1961 [Vernamiége Nacht 2 3 3i 100.0% 3i100.0% 27 28 27
1966|Argnou (Ayent) Nacht 4 3 1: 33.3% 2: 66.7% 1: 33.3% 21 29 23
1966|Blignou (Ayent) Nacht 5 5 5 16 17 16
1966|Botyre (Ayent) Nacht 6 3 3 18 18 17
1966 [Fortunau (Ayent) Nacht 3 4 3i 1: 25.0% 1: 25.0% 15 25 19
1966|La Place (Ayent) Nacht 3 2 2 16 17 16
1966 |Luc (Ayent) Nacht 4 3 2i 1: 33.3% 19 19 18
1966 |Saxonne (Ayent) Nacht 2 3 3 16 16 16
1966|Signése (Ayent) Nacht 4 1 13 100.0% 1 100.0% 1 60 60| 60
1966|St-Romain (Ayent) Nacht 4 3 2; 66.7% 1: 33.3% 18 21 19
1968 |Mase Nacht 2 2 1: 50.0% 1: 50.0% 18 22 18
Tt s 1969 [St-Martin VS Nacht 4 5 5: 100.0% 5:100.0% K} 60.0% 30 32 29
1969|Suen (St-Martin) Nacht 2 1 1{100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 39 39 39
1972 |Anzere Nacht 4 10 10: 100.0% 3: 30.0% 22 27 24
1973 |Nax Nacht 5 7 1: 14.3% 6: 85.7% 5: 71.4% j§ 14.3% 25 31 26
1981|Vex Nacht 4 10 9 1: 10.0% 1: 10.0% 15 19 16
1982|Euseigne Nacht 4 8 2 25.0% 6; 75.0% 3i 37.5% 3 25.0% 22 31 25
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 6: 1 Visp, 1 Bitsch, 1 Gampel-Steg

Ausricke Hilfsfrist
zeit q >= : - B - N
- Ptﬁrzen ﬁ;; An<Z 20 min s 20 min - 25 min s 305m|n i Pe?Zoen_ “&2:’:
Einsétze an] Einsatze ancl Einsétze (i Einsétze — o
1983|Evolene Nacht 4 6 6: 100.0% 6: 100.0% 3 33.3% 28 36 30
1984 [Les Haudeéres Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% K} 75.0% 31 34 31
1985|La Sage Nacht 1 2 2i100.0% 2 100.0% p3 100.0% 33 33 34
1987 [Hérémence Nacht 4 5 2 40.0% 3i 60.0% 3 60.0% p3  40.0% 26 30 23
1988(Les Collons Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% 28 29 28
1988 Thyon Nacht 4 1 1{ 100.0% 1{100.0% 1 38 38 38
1992|Les Mayens-de-Sion Nacht 2 1 1: 100.0% 1 100.0% 1 30 30 30
1950 (Sion Nacht 5 269 2 0.7% 8 12 8
1955|Chamoson Nacht 4 17 3i 17.6% 16 20 16
1955[Grugnay (Chamoson) |Nacht 4 3 18 18 18
1955|Les Vérines (Chamoson)Nacht 2 2 17 18 18
1955[Mayens-de-Chamoson |Nacht 3 2 2: 100.0% 1: 50.0% 26 27 26
1955|St-Pierre-de-Clages Nacht 5 7 1i 14.3% 17 20 17
1957|Ardon Nacht 4 18 14 17 14
1958|St-Léonard Nacht 5 13 11 13 11
1958 [Uvrier Nacht 4 8 10 13 10
1962 [Pont-de-la-Morge (Sion) [Nacht 3 6 11 15 12
1963 Vétroz Nacht 5 31 2 6.5% 13 17 14
1964|Conthey Nacht 5 37 1 2.7% 1 2.7% 11 14 12
1965 [Saviése Nacht 5 49 5{ 10.2% 13 19 14
1967 [Bramois Nacht 4 12 11 12 11
1971 [Champlan (Grimisuat) |Nacht 4 5 10 11 10
1971|Grimisuat Nacht 5 16 1 6.3% 1 6.3% 1 6.3% 14 16 15
1974|Arbaz Nacht 5 11 5 45.5% 3i 27.3% 19 26 21
1975(St-Séverin Nacht 3 5 11 13 12
1976|Aven Nacht 3 2 18 18 18
1976|Daillon Nacht 3 1 16 16 16
1976|Erde Nacht 4 6 1: 16.7% 15 19 16
1977|Icogne Nacht 3 9 1: 11.1% 15 19 16
1978[Lens Nacht 2 2 13 13 13
1991 [Pravidondaz (Salins) Nacht 2 1 12 12 12
1991|Salins Nacht 3 4 1: 25.0% 17 19 18
1991 | Turin (Salins) Nacht 4 2 11 11 12
1992 [Créte-a-I'Oeil (Les AgettdNacht 3 1 15 15 15
1992|La Vernaz (Les Agettes) |Nacht 4 2 15 17 15
1993 (Clebes (Nendaz) Nacht 4 2 2i100.0% 22 23 22
1993|Veysonnaz Nacht 4 9 6i 66.7% 1; 11.1% 20 22 20
1994|Aproz (Nendaz) Nacht 5 9 12 13 11
1996 [Baar (Nendaz) Nacht 1 2 9 10 10
1996 [Basse-Nendaz Nacht 5 10 3i 30.0% 19 21 19
1996 [Beuson (Nendaz) Nacht 6 1 18 18 18
Zentralwallis 1996|Brignon (Nendaz) Nacht 2 1 17 17 17
1997 |Haute-Nendaz Nacht 5 29 29: 100.0% 13i 44.8% 3 13.8% 24 32 27
1997|Siviez (Nendaz) Nacht 2 2 2 100.0% 2:100.0% j§ 50.0% 29 29 30
1997|Sornard (Nendaz) Nacht 3 4 1: 25.0% 3i 75.0% 1: 25.0% 21 24 22
3960|Corin-de-la-Créte Nacht 2 1 1 7 7 7
3960(Loc Nacht 1 1 1 5 5 5
3960 (Muraz (Sierre) Nacht 4 3 1 33.3% 2; 66.7% 1: 33.3% 21 25 17
3960|Niouc Nacht 3 2 1: 50.0% 1: 50.0% 19 19 19
3960(Sierre Nacht 4 133 123 10 7.5% 3 2.3% 7 18 9
3961 |Ayer Nacht 2
3961|Grimentz Nacht 3 6 6 100.0% 6:100.0% [ 100.0% 38 47 39
3961 |Mission Nacht 2 1 1i 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 33 33 33
3961|St-Jean VS Nacht 5 1 1 100.0% 1{100.0% 25 25 25
3961 |St-Luc Nacht 2 5 5: 100.0% 5: 100.0% g} 60.0% 30 41 33
3961|Vissoie Nacht 3 6 6 100.0% 5i 83.3% ] 33.3% 26 30 27
3961|Zinal Nacht 6 3 3i 100.0% 3:100.0% P 66.7% 32 34 32
3963 |Aminona Nacht 2 2 1 50.0% 1 50.0% 20 22 20
3963|Crans-Montana Nacht 3 71 43: 60.6% 28: 39.4% 14: 19.7% 10 EEERE 19 31 22
3963 |Montana Nacht 2 1 12 12 12
3965|Chippis Nacht 2 14 1 7.1% 7 15 10
3966|Chalais Nacht 3 6 10 18 12
3966|Réchy Nacht 4 6 12 18 13
3967|Vercorin Nacht 4 9 8} 88.9% 31 33.3% 1R 227 27| 23
3968|Veyras Nacht 6 11 1 9.1% 8 12 10
3971|Chermignon Nacht 4 5 3i 60.0% 2 40.0% 22 27 18
3971|Chermignon-d'en-Bas  |Nacht 4 9 1i 11.1% 8 19 11
3971|0Ollon VS Nacht 2 4 10 12 10
3972|Miege Nacht 3 2 1: 50.0% 16 20 16
3973|Venthéne Nacht 3 11 11 13 11
3974 [Mollens VS Nacht 5 9 4i 44.4% 3i 33.3% 3 22.2% 17 31 21
3975|Randogne Nacht 3 8 1: 12.5% 1: 12.5% j§ 12.5% 17 22 18
3976|Noés Nacht 4 8 6 11 8
3977|Granges VS Nacht 2 8 10 14 11
3978|Flanthey Nacht 3 7 11 18 13
3979|Grone Nacht 4 11 3i 27.3% 1 9.1% 12 24 15
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten - 2021

Art Rettungsdienste

Nur Ambulanzdienste

Liste der Amb Clerc Monthey; Amb Entremont; Amb HVS Martigny; Amb HVS Sierre; Amb SAS Sion; Amb SOW Miinster; Amb SOW
Rettungsdienste Visp; Amb Venetz Saastal; Amb Zenklusen Grachen; Amb Zermatt
Szenario 7: 1 Visp, 1 Bitsch, 1 Gampel-Steg, 1 Minster
Délai Hilfsfrist
g:gta"’; TR, . <20 min A>= 20 min A;: 25 min A:: 30 min redian Pe?Zoen_ —
90 nz. . nz. . o . o - ) wert
total Einséatze (e Einsétze (Ol Einsatze (e Einséatze GalE] u

TOTAL Valais Nacht 5|| 2526 2092: 82.8% 434: 17.2% 211 8.4% 96 3.8%) 11 23 13
1868|Collombey Nacht 3 42 41 1: 2.4% 6 12 8
1869 |Massongex Nacht 3 14 13 1 7.1% 10 16 12
1870|Monthey Nacht 3 121 6 5.0% 1 0.8% 1 0.8% 8 14 9
1871|Choéx Nacht 2 8 11 13 11
1871|Les Giettes Nacht 3 5 3. 60.0% 17 20.0% 1 22, 37 26
1872|Troistorrents Nacht 3 24 4: 16.7% 2 8.3% 12 20 14
1873|Val-d'lliez Nacht 3 6 17 18 17
1874|Champéry Nacht 2 11 54.5% 5 45.5% 2: 18.2% 18 31 28
1875|Morgins Nacht 2 3 2i 66.7% 1; 33.3% 18 20 18
1890|Mex VS Nacht 2 1 1: 100.0% 1: 100.0% 34 34 34
1890 St-Maurice Nacht 3 30 30 11 15 11
1891|Vérossaz Nacht 2 5 4; 80.0% 1i 20.0% 16 20 16
1893|Muraz (Collombey) Nacht 4 16 15 1i 6.3% 1i 6.3% 9 19 11
1895 [Vionnaz Nacht 3 12 12 8 11 9
1896|Vouvry Nacht 4 20 19 1i 5.0% 13 15 13
1897|Bouveret Nacht 3 35 28i 80.0% 7; 20.0% 18 20 18
1897 [Les Evouettes Nacht 2 1 15 15 15
1898 St-Gingolph Nacht 3 9 2i 22.2% 7: 77.8% 21 23 21
1899|Torgon Nacht 1 2 1i 50.0% 1; 50.0% 1 50.0% 19 23 20
1902|Evionnaz Nacht 4 11 10 1 9.1% 1 9.1% 1 9.1% 15 17 16
1903|Collonges Nacht 2 4 3. 75.0% 1 25.0% 11 250% [ 25.0% IIFGEEED
1904 |Vernayaz Nacht 2 9 8i 88.9% 1: 11.1% 1 11.1% 11 15 13
1905|Dorénaz Nacht 3 8 7i 87.5% 1i 12.5% 14 17 14
1906 |Charrat Nacht 3 13 10; 76.9% 3i 23.1% 9 23 12
1907|Saxon Nacht 4 58 49 84.5% 9i{ 15.5% 3 5.2% 3 5.2% 12 21 15
1908|Riddes Nacht 3 17 13; 76.5% 4; 23.5% 2i 11.8% 2 14 27 18
1911 |Ovronnaz Nacht 2 3 3 100.0% 2i 66.7% 1 27 32 28
1912|Dugny (Leytron) Nacht 4 1 1: 100.0% 1: 100.0% 1 31 31 31
1912|Leytron Nacht 4 9 16 17 15
1912|Montagnon (Leytron) Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1912|Produit (Leytron) Nacht 2 1 15 15 15
Unterwallis 1913|Saillon _ Nacht 4 20 1 5.0% 15 17 15
1914|Auddes-sur-Riddes Nacht 5 2 2i 100.0% 2:100.0% 27 28 27
1914 |Isérables Nacht 2 1 1: 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 33 33 33
1918|La Tzoumaz Nacht 3 6 6 100.0% 6 100.0% ] 50.0% 30 37 32
1920|Martigny Nacht 4 123 117 6 4.9% 3 2.4% 2 1.6% 10 16 11
1921 | Martigny-Croix Nacht 2 12 10; 83.3% 2; 16.7% 1 8.3% 1 8.3% 12 23 14
1922(Les Granges (Salvan) |Nacht 3 1 1 100.0% 23 23 23
1922|Salvan Nacht 2 4 2; 50.0% 2i 50.0% 2i 50.0% 21 26 21
1923|Les Marécottes Nacht 2 4 2i 50.0% 2: 50.0% 1: 25.0% 19 25 20
1925|Finhaut Nacht 1 1} 100.0% 11100.0% [ 200.0% IESIEES KD
1926 Fully Nacht 4 51 41: 80.4% 10i 19.6% 4 7.8% 1 2.0% 11 22 14
1927|Chemin Nacht 1 1 11 11 11
1928[Ravoire Nacht 1 5 16 16 15
1929 Trient Nacht 2 2 2: 100.0% 1: 50.0% 22 24 22
1932|Bovernier Nacht 6 3 2] 66.7% 1: 33.3% 17 20 15
1932(Les Valettes (Bovernier) |Nacht 2 1 1 10 10 10
1933 [Sembrancher Nacht 4 7 7 7 9 6
1933[Vens (Sembrancher) Nacht 2 1 1 7 7 7
1934[Bruson Nacht 2 6 5: 1 167% 11 16.7% [ 16.7% IES Y Y
1934|Le Chéable VS Nacht 2 14 1 7.1% 1 7.1% 9 17 12
1936|Verbier Nacht 4 37 15 40.5% 22; 59.5% 6i 16.2% 2 5.4% 20 28 21
1937|Orsieres Nacht 3 19 16; 84.2% 3i 15.8% 1 5.3% 13 20 14
1938|Champex-Lac Nacht 4 5 5: 100.0% 1: 20.0% 23 24 23
1941 |Cries (Volleges) Nacht 1 2 1: 50.0% 1{ 50.0% 16 19 16
1941|Volleges Nacht 6 5 5 8 9 8
1943 [Praz-de-Fort Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1945|Chandonne (Liddes) Nacht 4 1 1: 100.0% 23 23 23
1945 |Liddes Nacht 2 3 2i 66.7% 20 20 19
1945|Palasuit (Liddes) Nacht 2 1 17 17 17
1946|Bourg-St-Pierre Nacht 3 5 3: 60.0% 1: 20.0% 21 25 22
1947 [Versegeres Nacht 2 5 1i 20.0% 1i 20.0% 10 23 15
1948 |Lourtier Nacht 2 1 16 16 16
1948|Sarreyer Nacht 5 3 3: 100.0% 2: 66.7% 29 33 28
3900 (Brig Nacht 8 54 1 1.9% 8 13 9
3900|Brigerbad Nacht 2 1 6 6 6
3900|Gamsen Nacht 1 2 8 8 8
3901 [Rothwald Nacht 3 1 1: 100.0% 1: 100.0% 27 27 27
3902|Glis Nacht 4 44 9 11 9
3903|Mund Nacht 3 1 1: 100.0% 21 21 21
3904 |Naters Nacht 4 51 6 9 7
3905 [Saas-Almagell Nacht 2 7 8 11 9
3906 [Saas-Fee Nacht 2 23 11 16 12
3907|Simplon Hospiz Nacht 2 2 21100.0% 21100.0% [ 50.0% IEEES ER
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 7: 1 Visp, 1 Bitsch, 1 Gampel-Steg, 1 Minster

Délai Hilfsfrist
g:gta"'; TR, . <20 rmn A>= 20 min A;: 25 min A:: 30 min edian Pe?Zoen_ ik
90 nz. . nz. . o . o - ) wert
toral Einsétze (i Einsatze ancl Einsétze (At Einsétze GaiE] o

3910|Saas-Grund Nacht 3 17 7 11 7
3911 [Ried-Brig Nacht 2 6 10 14 11
3912[Termen Nacht 4 3 11 15 12
3914 (Blatten b. Naters Nacht 2 5 1: 20.0% 17 20 18
3917|Goppenstein Nacht 5 1 16 16 16
3917 [Kippel Nacht 2 2 1i 50.0% 1: 50.0% 19 19 19
3919(Blatten (Lotschen) Nacht 3 5 5i 100.0% 3i 60.0% 25 25 25
3920|Zermatt Nacht 6 60 57 3 5.0% 3 5.0% 2 3.3% 9 14 11
3922 Eisten Nacht 1 4 4 9 10 9
3922(Stalden VS Nacht 3 6 6 11 13 11
3923 (Torbel Nacht 1 2 2:100.0% 1: 50.0% 25 25 25
3924(St. Niklaus VS Nacht 6 3 3 13 13 13
3925(Grachen Nacht 7 14 13 1 7.1% 12 17 13
3926 |Embd Nacht 1 1 1 100.0% 1:100.0% 26 26 26
3927 [Herbriggen Nacht 6 2 2 17 17 17
3928|Randa Nacht 3 2 2 14 15 15
3929(Tasch Nacht 7|10 9 1} 10.0% 1} 10.0% [ 10.0% IEV T T
3930|Eyholz Nacht 2 2 2 4 4 4
3930(Visp Nacht 4 42 41 1 2.4% 6 8 7
3931|Lalden Nacht 3 4 4 8 11 8
3932|Visperterminen Nacht 2 6 6 15 18 15
3933(Staldenried Nacht 2 3 2; 66.7% 1: 33.3% 18 22 18
3934|Zeneggen Nacht 1 2 1; 50.0% 1: 50.0% 18 21 18
3935|Birchen Nacht 9 6 31 50.0% 31 50.0% 21 333% [ 16.7% IECHEEES IR
3937|Baltschieder Nacht 4 3 3 8 8 8
3938 |Ausserberg Nacht 1 1 1 14 14 14
3940|Steg VS Nacht 2 9 9 5 6 5
3942 [Niedergesteln Nacht 1 2 2 6 6 6
Oberwallis 3942 |Raron Nacht 8 7 6: 1: 14.3% 7 14 9
3942|St. German Nacht 6 3 3 11 15 13
3943 (Eischoll Nacht 1 3 3 17 17 17
3944 [Unterbach VS Nacht 3 6 1 5 83.3% 1i 16.7% 21 23 21
3945(Gampel Nacht 3 13 13 5 6 5
3945 [Niedergampel Nacht 2 5 5 7 7 7
3946 | Turtmann Nacht 5 4 4 8 11 9
3947 [Ergisch Nacht 2 1 1 15 15 15
3948[Oberems Nacht 5 1 1: 100.0% 23 23 23
3948|Unterems Nacht 2 1 18 18 18
3949|Hohtenn Nacht 2 3 17 18 15
3951|Agarn Nacht 2 7 8 9 8
3952 (Susten Nacht 3 22 21 1 4.5% 1 4.5% 10 12 11
3953 (Leuk Stadt Nacht 3 7 11 12 11
3953|Varen Nacht 3 6 13 15 13
3954 |Leukerbad Nacht 3|18 18} 100.0% 181 100.0% F 275% IS
3955 |Albinen Nacht 3 1 18 18 18
3956 [ Guttet-Feschel Nacht 1 1 1{ 100.0% 21 21 21
3957|Bratsch Nacht 3 1 19 19 19
3957|Erschmatt Nacht 5 3 1i 33.3% 18 22 20
3970(Salgesch Nacht 3 10 5: 50.0% 18 23 17
3982|Bitsch Nacht 3 8 3 4 3
3983|Moarel Nacht 5 5 6 11 8
3984 |Fiesch Nacht 4 8 1: 12.5% 18 19 17
3984 |Fieschertal Nacht 4 4 H 4 100.0% 22 23 22
3985|Geschinen Nacht 7 1 1 13 13 13
3985|Munster VS Nacht 4 1 1 15 15 15
3988|Obergesteln Nacht 10 3 3 15 15 14
3988 [Ulrichen Nacht 8 3 3 14 14 12
3989|Blitzingen Nacht 7 1 1 16 16 16
3989 Ritzingen Nacht 7 3 2i 1: 33.3% 15 20 17
3991 Betten Nacht 1 1 1 14 14 14
3993|Grengiols Nacht 3 8 8 9 12 10
3994 |Lax Nacht 2 3 3 17 18 17
3994 |Martisherg Nacht 2 1 1 18 18 18
3995|Ernen Nacht 4 3 3 18 18 19
3995 [Miihlebach (Goms) Nacht 3 1 1: 100.0% 23 23 23
3997 [Bellwald Nacht 15 4 1i 25.0% 3 75.0% 3i 75.0% 31 40 31
3998|Reckingen VS Nacht 9 7 7i 11 14 11
3999 |Oberwald Nacht 7 6 4: 66.7% 2; 33.3% 1: 16.7% 14 28 18
1961|Vernamiége Nacht 2 3 3: 100.0% 3 100.0% 27 28 27
1966|Argnou (Ayent) Nacht 4 3 1; 33.3% 2i 66.7% 1 33.3% 21 29 23
1966|Blignou (Ayent) Nacht 5 5 5 16 17 16
1966|Botyre (Ayent) Nacht 6 3 3 18 18 17
1966 [Fortunau (Ayent) Nacht 3 4 3i 1i 25.0% 1i 25.0% 15 25 19
1966|La Place (Ayent) Nacht 3 2 2 16 17 16
1966 [Luc (Ayent) Nacht 4 3 2i 1: 33.3% 19 19 18
1966|Saxonne (Ayent) Nacht 2 3 3 16 16 16
1966]Signése (Ayent) Nacht 4 1 11 100.0% 11100.0% 1 60i 60 60
1966|St-Romain (Ayent) Nacht 4 3 2 66.7% 1: 33.3% 18 21 19
1968|Mase Nacht 2 2 1: 50.0% 1: 50.0% 18 22 18
Nicht angegeb 1969|St-Martin VS Nacht 4 5 5 100.0% 5: 100.0% k] 60.0% 30 32 29
1969 [Suen (St-Martin) Nacht 2 1 1: 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 39 39 39
1972|Anzere Nacht 4 10 10: 100.0% 3i 30.0% 22 27 24
1973 |Nax Nacht 5 7 1i 14.3% 6i 85.7% 5 71.4% j§ 14.3% 25 31 26
1981|Vex Nacht 4 10 9 1: 10.0% 1{ 10.0% i 15 19 16
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 7: 1 Visp, 1 Bitsch, 1 Gampel-Steg, 1 Minster

Délai Hilfsfrist
g:gta"’; TR, An<Z 20 min A:Z= 20 min A;: 25 min A:: 30.m|n redian Pe?Zoen_ —
90 B q n q B B : q wert
toral Einsétze an] Einsatze ancl Einsétze (i Einsétze — o
1982|Euseigne Nacht 4 8 2: 25.0% 6: 75.0% 3i 37.5% 22 31 25
1983 [Evolene Nacht 4 6 6: 100.0% 6: 100.0% 28 36 30
1984 |Les Hauderes Nacht 4 4 4 100.0% 4:100.0% 31 34 31
1985|La Sage Nacht 1 2 2: 100.0% 2: 100.0% 33 33 34
1987 |Hérémence Nacht 4 5 2i 40.0% 3i 60.0% 3: 60.0% 26 30 23
1988(Les Collons Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% 28 29 28
1988| Thyon Nacht 4 1 1: 100.0% 1 100.0% 38 38 38
1992 [Les Mayens-de-Sion Nacht 2 1 1 100.0% 1: 100.0% 30 30 30
1950|Sion Nacht 5 269 2 0.7% 8 12 8
1955[Chamoson Nacht 4 17 3i 17.6% 16 20 16
1955|Grugnay (Chamoson) |Nacht 4 3 18 18 18
1955 [Les Vérines (Chamoson)Nacht 2 2 17 18 18
1955|Mayens-de-Chamoson |Nacht 3 2 2:100.0% 1; 50.0% 26 27 26
1955|St-Pierre-de-Clages Nacht 5 7 1i 14.3% 17 20 17
1957 |Ardon Nacht 4 18 14 17 14
1958|St-Léonard Nacht 5 13 11 13 11
1958 [Uvrier Nacht 4 3 10 13 10
1962 [Pont-de-la-Morge (Sion) |Nacht 3 6 11 15 12
1963|Vétroz Nacht 5 31 2 6.5% 13 17 14
1964|Conthey Nacht 5 37 1 2.7% 1 2.7% 11 14 12
1965|Saviese Nacht 5 49 5 10.2% 13 19 14
1967 [Bramois Nacht 4 12 11 12 11
1971 [Champlan (Grimisuat) |Nacht 4 5 10 11 10
1971|Grimisuat Nacht 5 16 1 6.3% 1 6.3% 1 6.3% 14 16 15
1974|Arbaz Nacht 5 11 5: 45.5% 3i 27.3% 19 26 21
1975(St-Séverin Nacht 3 5 11 13 12
1976|Aven Nacht 3 2 18 18 18
1976|Daillon Nacht 3 1 16 16 16
1976|Erde Nacht 4 6 1: 16.7% 15 19 16
1977|Icogne Nacht 3 9 1; 11.1% 15 19 16
1978|Lens Nacht 2 2 13 13 13
1991 |Pravidondaz (Salins) Nacht 2 1 12 12 12
1991|Salins Nacht 3 4 1i 25.0% 17 19 18
1991 | Turin (Salins) Nacht 4 2 11 11 12
1992|Créte-a-I'Oeil (Les AgettdNacht 3 1 15 15 15
1992 (La Vernaz (Les Agettes) |Nacht 4 2 15 17 15
1993|Clebes (Nendaz) Nacht 4 2 2:100.0% 22 23 22
1993|Veysonnaz Nacht 4 9 6: 66.7% 1: 11.1% 20 22 20
1994 [Aproz (Nendaz) Nacht 5 9 12 13 11
1996|Baar (Nendaz) Nacht 1 2 9 10 10
1996|Basse-Nendaz Nacht 5 10 3: 30.0% 19 21 19
1996 [Beuson (Nendaz) Nacht 6 1 18 18 18
Zentralwallis 1996 [Brignon (Nendaz) Nacht 2 1 17 17 17
1997|Haute-Nendaz Nacht 5 29 29 100.0% 13i 44.8% ] 13.8% 24 32 27
1997|Siviez (Nendaz) Nacht 2 2 2:100.0% 2:100.0% j§ 50.0% 29 29 30
1997|Sornard (Nendaz) Nacht 3 4 1i 25.0% 3i 75.0% 1i 25.0% 21 24 22
3960|Corin-de-la-Créte Nacht 2 1 1 7 7 7
3960 (Loc Nacht 1 1 1 5 5 5
3960 (Muraz (Sierre) Nacht 4 3 ; 2: 66.7% 1: 33.3% 21 25 17
3960 [Niouc Nacht 3 2 1: 50.0% 19 19 19
3960|Sierre Nacht 4 133 10 7.5% 3 2.3% 7 18 9
3961 |Ayer Nacht 2
3961|Grimentz Nacht 3 6 6i 100.0% 6: 100.0% 38 47 39
3961 [Mission Nacht 2 1 1 100.0% 1{100.0% 33 33 33
3961|St-Jean VS Nacht 5 1 1: 100.0% 1:100.0% 25 25 25
3961 [St-Luc Nacht 2 5 5i 100.0% 5 100.0% 30 41 33
3961|Vissoie Nacht 3 6 6: 100.0% 5 83.3% 26 30 27
3961 (Zinal Nacht 6 3 3: 100.0% 3:100.0% 32 34 32
3963|Aminona Nacht 2 2 1: 50.0% 1: 50.0% 20 22 20
3963 |Montana Nacht 3 71 43; 60.6% 28; 39.4% 14; 19.7% 19 31 22
3963|Crans-Montana Nacht 2 1 12 12 12
3965 [ Chippis Nacht 2 14 1 7.1% 7 15 10
3966 |Chalais Nacht 3 6 10 18 12
3966 |Réchy Nacht 4 6 12 18 13
3967 Vercorin Nacht 4 9 8 88.9% 3. 33.3% [ 1119 IR S
3968|Veyras Nacht 6 11 1i 9.1% 8 12 10
3971|Chermignon Nacht 4 5 3i 60.0% 2i 40.0% 22 27 18
3971|Chermignon-d'en-Bas  [Nacht 4 9 1: 11.1% 8 19 11
3971|Ollon VS Nacht 2 4 10 12 10
3972|Miege Nacht 3 2 1: 50.0% 16 20 16
3973|Venthone Nacht 3 11 11 13 11
3974 [Mollens VS Nacht 5 9 4: 44.4% 3i 33.3% 3 22.2% 17 31 21
3975[Randogne Nacht 3 8 1i 12.5% 1i 12.5% j§ 12.5% 17 22 18
3976|Noés Nacht 4 8 6 11 8
3977|Granges VS Nacht 2 8 10 14 11
3978 |Flanthey Nacht 3 7 11 18 13
3979|Grone Nacht 4 11 3i 27.3% 1 9.1% 12 24 15
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten - 2021

Art Rettungsdienste| Nur Ambulanzdienste

Liste der
Rettungsdienste

Amb Clerc Monthey; Amb Entremont; Amb HVS Martigny; Amb HVS Sierre; Amb SAS Sion; Amb SOW Munster; Amb SOW
Visp; Amb Venetz Saastal; Amb Zenklusen Grachen; Amb Zermatt

Szenario 8: 1 Visp, 1 Bitsch, 1 Munster

Ausriick- Hilfsfrist
0. :’ee':zen Anz. 5 <20 min An>= 20 min A:: 25 min A:: 30 min edian Pergzoenr Mittel-
til t nz. . Z. . Z. . Z. . . wert
ol Einsatze anicl Einséatze (o Einsatze (o Einsatze RIEL u
| ITOTAL Wallis Nacht 5 2527 2058 81.4% 469 18.6% 229 9.1% 117 4.6% 12 24 14
1868|Collombey Nacht 3 42 1 2.4% 6 12 8
1869 |Massongex Nacht 3 14 1 7.1% 10 16 12
1870|Monthey Nacht 3 121 6 5.0% 1 0.8% 1 0.8% 8 14 9
1871|Choéx Nacht 2 8 11 13 11
1871|Les Giettes Nacht 3 5 3. 60.0% 1 20.0% 1 220 37| 26
1872|Troistorrents Nacht 3 24 83.3% 4 16.7% 2; 8.3% 12 20 14
1873|Val-d'llliez Nacht 3 6 17 18 17
1874 |Champéry Nacht 2 11 54.5% 5i 45.5% 2 18.2% 18 31 28
1875|Morgins Nacht 2 3 2 66.7% 1: 33.3% 18 20 18
1890|Mex VS Nacht 2 1 1: 100.0% 1:100.0% 34 34 34
1890 St-Maurice Nacht 3 30 11 15 11
1891|Vérossaz Nacht 2 5 1i 20.0% 16 20 16
1893|Muraz (Collombey) Nacht 4 16 1 6.3% 1i 6.3% 9 19 11
1895 |Vionnaz Nacht 3 12 8 11 9
1896 | Vouvry Nacht 4 20 1 5.0% 13 15 13
1897|Bouveret Nacht 3 35 7:  20.0% 18 20 18
1897|Les Evouettes Nacht 2 1 15 15 15
1898(St-Gingolph Nacht 3 9 7 77.8% 21 23 21
1899|Torgon Nacht 1 2 1: 50.0% 1 50.0% 19 23 20
1902 |Evionnaz Nacht 4 12 1 8.3% 1: 8.3% 1: 8.3% 14 16 16
1903[Collonges Nacht 2 4 11 25.0% 1} 25.0% [ 25.0% G EEED IFR
1904 |Vernayaz Nacht 2 9 8: 88.9% 1: 11.1% 1i 11.1% 11 15 13
1905|Dorénaz Nacht 3 8 7 87.5% 1: 12.5% 14 17 14
1906 |Charrat Nacht 3 13 10 76.9% 3i 23.1% 9 23 12
1907 |Saxon Nacht 4 58 49 84.5% 9i 15.5% 3: 52% 3i 5.2% 12 21 15
1908|Riddes Nacht 3 17 13 76.5% 4: 23.5% 2; 11.8% 2 14 27 18
1911|Ovronnaz Nacht 2 3 3i 100.0% 2; 66.7% 1 27 32 28
1912|Dugny (Leytron) Nacht 4 1 1: 100.0% 1:100.0% 1 31 31 31
1912|Leytron Nacht 4 9 9 16 17 15
1912|Montagnon (Leytron) Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1912|Produit (Leytron) Nacht 2 1 1 15 15 15
Unterwallis 1913|Saillon Nacht 4 20 19 1 5.0% 15 17 15
1914 |Auddes-sur-Riddes Nacht 5 2 2i 100.0% 2:100.0% 27 28 27
1914 |Isérables Nacht 2 1 1: 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 33 33 33
1918|La Tzoumaz Nacht 3 6 6: 100.0% 6:100.0% k} 50.0% 30 37 32
1920 Martigny Nacht 4 123 117 6 4.9% 3: 2.4% 2 1.6% 10 16 11
1921 |Martigny-Croix Nacht 2 12 10 83.3% 2: 16.7% 1 8.3% 1 8.3% 12 23 14
1922(Les Granges (Salvan) |Nacht 3 1 1: 100.0% 23 23 23
1922|Salvan Nacht 2 4 2 50.0% 2: 50.0% 2: 50.0% 21 26 21
1923|Les Marécottes Nacht 2 4 2 50.0% 2: 50.0% 1i 25.0% 19 25 20
1925 Finhaut Nacht 1 1} 100.0% 11100.0% [ 100.0% IEESEEED IED
1926 [Fully Nacht 4 51 41 80.4% 10; 19.6% 4  7.8% 1: 2.0% 11 22 14
1927|Chemin Nacht 1 1 11 11 11
1928|Ravoire Nacht 1 5 16 16 15
1929 Trient Nacht 2 2 2: 100.0% 1: 50.0% 22 24 22
1932|Bovernier Nacht 6 3 1: 33.3% 17 20 15
1932|Les Valettes (Bovernier)|Nacht 2 1 10 10 10
1933|Sembrancher Nacht 4 7 7 9 6
1933(Vens (Sembrancher)  |Nacht 2 1 7 7 7
1934|Bruson Nacht 2 6 11 16.7% 11 16.7% [ 16.7% IFF Y
1934 |Le Chable VS Nacht 2 14 1 7.1% 1 7.1% 9 17 12
1936 | Verbier Nacht 4 37 15 40.5% 22 59.5% 6i 16.2% 2 5.4% 20 28 21
1937|Orsieres Nacht 3 19 16 84.2% 3i 15.8% 1: 5.3% 13 20 14
1938|Champex-Lac Nacht 4 5 5i 100.0% 1: 20.0% 23 24 23
1941 |Cries (Volléges) Nacht 1 2 1 50.0% 1: 50.0% 16 19 16
1941|Volleges Nacht 6 5 8 9 8
1943|Praz-de-Fort Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1945|Chandonne (Liddes) Nacht 4 1 1: 100.0% 23 23 23
1945|Liddes Nacht 2 3 2; 66.7% 20 20 19
1945|Palasuit (Liddes) Nacht 2 1 17 17 17
1946|Bourg-St-Pierre Nacht 3 5 3i 60.0% 1: 20.0% 21 25 22
1947 |Versegéres Nacht 2 5 1i 20.0% 1: 20.0% 10 23 15
1948|Lourtier Nacht 2 1 16 16 16
1948|Sarreyer Nacht 5 3 3i 100.0% 2i 66.7% 29 33 28
3900(Brig Nacht 8 54 1 1.9% 8 13 9
3900|Brigerbad Nacht 2 1 6 6 6
3900(Gamsen Nacht 1 2 1: 50.0% 1: 50.0% j§ 50.0% 25 40 25
3901 |Rothwald Nacht 3 1 1: 100.0% 1:100.0% 27 27 27
3902|Glis Nacht 4 44 8 13 9
3903 |Mund Nacht 3 1 1: 100.0% 21 21 21
3904 [Naters Nacht 4 51 6 8 6
3905 [Saas-Almagell Nacht 2 7 8 11 9
3906 [Saas-Fee Nacht 2 23 11 16 12
3907 Simplon Hospiz Nacht 2 2 2} 100.0% 21100.0% [ 50.0% IESIEEE] IER
3910[Saas-Grund Nacht 3 17 7 11 7
3911|Ried-Brig Nacht 2 6 10 14 11
3912|Termen Nacht 4 3 11 15 12
3914 |Blatten b. Naters Nacht 2 5 1: 20.0% 17 20 18
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 8: 1 Visp, 1 Bitsch, 1 Munster

Ausriick- Hilfsfrist
90. :’eel:zen Anz. - < 20 min - 2= 20 iy A>= 25 il A>: <10 i Median Pergzoen— Mittel-
til nz. . nz. . nz. . nz. . . wert
ol Einsatze anicl Einséatze (o Einsatze (o Einsatze RIEL o
3917 (Goppenstein Nacht 5 1 1 100.0% 1:100.0% 28 28 28
3917 [Kippel Nacht 2 2 2: 100.0% 1: 50.0% 24 24 24
3919 |Blatten (Lotschen) Nacht 3 5 5. 100.0% 5:100.0% 73 20.0% IEECEEEY ER
3920|Zermatt Nacht 6 60 3 5.0% 3 5.0% 2 3.3% 9 14 11
3922|Eisten Nacht 1 4 9 10 9
3922(Stalden VS Nacht 3 6 11 13 11
3923(Torbel Nacht 1 2 2i 100.0% 1: 50.0% 25 25 25
3924 (St. Niklaus VS Nacht 6 3 13 13 13
3925|Grachen Nacht 7 14 1 7.1% 12 17 13
3926 [Embd Nacht 1 1 1: 100.0% 1:100.0% 26 26 26
3927 [Herbriggen Nacht 6 2 2 17 17 17
3928(Randa Nacht 3 2 2 14 15 15
3929|Tasch Nacht 7 10 9 11 10.0% 1 10.0% [ 10.0% IFZ T IR
3930(Eyholz Nacht 2 2 2 4 4 4
3930|Visp Nacht 4 42 1 1 2.4% 6 8 7
3931 [Lalden Nacht 3 4 4 8 11 8
3932(Visperterminen Nacht 2 6 6 15 18 15
3933(Staldenried Nacht 2 3 2 66.7% 1: 33.3% 18 22 18
3934|Zeneggen Nacht 1 2 1 50.0% 1; 50.0% 18 21 18
3935|Biirchen Nacht 9 6 3. 50.0% 3] 50.0% 2! 33.3% [ 16.7% IFCHES D
3937 Baltschieder Nacht 4 3 3 8 8 8
3938 Ausserberg Nacht 1 1 1 14 14 14
3940|Steg VS Nacht 2 9 9 14 18 14
3942 [Niedergesteln Nacht 1 2 2 11 12 11
GlEwells 3942|Raron Nacht 8 7 6: 1 14.3% 1i 14.3% 11 17 12
3942|St. German Nacht 6 3 3 12 12 12
3943|Eischoll Nacht 1 3 3i 100.0% 2i 66.7% 28 28 26
3944 |Unterbach VS Nacht 3 6 5 83.3% 1 16.7% 21 24 22
3945|Gampel Nacht 3 13 1 7.7% 15 18 16
3945 [Niedergampel Nacht 2 5 16 17 17
3946 | Turtmann Nacht 5 4 3 75.0% 1 25.0% 1: 25.0% 16 24 19
3947 [Ergisch Nacht 2 1 1: 100.0% 23 23 23
3948(Oberems Nacht 5 1 1 100.0% 1:100.0% 100.0% 32 32 32
3948|Unterems Nacht 2 1 1: 100.0% 1:100.0% 100.0% 69 69 69
3949 (Hohtenn Nacht 2 3 1 33.3% 2i 66.7% 2i 66.7% 33.3% 29 32 27
3951 |Agarn Nacht 2 7 6 85.7% 1: 14.3% 18 19 18
3952|Susten Nacht 3 22 13 59.1% 9i 40.9% 18 22 19
3953 (Leuk Stadt Nacht 3 7 1 14.3% 6: 85.7% 1: 14.3% 22 24 22
3953|Varen Nacht 3 6 1 16.7% 5i 83.3% 1i 16.7% 21 24 21
3954|Leukerbad Nacht 3 18 1i  56% 171 94.4% 171 94.4% 7R 38 41| 37
3955 [Albinen Nacht 3 1 1 100.0% 1:100.0% 29 29 29
3956 [Guttet-Feschel Nacht 1 1 1: 100.0% 1:100.0% 28 28 28
3957 [Bratsch Nacht 3 1 1 100.0% 1:100.0% 25 25 25
3957 |Erschmatt Nacht 5 3 3! 100.0% 2! 66.7% [ 33.3% IEIEEN
3970(Salgesch Nacht 3 10 5 50.0% 5i 50.0% 18 23 17
3982 (Bitsch Nacht 3 8 8 3 3 3
3983 [Morel Nacht 5 5 5 6 11 8
3984 |Fiesch Nacht 4 8 7i 1: 12.5% 18 19 18
3984 |Fieschertal Nacht 4 4 4: 100.0% 22 23 22
3985 |Geschinen Nacht 7 1 1 13 13 13
3985 [Miinster VS Nacht 4 1 1 15 15 15
3988|Obergesteln Nacht 10 3 3 15 15 14
3988 |Ulrichen Nacht 8 3 3 14 14 12
3989|Blitzingen Nacht 7 1 1 16 16 16
3989|Ritzingen Nacht 7 3 2i 1i 33.3% 15 20 17
3991 |Betten Nacht 1 1 1 14 14 14
3993|Grengiols Nacht 3 8 8 9 12 10
3994 |Lax Nacht 2 3 3 18 18 17
3994 |Martisberg Nacht 2 1 1 18 18 18
3995 |Ernen Nacht 4 3 3 18 18 19
3995|Miihlebach (Goms) Nacht 3 1 1 100.0% 24 24 24
3997 [Bellwald Nacht 15 4 1i  25.0% 3i 75.0% 3i 75.0% 31 40 31
3998 (Reckingen VS Nacht 9 7 7 11 14 11
3999 |Oberwald Nacht 7 6 4 66.7% 2: 33.3% 1: 16.7% 14 28 18
1961|Vernamieége Nacht 2 3 3i 100.0% 3i100.0% 27 28 27
1966 |Argnou (Ayent) Nacht 4 3 1 33.3% 2: 66.7% 1: 33.3% 21 29 23
1966 |Blignou (Ayent) Nacht 5 5 5 16 17 16
1966 |Botyre (Ayent) Nacht 6 3 3 18 18 17
1966 | Fortunau (Ayent) Nacht 3 4 3i 1 25.0% 1i 25.0% 15 25 19
1966|La Place (Ayent) Nacht 3 2 2 16 17 16
1966 |Luc (Ayent) Nacht 4 3 2: 1 33.3% 19 19 18
1966 |Saxonne (Ayent) Nacht 2 3 3 16 16 16
1966|Signese (Ayent) Nacht 4 1 1} 100.0% 11100.0% 1 60 60| 60
1966 |St-Romain (Ayent) Nacht 4 3 2 66.7% 1: 33.3% 18 21 19
1968|Mase Nacht 2 2 1 50.0% 1i 50.0% H 18 22 18
Nicht angegeb 1969|St-Martin VS Nacht 4 5 5: 100.0% 5:100.0% g} 60.0% 30 32 29
1969|Suen (St-Martin) Nacht 2 1 1: 100.0% 1{100.0% j§ 100.0% 39 39 39
1972|Anzere Nacht 4 10 10: 100.0% 3i 30.0% 22 27 24
1973|Nax Nacht 5 7 1 14.3% 6 85.7% 5 71.4% 1 25 31 26
1981|Vex Nacht 4 10 9 1: 10.0% 1: 10.0% 15 19 16
1982 |Euseigne Nacht 4 8 2 25.0% 6; 75.0% 3i 37.5% 2 22 31 25
1983|Evolene Nacht 4 6 6: 100.0% 6:100.0% 2 28 36 30
1984 |Les Haudéres Nacht 4 4 4 100.0% 4:100.0% 3 31 34 31
1985|La Sage Nacht 1 2 2: 100.0% 2:100.0% 2 33 33 34
1987 |Hérémence Nacht 4 5 2 40.0% 3i 60.0% 3i 60.0% 2 26 30 23
1988|Les Collons Nacht 4 4 4: 100.0% 4:100.0% 28 29 28
1988|Thyon Nacht 4 1 1 100.0% 1:100.0% 1 38 38 38
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 8: 1 Visp, 1 Bitsch, 1 Munster

Ausriick- Hilfsfrist
90. :’eel:zen Anz. <20min 2= 20 iy 2= 23 (il A>: <10 i Median Pergzoen— Mittel-
til Anz. h Anz. . Anz. . nz. : " wert
ol Einsatze anicl Einséatze (o Einsatze (o Einsatz anicl o
1992[Les Mayens-de-Sion__[Nacht 2 100.0% 1,100.0% 30  30] 30
1950|Sion Nacht 5 269 2 0.7% 8 12 8
1955|Chamoson Nacht 4 17 3i 17.6% 16 20 16
1955|Grugnay (Chamoson) |Nacht 4 3 18 18 18
1955|Les Vérines (Chamoson|Nacht 2 2 17 18 18
1955|Mayens-de-Chamoson |Nacht 3 2 2:i 100.0% 1: 50.0% 26 27 26
1955|St-Pierre-de-Clages Nacht 5 7 1 14.3% 17 20 17
1957|Ardon Nacht 4 18 14 17 14
1958St-Léonard Nacht 5 13 11 13 11
1958|Uvrier Nacht 4 8 10 13 10
1962 [Pont-de-la-Morge (Sion)|Nacht 3 6 11 15 12
1963|Vétroz Nacht 5 31 2 6.5% 13 17 14
1964 |Conthey Nacht 5 37 1 2.7% 1i 2.7% 11 14 12
1965|Saviese Nacht 5 49 5i 10.2% 13 19 14
1967 |Bramois Nacht 4 12 11 12 11
1971 |Champlan (Grimisuat) |Nacht 4 5 10 11 10
1971|Grimisuat Nacht 5 16 1 6.3% 1i 6.3% 1i 6.3% 14 16 15
1974|Arbaz Nacht 5 11 5: 45.5% 3: 27.3% 19 26 21
1975|St-Séverin Nacht 3 5 11 13 12
1976|Aven Nacht 3 2 18 18 18
1976 Daillon Nacht 3 1 16 16 16
1976|Erde Nacht 4 6 1: 16.7% 15 19 16
1977|lcogne Nacht 3 9 1 11.1% 15 19 16
1978|Lens Nacht 2 2 13 13 13
1991 [Pravidondaz (Salins)  |Nacht 2 1 12 12 12
1991 |Salins Nacht 3 4 1: 25.0% 17 19 18
1991 |Turin (Salins) Nacht 4 2 11 11 12
1992 |Créte-a-I'Oeil (Les Agett|Nacht 3 1 15 15 15
1992|La Vernaz (Les Agettes)|Nacht 4 2 15 17 15
1993|Clebes (Nendaz) Nacht 4 2 2: 100.0% 22 23 22
1993|Veysonnaz Nacht 4 9 6i 66.7% 1 11.1% 20 22 20
1994 |Aproz (Nendaz) Nacht 5 9 12 13 11
1996 Baar (Nendaz) Nacht 1 2 9 10 10
1996 |Basse-Nendaz Nacht 5 10 3i 30.0% 19 21 19
1996 Beuson (Nendaz) Nacht 6 1 18 18 18
Zentralwallis 1996 Brignon (Nendaz) Nacht 2 1 17 17 17
1997 |Haute-Nendaz Nacht 5 29 29i 100.0% 13§ 44.8% Fy 13.8% 24 32 27
1997 |Siviez (Nendaz) Nacht 2 2 2: 100.0% 2:100.0% j§ 50.0% 29 29 30
1997|Sornard (Nendaz) Nacht 3 4 1 25.0% 3i 75.0% 1 25.0% 21 24 22
3960 |Corin-de-la-Créte Nacht 2 1 1 7 7 7
3960(Loc Nacht 1 1 1 5 5 5
3960 (Muraz (Sierre) Nacht 4 3 1% 2; 66.7% 1; 33.3% 21 25 17
3960 |Niouc Nacht 3 2 1 1i 50.0% 19 19 19
3960(Sierre Nacht 4 133 10 7.5% 3 2.3% 7 18 9
3961 Ayer Nacht 2
3961 Grimentz Nacht 3 6 6: 100.0% 6:100.0% 38 47 39
3961 [Mission Nacht 2 1 1 100.0% 1{100.0% 33 33 33
3961|St-Jean VS Nacht 5 1 1: 100.0% 1:100.0% 25 25 25
3961 (St-Luc Nacht 2 5 5i 100.0% 5i100.0% 30 41 33
3961 |Vissoie Nacht 3 6 6: 100.0% 5: 83.3% 26 30 27
3961 (Zinal Nacht 6 3 3i 100.0% 3i100.0% 32 34 32
3963 |Aminona Nacht 2 2 1 50.0% 1: 50.0% 20 22 20
3963 |Crans-Montana Nacht 3 71 60.6% 28 39.4% 14i 19.7% 19 31 22
3963 Montana Nacht 2 1 12 12 12
3965|Chippis Nacht 2 14 1 7.1% 7 15 10
3966 [Chalais Nacht 3 6 10 18 12
3966 [Réchy Nacht 4 6 12 18 13
3967 Vercorin Nacht 4 9 8. 88.9% 3} 33.3% [ 11.1% I S
3968|Veyras Nacht 6 11 1 9.1% 8 12 10
3971[Chermignon Nacht 4 5 3: 60.0% 2: 40.0% 22 27 18
3971|Chermignon-d'en-Bas [Nacht 4 9 1 11.1% 8 19 11
3971|Ollon VS Nacht 2 4 10 12 10
3972|Miege Nacht 3 2 1i 50.0% 16 20 16
3973|Venth6ne Nacht 3 11 11 13 11
3974 [Mollens VS Nacht 5 9 4 44.4% 3i 33.3% P 22.2% 17 31 21
3975[Randogne Nacht 3 8 1: 12.5% 1: 12.5% j§ 12.5% 17 22 18
3976 Noés Nacht 4 8 6 11 8
3977 |Granges VS Nacht 2 8 10 14 11
3978|Flanthey Nacht 3 7 11 18 13
3979|Grone Nacht 4 11 3i 27.3% 1 9.1% 12 24 15
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten - 2021

Art Rettungsdienste

Nur Ambulanzdienste

Liste der

Amb Clerc Monthey; Amb Entremont; Amb HVS Martigny; Amb HVS Sierre; Amb SAS Sion; Amb SOW Minster; Amb SOW

Rettungsdienste Visp; Amb Venetz Saastal; Amb Zenklusen Grachen; Amb Zermatt
Szenario 9: 1 Visp, 1 Grengiols
Ausricke Hilfsfrist
o0, Izi'(::zen AT An<Z 20 min A:Z= 20 min A;: 25 min A:: 30 min edian Pe?Zoen_ ik
til o . o . o . o - ) wert
toral Einsétze ancl Einsatze sl Einsétze (T Einsétze GalE] o
TOTAL Wallis Nacht 41| 2527 2029: 80.3% 498: 19.7% 249 9.9% 131 5.2%) 12 24 14
1868|Collombey Nacht 3 42 41 1: 2.4% 6 12 8
1869 |Massongex Nacht 3 14 1 7.1% 10 16 12
1870|Monthey Nacht 3 121 6 5.0% 1 0.8% 1 0.8% 8 14 9
1871|Choéx Nacht 2 8 11 13 11
1871|Les Giettes Nacht 3 5 3. 60.0% 1. 20.0% 1 22, 37 26
1872|Troistorrents Nacht 3 24 4: 16.7% 2 8.3% 12 20 14
1873|Val-d'lliez Nacht 3 6 17 18 17
1874|Champéry Nacht 2 11 54.5% 5 45.5% 2: 18.2% 3 18.2% 18 31 28
1875|Morgins Nacht 2 3 2i 66.7% 1; 33.3% 18 20 18
1890|Mex VS Nacht 2 1 1: 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 34 34 34
1890 St-Maurice Nacht 3 30 11 15 11
1891 |Vérossaz Nacht 2 5 1i 20.0% 16 20 16
1893|Muraz (Collombey) Nacht 4 16 1i 6.3% 1i 6.3% 9 19 11
1895 [Vionnaz Nacht 3 12 8 11 9
1896|Vouvry Nacht 4 20 1i 5.0% 13 15 13
1897|Bouveret Nacht 3 35 7i 20.0% 18 20 18
1897 [Les Evouettes Nacht 2 1 15 15 15
1898 St-Gingolph Nacht 3 9 2i 22.2% 7: 77.8% 21 23 21
1899|Torgon Nacht 1 2 1i 50.0% 1; 50.0% 1 50.0% 19 23 20
1902|Evionnaz Nacht 4 12 11 1 8.3% 1 8.3% 1 8.3% 14 16 16
1903|Collonges Nacht 2 4 3. 75.0% 1 25.0% 11 250% [ 25.0% IFGEEED
1904 |Vernayaz Nacht 2 9 8i 88.9% 1: 11.1% 1 11.1% 11 15 13
1905|Dorénaz Nacht 3 8 7i 87.5% 1i 12.5% 14 17 14
1906 |Charrat Nacht 3 13 10; 76.9% 3i 23.1% 9 23 12
1907|Saxon Nacht 4 58 49 84.5% 9i{ 15.5% 3 5.2% 3 5.2% 12 21 15
1908|Riddes Nacht 3 17 13 76.5% 4; 23.5% 2i 11.8% i 11.8% 14 27 18
1911|Ovronnaz Nacht 2 3 3i 100.0% 2i 66.7% [} 33.3% 27 32 28
1912|Dugny (Leytron) Nacht 4 1 1: 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 31 31 31
1912|Leytron Nacht 4 9 16 17 15
1912|Montagnon (Leytron) Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1912|Produit (Leytron) Nacht 2 1 15 15 15
. 1913(Saillon Nacht 4 20 1 5.0% 15 17 15
Unterwallis -

1914|Auddes-sur-Riddes Nacht 5 2 2i 100.0% 2:100.0% 27 28 27
1914 |Isérables Nacht 2 1 1: 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 33 33 33
1918|La Tzoumaz Nacht 3 6 6: 100.0% 6:100.0% ] 50.0% 30 37 32
1920|Martigny Nacht 4 123 117 6 4.9% 3 2.4% 2 1.6% 10 16 11
1921 | Martigny-Croix Nacht 2 12 10; 83.3% 2; 16.7% 1 8.3% 1 8.3% 12 23 14
1922 (Les Granges (Salvan) |Nacht 3 1 1 100.0% 23 23 23
1922|Salvan Nacht 2 4 2; 50.0% 2i 50.0% 2 50.0% 21 26 21
1923|Les Marécottes Nacht 2 4 2: 50.0% 2: 50.0% 1: 25.0% 19 25 20
1925|Finhaut Nacht 1 1} 100.0% 11100.0% 1A 300 30| 30
1926 Fully Nacht 4 51 41: 80.4% 10i 19.6% 4 7.8% 1 2.0% 11 22 14
1927|Chemin Nacht 1 1 11 11 11
1928[Ravoire Nacht 1 5 16 16 15
1929 Trient Nacht 2 2 2:100.0% 1: 50.0% 22 24 22
1932|Bovernier Nacht 6 3 2! 66.7% 1: 33.3% 17 20 15
1932(Les Valettes (Bovernier) |Nacht 2 1 1 10 10 10
1933 [Sembrancher Nacht 4 7 7 7 9 6
1933[Vens (Sembrancher) Nacht 2 1 1 7 7 7
1934|Bruson Nacht 2 6 5: 1 167% 11 16.7% [ 16.7% IES Y Y
1934|Le Chéable VS Nacht 2 14 1 7.1% 1 7.1% 9 17 12
1936|Verbier Nacht 4 37 15 40.5% 22; 59.5% 6i 16.2% 2 5.4% 20 28 21
1937 [Orsieres Nacht 3 19 16; 84.2% 3i 15.8% 1 5.3% 13 20 14
1938|Champex-Lac Nacht 4 5 5: 100.0% 1: 20.0% 23 24 23
1941|Cries (Volleges) Nacht 1 2 1: 50.0% 1{ 50.0% 16 19 16
1941|Volleges Nacht 6 5 8 9 8
1943 [Praz-de-Fort Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1945|Chandonne (Liddes) Nacht 4 1 1: 100.0% 23 23 23
1945|Liddes Nacht 2 3 2i 66.7% 20 20 19
1945|Palasuit (Liddes) Nacht 2 1 17 17 17
1946|Bourg-St-Pierre Nacht 3 5 3i 60.0% 1: 20.0% 21 25 22
1947 [Versegeres Nacht 2 5 1i 20.0% 1i 20.0% 10 23 15
1948 |Lourtier Nacht 2 1 16 16 16
1948|Sarreyer Nacht 5 3 3: 100.0% 2: 66.7% 29 33 28
3900|Brig Nacht 8 54 5 9.3% 3 5.6% . 11 18 13
3900|Brigerbad Nacht 2 1 6 6 6
3900|Gamsen Nacht 1 2 1} 50.0% 1} 50.0% 1 250 40| 25
3901 [Rothwald Nacht 3 1 1: 100.0% 1: 100.0% 27 27 27
3902|Glis Nacht 4 44 4 9.1% 2 4.5% 2 4.5% 11 17 13
3903|Mund Nacht 3 1 1: 100.0% 20 20 20
3904 |Naters Nacht 4 51 3 5.9% 2 3.9% 2 3.9% 11 15 13
3905 [Saas-Almagell Nacht 2 7 8 11 9
3906 [Saas-Fee Nacht 2 23 11 16 12
3907[Simplon Hospiz Nacht 2 2 21100.0% 21100.0% 1 31 33 31
3910|Saas-Grund Nacht 3 17 7 11 7
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 9: 1 Visp, 1 Grengiols

Ausricke Hilfsfrist
o0, Izi'(::zen AT . <20 min A>= 20 min A>= 25 min A>= 30 min edian Pe?Zoen_ ik
il nz. i ) nz. ) nz. ) nz. B : wert
ol Einsatze anl Einsatze ! Einsatze e Einsatze Anteil o

3911]Ried Brig Nacht 2 6 6 100 14 11
3912|Termen Nacht 4 3 3 11 15 12
3914 Blatten b. Naters Nacht 2 5 51 100.0% 2} 40.0% 247 26| 24
3917|Goppenstein Nacht 5 1 1 100.0% 17100.0% 28] 28] 28
3917 |Kippel Nacht 2 2 21100.0% 11 50.0% 247 24| 24
3919]Blatten (Lotschen) Nacht 3 5 5:100.0% 5:100.0% A 50.0% IECEEED IER
3920(Zermatt Nacht 6| 60 57 3T 5.0% 3. 5.0% 2;  3.3% of 14 m1
3922|Eisten Nacht 1 4 4 9 10 9
3922[Stalden VS Nacht 3 6 6 117 13] 11
3923[Torbel Nacht 1 2 21100.0% 1} 50.0% 257 25 25
3924[St. Niklaus VS Nacht 6 3 3 137 13[ 13
3925[Grachen Nacht 7|14 13 1 7.1% 127 17] 13
3926|Embd Nacht 1 1 1} 100.0% 11100.0% 260 26| 26
3927 [Herbriggen Nacht 6 2 2 17 17 17
3928|Randa Nacht 3 2 2 147 15| 15
3929 Tasch Nacht 7|10 9 1} 10.0% 17 10.0% [ 10.0% Y 18] 15
3930|Eyholz Nacht 2 2 2 4 4 4
3930|Visp Nacht a2 41 1 24% 6 8 7
3931[Lalden Nacht 3 4 4 8 11 8
3932|Visperterminen Nacht 2 6 6 15 18 15
3933[Staldenried Nacht 2 3 2; 66.7% 1} 33.3% 187 22[ 18
3934 (Zeneggen Nacht 1 2 1: 50.0% 1: 50.0% 18 21 18
3935|Blrchen Nacht 9 6 31 50.0% 31 50.0% 2} 33.3% [ 16.7% IECEEES Y
3937|Baltschieder Nacht 4 3 3 8 8 8
3938 |Ausserberg Nacht 1 1 1 14 14 14
3940[Steg VS Nacht 2 9 9 14, 18] 14
3942 [Niedergesteln Nacht 1 2 2 11 12 11
Obenwallis 3942[Raron Nacht 8 7 6: 1} 14.3% 11 14.3% 17 17| 12
3942[St. German Nacht 6 3 3 120 12 12
3943[Eischoll Nacht 1 3 : 31100.0% 2} 66.1% 287 28] 26
3944|Unterbach VS Nacht 3 6 5 83.3% 11 16.7% 217 24 22
3945[Gampel Nacht 3|13 1 7.7% 158 18] 16
3945|Niedergampel Nacht 2 5 16 17 17
3946[Turtmann Nacht 5 4 3. 75.0% 1} 25.0% 1} 25.0% 167 24| 19
3947 Ergisch Nacht 2 1 1} 100.0% 230 23] 23
3948|Oberems Nacht 5 1 1} 100.0% 11100.0% 100.0% INEZEE IEZ
3948|Unterems Nacht 2 1 1} 100.0% 11 100.0% 100.0% HIHE I
3949[Hohtenn Nacht 2 3 1} 33.3% 21 66.7% 21 66.7% 33.3% IR
3951[Agam Nacht 2 7 6. 85.7% 1 14.3% 180 19] 18
3952[Susten Nacht 3| 22 13} 59.1% 9% 40.9% 180 22 19
3953 |Leuk Stadt Nacht 3 7 1} 14.3% 67 85.7% 17 14.3% 22f 24 22
3953|Varen Nacht 3 6 1 16.7% 5: 83.3% 1 16.7% 217 24 21
3954 Leukerbad Nacht 3|18 11 56% 17, 94.4% 17} 94.4% i 94.4% IESES Y
3955 Albinen Nacht 3 1 1} 100.0% 11100.0% 297 29| 29
3956 Guttet-Feschel Nacht 1 1 1} 100.0% 11 100.0% 287 28] 28
3957 [Bratsch Nacht 3 1 1} 100.0% 11100.0% 257 25| 25
3957 |Erschmatt Nacht 5 3 31100.0% 2} 66.1% [ 33.3% IEGEEN Y
3970[Salgesch Nacht 3| 10 5! 50.0% 5 50.0% 188 23] 17
3982[Bitsch Nacht 3 8 8 117 12 11
3983 | Méorel Nacht 5 5 5 7 13 9
3984|Fiesch Nacht 4 8 8 100 11 10
3984 |Fieschertal Nacht 4 4 4 14 15 14
3985|Geschinen Nacht 4 1 1} 100.0% 11 100.0% 1A 30 30 30
3985 |Minster VS Nacht 3 1 11 100.0% 11100.0% 287 28] 28
3988|Obergesteln Nacht 3 3 3:100.0% 3100.0% g 100.0% IEEEEE IEE
3988[Ulrichen Nacht 3 3 31100.0% 31100.0% B 66.7% I EEEAIEED
3989]Blitzingen Nacht 4 1 1} 100.0% 200 20 20
3989(Ritzingen Nacht 3 3 1: 33.3% 2i 66.7% 22 22 21
3991 [Betten Nacht 1 1 1 150 15| 15
3993|Grengiols Nacht 3 8 8 4 5 4
3994Lax Nacht 2 3 3 10i 10 9
3994 |Martisberg Nacht 2 1 1 10 10 10
3995|Ernen Nacht 4 3 3 10 10 11
3995|Muhlebach (Goms) __|Nacht 3 1 1 6] 16| 16
3997|Bellwald Nacht 4 4 2 50.0% 2 50.0% 178 23] 17
3998|Reckingen VS Nacht 4 7 7:100.0% 1i 14.3% 24 24 24
3999|Oberwald Nacht 4 6 61 100.0% 61100.0% 3 100.0% RS EEES
1961|Vernamiége Nacht 2 3 3{100.0% 31100.0% 27 28 27
1966 Argnou (Ayent) Nacht 4 3 1 33.3% 2. 66.7% 1} 33.3% 1R 21 29| 23
1966Blignou (Ayent) Nacht 5 5 5 6] 17] 16
1966Botyre (Ayent) Nacht 6 3 3 18] 18] 17
1966|Fortunau (Ayent) Nacht 3 4 3i 1 25.0% 1} 25.0% 1@ 15] 25| 19
1966|La Place (Ayent) Nacht 3 2 2 6] 17] 16
1966]Luc (Ayent) Nacht 4 3 2} 1} 33.3% 197  19] 18
1966 |Saxonne (Ayent) Nacht 2 3 3 16 16 16
1966|Signése (Ayent) Nacht 4 1 13 100.0% 1 100.0% 1 60 60| 60
1966 St-Romain (Ayent) Nacht 4 3 2 66.7% 1} 33.3% 180 21 19
1968|Mase Nacht 2 2 1} 50.0% 1} 50.0% 188 22 18
Nicht angegebd —L209]StMartin VS Nacht 4 5 5:100.0% 5:100.0% B 60.0% IEIEERE
1969 Suen (StMartin) Nacht 2 1 1 100.0% 11 100.0% [ 100.0% IEES) IE)
1972[Anzére Nacht 410 10} 100.0% 3. 30.0% 220 27| 24
1973|Nax Nacht 5 7 1 14.3% 6: 85.7% 51 71.4% i 14.3% IFSEEE D
1981[Vex Nacht 410 9 1} 10.0% 1} 10.0% 150 19 16
1982|Euseigne Nacht 4 8 2. 25.0% 61 75.0% 31 37.5% B 25.0% IFEEEA S
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 9: 1 Visp, 1 Grengiols

Ausricke Hilfsfrist
zeit q >= : - B - N
- Ptﬁrzen ﬁ;; An<Z 20 min s 20 min - 25 min s 305m|n i Pe?Zoen_ “&2:’:
Einsétze an] Einsatze ancl Einsétze (i Einsétze — o
1983|Evolene Nacht 4 6 6: 100.0% 6: 100.0% 3 33.3% 28 36 30
1984 [Les Haudeéres Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% K} 75.0% 31 34 31
1985|La Sage Nacht 1 2 2i100.0% 2 100.0% p3 100.0% 33 33 34
1987 [Hérémence Nacht 4 5 2 40.0% 3i 60.0% 3 60.0% p3  40.0% 26 30 23
1988(Les Collons Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% 28 29 28
1988 Thyon Nacht 4 1 1{ 100.0% 1{100.0% 1 38 38 38
1992|Les Mayens-de-Sion Nacht 2 1 1: 100.0% 1 100.0% 1 30 30 30
1950 (Sion Nacht 5 269 2 0.7% 8 12 8
1955|Chamoson Nacht 4 17 3i 17.6% 16 20 16
1955[Grugnay (Chamoson) |Nacht 4 3 18 18 18
1955|Les Vérines (Chamoson)Nacht 2 2 17 18 18
1955[Mayens-de-Chamoson |Nacht 3 2 2: 100.0% 1: 50.0% 26 27 26
1955|St-Pierre-de-Clages Nacht 5 7 1i 14.3% 17 20 17
1957|Ardon Nacht 4 18 14 17 14
1958|St-Léonard Nacht 5 13 11 13 11
1958 [Uvrier Nacht 4 8 10 13 10
1962 [Pont-de-la-Morge (Sion) [Nacht 3 6 11 15 12
1963 Vétroz Nacht 5 31 2 6.5% 13 17 14
1964|Conthey Nacht 5 37 1 2.7% 1 2.7% 11 14 12
1965 [Saviése Nacht 5 49 5{ 10.2% 13 19 14
1967 [Bramois Nacht 4 12 11 12 11
1971 [Champlan (Grimisuat) |Nacht 4 5 10 11 10
1971|Grimisuat Nacht 5 16 1 6.3% 1 6.3% 1 6.3% 14 16 15
1974|Arbaz Nacht 5 11 5 45.5% 3i 27.3% 19 26 21
1975(St-Séverin Nacht 3 5 11 13 12
1976|Aven Nacht 3 2 18 18 18
1976|Daillon Nacht 3 1 16 16 16
1976|Erde Nacht 4 6 1: 16.7% 15 19 16
1977|Icogne Nacht 3 9 1: 11.1% 15 19 16
1978[Lens Nacht 2 2 13 13 13
1991 [Pravidondaz (Salins) Nacht 2 1 12 12 12
1991|Salins Nacht 3 4 1: 25.0% 17 19 18
1991 | Turin (Salins) Nacht 4 2 11 11 12
1992 [Créte-a-I'Oeil (Les AgettdNacht 3 1 15 15 15
1992|La Vernaz (Les Agettes) |Nacht 4 2 15 17 15
1993 (Clebes (Nendaz) Nacht 4 2 2i100.0% 22 23 22
1993|Veysonnaz Nacht 4 9 6i 66.7% 1; 11.1% 20 22 20
1994|Aproz (Nendaz) Nacht 5 9 12 13 11
1996 [Baar (Nendaz) Nacht 1 2 9 10 10
1996 [Basse-Nendaz Nacht 5 10 3i 30.0% 19 21 19
1996 [Beuson (Nendaz) Nacht 6 1 18 18 18
Zentralwallis 1996|Brignon (Nendaz) Nacht 2 1 17 17 17
1997 |Haute-Nendaz Nacht 5 29 29: 100.0% 13i 44.8% 3 13.8% 24 32 27
1997|Siviez (Nendaz) Nacht 2 2 2 100.0% 2:100.0% j§ 50.0% 29 29 30
1997|Sornard (Nendaz) Nacht 3 4 1: 25.0% 3i 75.0% 1: 25.0% 21 24 22
3960|Corin-de-la-Créte Nacht 2 1 1 7 7 7
3960(Loc Nacht 1 1 1 5 5 5
3960 (Muraz (Sierre) Nacht 4 3 1 33.3% 2; 66.7% 1: 33.3% 21 25 17
3960|Niouc Nacht 3 2 1: 50.0% 1: 50.0% 19 19 19
3960(Sierre Nacht 4 133 123 10 7.5% 3 2.3% 7 18 9
3961 |Ayer Nacht 2
3961|Grimentz Nacht 3 6 6 100.0% 6:100.0% [ 100.0% 38 47 39
3961 |Mission Nacht 2 1 1i 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 33 33 33
3961|St-Jean VS Nacht 5 1 1 100.0% 1{100.0% 25 25 25
3961 |St-Luc Nacht 2 5 5: 100.0% 5: 100.0% g} 60.0% 30 41 33
3961|Vissoie Nacht 3 6 6 100.0% 5i 83.3% ] 33.3% 26 30 27
3961|Zinal Nacht 6 3 3i 100.0% 3:100.0% P 66.7% 32 34 32
3963 |Aminona Nacht 2 2 1 50.0% 1 50.0% 20 22 20
3963|Crans-Montana Nacht 3 71 43: 60.6% 28: 39.4% 14: 19.7% 10 EEERE 19 31 22
3963 |Montana Nacht 2 1 12 12 12
3965|Chippis Nacht 2 14 1 7.1% 7 15 10
3966|Chalais Nacht 3 6 10 18 12
3966|Réchy Nacht 4 6 12 18 13
3967|Vercorin Nacht 4 9 8} 88.9% 31 33.3% 1R 227 27| 23
3968|Veyras Nacht 6 11 1 9.1% 8 12 10
3971|Chermignon Nacht 4 5 3i 60.0% 2 40.0% 22 27 18
3971|Chermignon-d'en-Bas  |Nacht 4 9 1i 11.1% 8 19 11
3971|0Ollon VS Nacht 2 4 10 12 10
3972|Miege Nacht 3 2 1: 50.0% 16 20 16
3973|Venthéne Nacht 3 11 11 13 11
3974 [Mollens VS Nacht 5 9 4i 44.4% 3i 33.3% 3 22.2% 17 31 21
3975|Randogne Nacht 3 8 1: 12.5% 1: 12.5% j§ 12.5% 17 22 18
3976|Noés Nacht 4 8 6 11 8
3977|Granges VS Nacht 2 8 10 14 11
3978|Flanthey Nacht 3 7 11 18 13
3979|Grone Nacht 4 11 3i 27.3% 1 9.1% 12 24 15
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten - 2021

Art Rettungsdienste

Nur Ambulanzdienste

Liste der

Amb Clerc Monthey; Amb Entremont; Amb HVS Martigny; Amb HVS Sierre; Amb SAS Sion; Amb SOW Minster; Amb SOW

Rettungsdienste Visp; Amb Venetz Saastal; Amb Zenklusen Grachen; Amb Zermatt
Szenario 10: 1 Visp, 1 Grengiols, 1 Gampel-Steg
Ausricke Hilfsfrist
o0, Izi'(::zen AT . <20 min A>= 20 min A>= 25 min A>= 30 min edian Pe?Zoen_ ik
til nz. ) nz. ) nz. ) nz. A : wert
total Einsétze anc] Einsatze an sl Einsétze (A Einsatze ] u

TOTAL Wallis Nacht 41| 2527 2064: 81.7% 463: 18.3% 229 9.1% 110 4.4% 12 24 14
1868|Collombey Nacht 3 42 41 1i 2.4% 6 12 8
1869 |Massongex Nacht 3 14 1 7.1% 10 16 12
1870|Monthey Nacht 3 121 6 5.0% 1 0.8% 1 0.8% 8 14 9
1871|Choéx Nacht 2 8 11 13 11
1871|Les Giettes Nacht 3 5 3. 60.0% 17 20.0% 1 220 37 26
1872|Troistorrents Nacht 3 24 4: 16.7% 2 8.3% 12 20 14
1873|Val-d'llliez Nacht 3 6 17 18 17
1874|Champéry Nacht 2 11 54.5% 5i 45.5% 2i 18.2% 3 18.2% 18 31 28
1875|Morgins Nacht 2 3 2; 66.7% 1i 33.3% 18 20 18
1890|Mex VS Nacht 2 1 1: 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 34 34 34
1890 St-Maurice Nacht 3 30 11 15 11
1891 |Vérossaz Nacht 2 5 1i 20.0% 16 20 16
1893|Muraz (Collombey) Nacht 4 16 1: 6.3% 1: 6.3% 9 19 11
1895 [Vionnaz Nacht 3 12 8 11 9
1896|Vouvry Nacht 4 20 1; 5.0% 13 15 13
1897|Bouveret Nacht 3 35 7: 20.0% 18 20 18
1897 [Les Evouettes Nacht 2 1 15 15 15
1898|St-Gingolph Nacht 3 9 2i 22.2% 7 77.8% 21 23 21
1899|Torgon Nacht 1 2 1i 50.0% 1i 50.0% 1: 50.0% 19 23 20
1902|Evionnaz Nacht 4 12 11 1 8.3% 1 8.3% 1 8.3% 14 16 16
1903|Collonges Nacht 2 4 3 75.0% 1 25.0% 1 250% [ 25.0% IS EEE
1904 |Vernayaz Nacht 2 9 8: 88.9% 1: 11.1% 1; 11.1% 11 15 13
1905|Dorénaz Nacht 3 8 7: 87.5% 1i 12.5% 14 17 14
1906 |Charrat Nacht 3 13 10: 76.9% 3i 23.1% 9 23 12
1907|Saxon Nacht 4 58 49; 84.5% 9i 15.5% 3 5.2% 12 21 15
1908|Riddes Nacht 3 17 13: 76.5% 4: 23.5% 2: 11.8% 14 27 18
1911|Ovronnaz Nacht 2 3 3: 100.0% 2: 66.7% 27 32 28
1912|Dugny (Leytron) Nacht 4 1 1{ 100.0% 1:100.0% 31 31 31
1912(Leytron Nacht 4 9 16 17 15
1912|Montagnon (Leytron) Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1912|Produit (Leytron) Nacht 2 1 15 15 15
Unterwallis 1913|Saillon _ Nacht 4 20 1 5.0% 15 17 15
1914|Auddes-sur-Riddes Nacht 5 2 2:100.0% 2: 100.0% 27 28 27
1914 |Isérables Nacht 2 1 1: 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 33 33 33
1918|La Tzoumaz Nacht 3 6 6: 100.0% 6 100.0% k] 50.0% 30 37 32
1920|Martigny Nacht 4 123 117 6 4.9% 3 2.4% 2 1.6% 10 16 11
1921 | Martigny-Croix Nacht 2 12 10: 83.3% 2: 16.7% 1 8.3% 1 8.3% 12 23 14
1922(Les Granges (Salvan) |Nacht 3 1 1:100.0% 23 23 23
1922|Salvan Nacht 2 4 2; 50.0% 2: 50.0% 2 50.0% 21 26 21
1923|Les Marécottes Nacht 2 4 2: 50.0% 2: 50.0% 1: 25.0% 19 25 20
1925|Finhaut Nacht 1 1} 100.0% 11 100.0% [ 200.0% IESIEES KD
1926 Fully Nacht 4 51 41: 80.4% 10; 19.6% 4 7.8% 1 2.0% 11 22 14
1927|Chemin Nacht 1 1 11 11 11
1928[Ravoire Nacht 1 5 16 16 15
1929|Trient Nacht 2 2 2:100.0% 1i 50.0% 22 24 22
1932|Bovernier Nacht 6 3 2! 66.7% 1: 33.3% 17 20 15
1932(Les Valettes (Bovernier) |Nacht 2 1 1 10 10 10
1933 [Sembrancher Nacht 4 7 7 7 9 6
1933[Vens (Sembrancher) Nacht 2 1 1 7 7 7
1934[Bruson Nacht 2 6 5: 1 16.7% 1} 16.7% [ 16.7% I
1934|Le Chable VS Nacht 2 14 1i 7.1% 1i 71% 9 17 12
1936|Verbier Nacht 4 37 15; 40.5% 22; 59.5% 6; 16.2% 2 5.4% 20 28 21
1937 [Orsieres Nacht 3 19 16: 84.2% 3: 15.8% 1 5.3% 13 20 14
1938|Champex-Lac Nacht 4 5 5: 100.0% 1: 20.0% 23 24 23
1941|Cries (Volleges) Nacht 1 2 1; 50.0% 1: 50.0% 16 19 16
1941|Volleges Nacht 6 5 8 9 8
1943 |Praz-de-Fort Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1945|Chandonne (Liddes) Nacht 4 1 1i 100.0% 23 23 23
1945|Liddes Nacht 2 3 2i 66.7% 20 20 19
1945|Palasuit (Liddes) Nacht 2 1 17 17 17
1946|Bourg-St-Pierre Nacht 3 5 3i 60.0% 1i 20.0% 21 25 22
1947 [Versegeres Nacht 2 5 1: 20.0% 1 20.0% 10 23 15
1948 |Lourtier Nacht 2 1 16 16 16
1948|Sarreyer Nacht 5 3 3: 100.0% 2: 66.7% 29 33 28
3900 (Brig Nacht 8 54 5 9.3% 3 5.6% . 11 18 13
3900|Brigerbad Nacht 2 1 6 6 6
3900|Gamsen Nacht 1 2 1} 50.0% 1} 50.0% 1 250 40| 25
3901 [Rothwald Nacht 3 1 1 100.0% 1 100.0% 27 27 27
3902|Glis Nacht 4 44 4 9.1% 2 4.5% 2 4.5% 11 17 13
3903|Mund Nacht 3 1 1: 100.0% 20 20 20
3904 |Naters Nacht 4 51 3 5.9% 2 3.9% 2 3.9% 11 15 13
3905 [Saas-Almagell Nacht 2 7 8 11 9
3906 [Saas-Fee Nacht 2 23 11 16 12
3907[Simplon Hospiz Nacht 2 2 2:100.0% 21100.0% 1 318 33 31
3910|Saas-Grund Nacht 3 17 7 11 7
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 10: 1 Visp, 1 Grengiols, 1 Gampel-Steg

Ausricke Hilfsfrist
0. ;‘::wn AT . <20 rmn A:Z= 20 min A;: 25 min A:: 30 min edian Pe?Zoen_ Vi
til nz. . o . o . o - ) wert
toral Einsétze (i Einsatze ancl Einsétze (At Einsétze GaiE] o

3911 [Ried-Brig Nacht 2 6 10 14 11
3912|Termen Nacht 4 3 11 15 12
3914 (Blatten b. Naters Nacht 2 5 5i 100.0% 2i 40.0% 24 26 24
3917 [Goppenstein Nacht 5 1 15 15 15
3917 |Kippel Nacht 2 2 1: 50.0% 1: 50.0% 18 19 19
3919 (Blatten (Létschen) Nacht 3 5 5{ 100.0% 1i 20.0% 24 25 24
3920|Zermatt Nacht 6 60 57 3 5.0% 3 5.0% 2 3.3% 9 14 11
3922 |Eisten Nacht 1 4 4 9 10 9
3922 (Stalden VS Nacht 3 6 6 11 13 11
3923 [Torbel Nacht 1 2 2i 100.0% 1 50.0% 25 25 25
3924(St. Niklaus VS Nacht 6 3 3 13 13 13
3925|Grachen Nacht 7 14 13 1 7.1% 12 17 13
3926 |Embd Nacht 1 1 1i 100.0% 1:100.0% 26 26 26
3927 [Herbriggen Nacht 6 2 2 17 17 17
3928|Randa Nacht 3 2 2 14 15 15
3929 Tasch Nacht 7|10 9 1} 10.0% 17 10.0% [ 10.0% Y 18] 15
3930(Eyholz Nacht 2 2 2 4 4 4
3930(Visp Nacht 4 42 41 1 2.4% 6 8 7
3931(Lalden Nacht 3 4 4 8 11 8
3932|Visperterminen Nacht 2 6 6 15 18 15
3933(Staldenried Nacht 2 3 2 66.7% 1: 33.3% 18 22 18
3934 (Zeneggen Nacht 1 2 1: 50.0% 1: 50.0% 18 21 18
3935|Blrchen Nacht 9 6 31 50.0% 31 50.0% 2} 33.3% [ 16.7% IECEEES Y
3937|Baltschieder Nacht 4 3 3 8 8 8
3938 |Ausserberg Nacht 1 1 1 14 14 14
3940|Steg VS Nacht 2 9 9 4 5 4
3942 |Niedergesteln Nacht 1 2 2 6 6 6
Glimwells 3942 |Raron Nacht 8 7 6! 1: 14.3% 7 14 9
3942|St. German Nacht 6 3 3 11 15 13
3943 (Eischoll Nacht 1 3 3 17 17 17
3944 |Unterbach VS Nacht 3 6 2i 4: 66.7% 1: 16.7% 20 23 21
3945[Gampel Nacht 3 13 13 4 6 5
3945|Niedergampel Nacht 2 5 5 7 7 7
3946 [ Turtmann Nacht 5 4 4 8 11 9
3947 Ergisch Nacht 2 1 1 15 15 15
3948[Oberems Nacht 5 1 1{ 100.0% 22 22 22
3948 |Unterems Nacht 2 1 1 17 17 17
3949|Hohtenn Nacht 2 3 3 17 18 15
3951|Agarn Nacht 2 7 7 8 9 8
3952 [Susten Nacht 3 22 21 1 4.5% 10 12 11
3953 (Leuk Stadt Nacht 3 7 7 11 12 11
3953|Varen Nacht 3 6 6 13 15 13
3954 Leukerbad Nacht 3|18 18! 100.0% 181 100.0% JQPRT 28 31 29
3955 |Albinen Nacht 3 1 1 17 17 17
3956 | Guttet-Feschel Nacht 1 1 1: 100.0% 21 21 21
3957|Bratsch Nacht 3 1 1 18 18 18
3957 [Erschmatt Nacht 5 3 2! 66.7% 1: 33.3% 17 22 19
3970(Salgesch Nacht 3 10 5! 50.0% 5: 50.0% 18 23 17
3982 (Bitsch Nacht 3 8 8 11 12 11
3983|Morel Nacht 5 5 5 7 13 9
3984 |Fiesch Nacht 4 8 8 10 11 10
3984 |Fieschertal Nacht 4 4 4 14 15 14
3985|Geschinen Nacht 4 1 1{ 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 30 30 30
3985|Miinster VS Nacht 3 1 1 100.0% 1{100.0% 28 28 28
3988|Obergesteln Nacht 3 3 3: 100.0% 3: 100.0% k} 100.0% 32 32 32
3988 |Ulrichen Nacht 3 3 3i 100.0% 3i100.0% Pl 66.7% 31 31 30
3989|Blitzingen Nacht 4 1 1: 100.0% 20 20 20
3989(Ritzingen Nacht 3 3 1: 33.3% 2i 66.7% 22 22 21
3991 |Betten Nacht 1 1 1 15 15 15
3993|Grengiols Nacht 3 8 8 4 5 4
3994 |Lax Nacht 2 3 3 10 10 9
3994 |Martisberg Nacht 2 1 1 10 10 10
3995|Ernen Nacht 4 3 3 10 10 11
3995|Miihlebach (Goms) Nacht 3 1 1 16 16 16
3997|Bellwald Nacht 4 4 2: 50.0% 2: 50.0% 17 23 17
3998|Reckingen VS Nacht 4 7 7:100.0% 1i 14.3% 24 24 24
3999|Oberwald Nacht 4 6 6: 100.0% 6: 100.0% [} 100.0% 37 46 39
1961|Vernamiége Nacht 2 3 31100.0% 31100.0% 27 28 27
1966|Argnou (Ayent) Nacht 4 3 1: 33.3% 2: 66.7% 1: 33.3% j§ 33.3% 21 29 23
1966 [Blignou (Ayent) Nacht 5 5 5 16 17 16
1966|Botyre (Ayent) Nacht 6 3 3 18 18 17
1966|Fortunau (Ayent) Nacht 3 4 3i 1 25.0% 1} 25.0% 1@ 15] 25| 19
1966|La Place (Ayent) Nacht 3 2 2 16 17 16
1966 |Luc (Ayent) Nacht 4 3 2i 1: 33.3% 19 19 18
1966 |Saxonne (Ayent) Nacht 2 3 3 16 16 16
1966|Signése (Ayent) Nacht 4 1 13 100.0% 1 100.0% 1 60 60| 60
1966|St-Romain (Ayent) Nacht 4 3 2; 66.7% 1: 33.3% 18 21 19
1968 |Mase Nacht 2 2 1: 50.0% 1: 50.0% 18 22 18
Tt s 1969 [St-Martin VS Nacht 4 5 5: 100.0% 5:100.0% K} 60.0% 30 32 29
1969|Suen (St-Martin) Nacht 2 1 1{100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 39 39 39
1972 |Anzere Nacht 4 10 10: 100.0% 3: 30.0% 22 27 24
1973 |Nax Nacht 5 7 1: 14.3% 6: 85.7% 5: 71.4% j§ 14.3% 25 31 26
1981|Vex Nacht 4 10 9 1: 10.0% 1: 10.0% 15 19 16
1982|Euseigne Nacht 4 8 2 25.0% 6; 75.0% 3i 37.5% 3 25.0% 22 31 25
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 10: 1 Visp, 1 Grengiols, 1 Gampel-Steg

Ausricke Hilfsfrist
zeit q >= : - B - N
- Ptﬁrzen ﬁ;; An<Z 20 min s 20 min - 25 min s 305m|n i Pe?Zoen_ “&2:’:
Einsétze an] Einsatze ancl Einsétze (i Einsétze — o
1983|Evolene Nacht 4 6 6: 100.0% 6: 100.0% 3 33.3% 28 36 30
1984 [Les Haudeéres Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% K} 75.0% 31 34 31
1985|La Sage Nacht 1 2 2i100.0% 2 100.0% p3 100.0% 33 33 34
1987 [Hérémence Nacht 4 5 2 40.0% 3i 60.0% 3 60.0% p3  40.0% 26 30 23
1988(Les Collons Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% 28 29 28
1988 Thyon Nacht 4 1 1{ 100.0% 1{100.0% 1 38 38 38
1992|Les Mayens-de-Sion Nacht 2 1 1: 100.0% 1 100.0% 1 30 30 30
1950 (Sion Nacht 5 269 2 0.7% 8 12 8
1955|Chamoson Nacht 4 17 3i 17.6% 16 20 16
1955[Grugnay (Chamoson) |Nacht 4 3 18 18 18
1955|Les Vérines (Chamoson)Nacht 2 2 17 18 18
1955[Mayens-de-Chamoson |Nacht 3 2 2: 100.0% 1: 50.0% 26 27 26
1955|St-Pierre-de-Clages Nacht 5 7 1i 14.3% 17 20 17
1957|Ardon Nacht 4 18 14 17 14
1958|St-Léonard Nacht 5 13 11 13 11
1958 [Uvrier Nacht 4 8 10 13 10
1962 [Pont-de-la-Morge (Sion) [Nacht 3 6 11 15 12
1963 Vétroz Nacht 5 31 2 6.5% 13 17 14
1964|Conthey Nacht 5 37 1 2.7% 1 2.7% 11 14 12
1965 [Saviése Nacht 5 49 5{ 10.2% 13 19 14
1967 [Bramois Nacht 4 12 11 12 11
1971 [Champlan (Grimisuat) |Nacht 4 5 10 11 10
1971|Grimisuat Nacht 5 16 1 6.3% 1 6.3% 1 6.3% 14 16 15
1974|Arbaz Nacht 5 11 5 45.5% 3i 27.3% 19 26 21
1975(St-Séverin Nacht 3 5 11 13 12
1976|Aven Nacht 3 2 18 18 18
1976|Daillon Nacht 3 1 16 16 16
1976|Erde Nacht 4 6 1: 16.7% 15 19 16
1977|Icogne Nacht 3 9 1: 11.1% 15 19 16
1978[Lens Nacht 2 2 13 13 13
1991 [Pravidondaz (Salins) Nacht 2 1 12 12 12
1991|Salins Nacht 3 4 1: 25.0% 17 19 18
1991 | Turin (Salins) Nacht 4 2 11 11 12
1992 [Créte-a-I'Oeil (Les AgettdNacht 3 1 15 15 15
1992|La Vernaz (Les Agettes) |Nacht 4 2 15 17 15
1993 (Clebes (Nendaz) Nacht 4 2 2i100.0% 22 23 22
1993|Veysonnaz Nacht 4 9 6i 66.7% 1; 11.1% 20 22 20
1994|Aproz (Nendaz) Nacht 5 9 12 13 11
1996 [Baar (Nendaz) Nacht 1 2 9 10 10
1996 [Basse-Nendaz Nacht 5 10 3i 30.0% 19 21 19
1996 [Beuson (Nendaz) Nacht 6 1 18 18 18
Zentralwallis 1996|Brignon (Nendaz) Nacht 2 1 17 17 17
1997 |Haute-Nendaz Nacht 5 29 29: 100.0% 13i 44.8% 3 13.8% 24 32 27
1997|Siviez (Nendaz) Nacht 2 2 2 100.0% 2:100.0% j§ 50.0% 29 29 30
1997|Sornard (Nendaz) Nacht 3 4 1: 25.0% 3i 75.0% 1: 25.0% 21 24 22
3960|Corin-de-la-Créte Nacht 2 1 1 7 7 7
3960(Loc Nacht 1 1 1 5 5 5
3960 (Muraz (Sierre) Nacht 4 3 1 33.3% 2; 66.7% 1: 33.3% 21 25 17
3960|Niouc Nacht 3 2 1: 50.0% 1: 50.0% 19 19 19
3960(Sierre Nacht 4 133 123 10 7.5% 3 2.3% 7 18 9
3961 |Ayer Nacht 2
3961|Grimentz Nacht 3 6 6 100.0% 6:100.0% [ 100.0% 38 47 39
3961 |Mission Nacht 2 1 1i 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 33 33 33
3961|St-Jean VS Nacht 5 1 1 100.0% 1{100.0% 25 25 25
3961 |St-Luc Nacht 2 5 5: 100.0% 5: 100.0% g} 60.0% 30 41 33
3961|Vissoie Nacht 3 6 6 100.0% 5i 83.3% ] 33.3% 26 30 27
3961|Zinal Nacht 6 3 3i 100.0% 3:100.0% P 66.7% 32 34 32
3963 |Aminona Nacht 2 2 1 50.0% 1 50.0% 20 22 20
3963|Crans-Montana Nacht 3 71 43: 60.6% 28: 39.4% 14: 19.7% 10 EEERE 19 31 22
3963 |Montana Nacht 2 1 12 12 12
3965|Chippis Nacht 2 14 1 7.1% 7 15 10
3966|Chalais Nacht 3 6 10 18 12
3966|Réchy Nacht 4 6 12 18 13
3967|Vercorin Nacht 4 9 8} 88.9% 31 33.3% 1R 227 27| 23
3968|Veyras Nacht 6 11 1 9.1% 8 12 10
3971|Chermignon Nacht 4 5 3i 60.0% 2 40.0% 22 27 18
3971|Chermignon-d'en-Bas  |Nacht 4 9 1i 11.1% 8 19 11
3971|0Ollon VS Nacht 2 4 10 12 10
3972|Miege Nacht 3 2 1: 50.0% 16 20 16
3973|Venthéne Nacht 3 11 11 13 11
3974 [Mollens VS Nacht 5 9 4i 44.4% 3i 33.3% 3 22.2% 17 31 21
3975|Randogne Nacht 3 8 1: 12.5% 1: 12.5% j§ 12.5% 17 22 18
3976|Noés Nacht 4 8 6 11 8
3977|Granges VS Nacht 2 8 10 14 11
3978|Flanthey Nacht 3 7 11 18 13
3979|Grone Nacht 4 11 3i 27.3% 1 9.1% 12 24 15
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten - 2021

Art Rettungsdienste

Nur Ambulanzdienste

Liste der Amb Clerc Monthey; Amb Entremont; Amb HVS Martigny; Amb HVS Sierre; Amb SAS Sion; Amb SOW Miinster; Amb SOW
Rettungsdienste Visp; Amb Venetz Saastal; Amb Zenklusen Grachen; Amb Zermatt
Szenario 11: 1 Visp, 1 Grengiols, 1 Gampel-Steg, 1 Munster
Ausricke Hilfsfrist
o0, Izi'(::zen AT An<Z 20 min A:Z= 20 min A;: 25 min A:: 30 min edian Pe?Zoen_ ik
til o . o . o . o . ) wert
toral Einsétze anc] Einsatze an sl Einsétze (A Einsatze ] u
TOTAL Valais Nacht 5|| 2527 2085; 82.5% 442: 17.5% 215 8.5% 99 3.9%) 11 23 13
1868|Collombey Nacht 3 42 41 1: 2.4% 6 12 8
1869 |Massongex Nacht 3 14 1 7.1% 10 16 12
1870|Monthey Nacht 3 121 6 5.0% 1 0.8% 1 0.8% 8 14 9
1871|Choéx Nacht 2 8 11 13 11
1871|Les Giettes Nacht 3 5 3. 60.0% 1 20.0% 1 22; 37 26
1872|Troistorrents Nacht 3 24 4i 16.7% 2 8.3% i 12 20 14
1873|Val-d'lliez Nacht 3 6 17 18 17
1874|Champéry Nacht 2 11 5: 45.5% 2: 18.2% 18 31 28
1875|Morgins Nacht 2 3 1i 33.3% 18 20 18
1890|Mex VS Nacht 2 1 1: 100.0% 1:100.0% 34 34 34
1890 St-Maurice Nacht 3 30 30 11 15 11
1891|Vérossaz Nacht 2 5 4: 80.0% 1: 20.0% 16 20 16
1893|Muraz (Collombey) Nacht 4 16 15 1i 6.3% 1i 6.3% 9 19 11
1895 [Vionnaz Nacht 3 12 12 8 11 9
1896|Vouvry Nacht 4 20 19 1: 5.0% 13 15 13
1897|Bouveret Nacht 3 35 28: 80.0% 7i 20.0% 18 20 18
1897 [Les Evouettes Nacht 2 1 15 15 15
1898|St-Gingolph Nacht 3 9 2i 22.2% 7i 77.8% 21 23 21
1899|Torgon Nacht 1 2 1: 50.0% 1{ 50.0% 1i 50.0% 19 23 20
1902|Evionnaz Nacht 4 12 11 1 8.3% 1 8.3% 1 8.3% 14 16 16
1903|Collonges Nacht 2 4 3. 75.0% 1 25.0% 11 250% [ 25.0% IIFGEEED
1904 |Vernayaz Nacht 2 9 8: 88.9% 1: 11.1% 1: 11.1% 11 15 13
1905|Dorénaz Nacht 3 8 7i 87.5% 1; 12.5% 14 17 14
1906 |Charrat Nacht 3 13 10: 76.9% 3i 23.1% 9 23 12
1907|Saxon Nacht 4 58 49: 84.5% 9: 15.5% 3 5.2% 3 5.2% 12 21 15
1908|Riddes Nacht 3 17 13i 76.5% 4i 23.5% 2i 11.8% 2 14 27 18
1911 |Ovronnaz Nacht 2 3 3 100.0% 2 66.7% 1 27 32 28
1912|Dugny (Leytron) Nacht 4 1 1: 100.0% 1:100.0% 1 31 31 31
1912|Leytron Nacht 4 9 16 17 15
1912|Montagnon (Leytron) Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1912|Produit (Leytron) Nacht 2 1 15 15 15
. 1913|Saillon Nacht 4 20 1 5.0% 15 17 15
Unterwallis -
1914|Auddes-sur-Riddes Nacht 5 2 2 100.0% 2 100.0% 27 28 27
1914 |Isérables Nacht 2 1 1: 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 33 33 33
1918|La Tzoumaz Nacht 3 6 6: 100.0% 6: 100.0% k] 50.0% 30 37 32
1920|Martigny Nacht 4 123 117 6 4.9% 3 2.4% 2 1.6% 10 16 11
1921 | Martigny-Croix Nacht 2 12 10 83.3% 2; 16.7% 1 8.3% 1 8.3% 12 23 14
1922(Les Granges (Salvan) |Nacht 3 1 1 100.0% 23 23 23
1922|Salvan Nacht 2 4 2{ 50.0% 2 50.0% 2 50.0% 21 26 21
1923|Les Marécottes Nacht 2 4 2: 50.0% 2; 50.0% 1i 25.0% 19 25 20
1925|Finhaut Nacht 1 1} 100.0% 11100.0% 1 200.0% IECHEES KD
1926 Fully Nacht 4 51 41: 80.4% 10: 19.6% 4 7.8% 1 2.0% 11 22 14
1927|Chemin Nacht 1 1 11 11 11
1928[Ravoire Nacht 1 5 16 16 15
1929(Trient Nacht 2 2 2:100.0% 1 50.0% 22 24 22
1932|Bovernier Nacht 6 3 2 66.7% 1i 33.3% 17 20 15
1932(Les Valettes (Bovernier) |Nacht 2 1 1 10 10 10
1933 [Sembrancher Nacht 4 7 7 7 9 6
1933[Vens (Sembrancher) Nacht 2 1 1 7 7 7
1934[Bruson Nacht 2 6 5; 1} 167% 11 16.7% [ 16.7% IES Y Y
1934|Le Chéable VS Nacht 2 14 1 7.1% 1 7.1% 9 17 12
1936|Verbier Nacht 4 37 15: 40.5% 22: 59.5% 6: 16.2% 2 5.4% 20 28 21
1937 [Orsieres Nacht 3 19 16i 84.2% 3i 15.8% 1 5.3% 13 20 14
1938|Champex-Lac Nacht 4 5 5: 100.0% 1: 20.0% 23 24 23
1941|Cries (Volleges) Nacht 1 2 1: 50.0% 1: 50.0% 16 19 16
1941|Volldges Nacht 6 5 51100.0%| 8 9 8
1943 [Praz-de-Fort Nacht 2 1 1 100.0% 21 21 21
1945|Chandonne (Liddes) Nacht 4 1 1: 100.0% 23 23 23
1945|Liddes Nacht 2 3 1: 33.3% 2i 66.7% 20 20 19
1945|Palasuit (Liddes) Nacht 2 1 1- 17 17 17
1946|Bourg-St-Pierre Nacht 3 5 21 40.0% 3i 60.0% 1: 20.0% 21 25 22
1947|Versegeres Nacht 2 5 4i 80.0% 1: 20.0% 1: 20.0% i} 20.0% 10 23 15
1948|Lourtier Nacht 2 1 16 16 16
1948|Sarreyer Nacht 5 3 3:100.0% 2i 66.7% j§ 33.3% 29 33 28
3900|Brig Nacht 8 54 5 9.3% 3 5.6% 1 11 18 13
3900|Brigerbad Nacht 2 1 6 6 6
3900|Gamsen Nacht 1 2 1: 50.0% 1¢ 50.0% j§ 50.0% 25 40 25
3901 [Rothwald Nacht 3 1 1: 100.0% 1: 100.0% 27 27 27
3902|Glis Nacht 4 44 4 9.1% 2 4.5% 2 4.5% 11 17 13
3903|Mund Nacht 3 1 1: 100.0% 20 20 20
3904 |Naters Nacht 4 51 3 5.9% 2 3.9% 2 3.9% 11 15 13
3905 [Saas-Almagell Nacht 2 7 8 11 9
3906 [Saas-Fee Nacht 2 23 11 16 12
3907|Simplon Hospiz Nacht 2 2 21100.0% 21100.0% [ 50.0% IEIES ER
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 11: 1 Visp, 1 Grengiols, 1 Gampel-Steg, 1 Munster

Ausricke Hilfsfrist
o0, Izi'(::zen AT . <20 min A>= 20 min A>= 25 min A>= 30 min edian Pe?Zoen_ ik
til nz. i . nz. . nz. ; nz. R : wert
toral Einsétze (i Einsatze ancl Einsétze (At Einséatze GaiE] o

3910|Saas-Grund Nacht 3 17 7 11 7
3911 [Ried-Brig Nacht 2 6 10 14 11
3912[Termen Nacht 4 3 11 15 12
3914 (Blatten b. Naters Nacht 2 5 5 100.0% 2 40.0% 24 26 24
3917|Goppenstein Nacht 5 1 15 15 15
3917 [Kippel Nacht 2 2 1i 50.0% 1: 50.0% 18 19 19
3919(Blatten (Lotschen) Nacht 3 5 5i 100.0% 1 20.0% 24 25 24
3920|Zermatt Nacht 6 60 57 3 5.0% 3 5.0% 2 3.3% 9 14 11
3922 Eisten Nacht 1 4 4 9 10 9
3922(Stalden VS Nacht 3 6 6 11 13 11
3923 (Torbel Nacht 1 2 2:100.0% 1: 50.0% 25 25 25
3924(St. Niklaus VS Nacht 6 3 3 13 13 13
3925(Grachen Nacht 7 14 13 1 7.1% 12 17 13
3926 |Embd Nacht 1 1 1 100.0% 1:100.0% 26 26 26
3927 [Herbriggen Nacht 6 2 2 17 17 17
3928|Randa Nacht 3 2 2 14 15 15
3929(Tasch Nacht 7|10 9 1} 10.0% 1} 10.0% [ 10.0% IEV T T
3930|Eyholz Nacht 2 2 2 4 4 4
3930(Visp Nacht 4 42 41 1 2.4% 6 8 7
3931|Lalden Nacht 3 4 4 8 11 8
3932|Visperterminen Nacht 2 6 6 15 18 15
3933(Staldenried Nacht 2 3 2; 66.7% 1: 33.3% 18 22 18
3934|Zeneggen Nacht 1 2 1; 50.0% 1: 50.0% 18 21 18
3935|Birchen Nacht 9 6 31 50.0% 31 50.0% 21 333% [ 16.7% IECHEEES IR
3937|Baltschieder Nacht 4 3 3 8 8 8
3938 |Ausserberg Nacht 1 1 1 14 14 14
3940|Steg VS Nacht 2 9 9 4 5 4
3942 [Niedergesteln Nacht 1 2 2 6 6 6
Oberwallis 3942 |Raron Nacht 8 7 6: 1: 14.3% 7 14 9
3942|St. German Nacht 6 3 3 11 15 13
3943 (Eischoll Nacht 1 3 3 17 17 17
3944 |Unterbach VS Nacht 3 6 2i 4: 66.7% 1i 16.7% 20 23 21
3945(Gampel Nacht 3 13 13 4 6 5
3945 [Niedergampel Nacht 2 5 5 7 7 7
3946 | Turtmann Nacht 5 4 4 8 11 9
3947 [Ergisch Nacht 2 1 1 15 15 15
3948[Oberems Nacht 5 1 1: 100.0% 22 22 22
3948|Unterems Nacht 2 1 1 17 17 17
3949|Hohtenn Nacht 2 3 3 17 18 15
3951|Agarn Nacht 2 7 7 8 9 8
3952 (Susten Nacht 3 22 21 1 4.5% 10 12 11
3953 (Leuk Stadt Nacht 3 7 7 11 12 11
3953|Varen Nacht 3 6 6 13 15 13
3954 |Leukerbad Nacht 3|18 18} 100.0% 181 100.0% JEPBA 280 31| 29
3955 |Albinen Nacht 3 1 1 17 17 17
3956 [Guttet-Feschel Nacht 1 1 1: 100.0% 21 21 21
3957|Bratsch Nacht 3 1 1 18 18 18
3957 |Erschmatt Nacht 5 3 2! 66.7% 1; 33.3% 17 22 19
3970|Salgesch Nacht 3 10 5i 50.0% 5: 50.0% 18 23 17
3982|Bitsch Nacht 3 8 8 11 12 11
3983|Moarel Nacht 5 5 5 7 13 9
3984 |Fiesch Nacht 4 8 8 10 11 10
3984 [Fieschertal Nacht 4 4 4 14 15 14
3985|Geschinen Nacht 7 1 1 13 13 13
3985|Munster VS Nacht 4 1 1 15 15 15
3988|Obergesteln Nacht 10 3 3 15 15 14
3988 [Ulrichen Nacht 8 3 3 14 14 12
3989|Blitzingen Nacht 7 1 1 16 16 16
3989 Ritzingen Nacht 7 3 2i 1: 33.3% 15 20 17
3991 |Betten Nacht 1 1 1 15 15 15
3993|Grengiols Nacht 3 8 8 4 5 4
3994 |Lax Nacht 2 3 3 10 10 9
3994 |Martisherg Nacht 2 1 1 10 10 10
3995|Ernen Nacht 4 3 3 10 10 11
3995|Muhlebach (Goms) Nacht 3 1 1 16 16 16
3997|Bellwald Nacht 4 4 2; 2; 50.0% 17 23 17
3998|Reckingen VS Nacht 9 7 7 11 14 11
3999|Oberwald Nacht 7 6 4: 66.7% 2; 33.3% 1: 16.7% 14 28 18
1961|Vernamiége Nacht 2 3 3: 100.0% 3 100.0% 27 28 27
1966|Argnou (Ayent) Nacht 4 3 1; 33.3% 2i 66.7% 1 33.3% 21 29 23
1966|Blignou (Ayent) Nacht 5 5 5 16 17 16
1966|Botyre (Ayent) Nacht 6 3 3 18 18 17
1966 [Fortunau (Ayent) Nacht 3 4 3i 1i 25.0% 1i 25.0% 15 25 19
1966|La Place (Ayent) Nacht 3 2 2 16 17 16
1966 [Luc (Ayent) Nacht 4 3 2i 1: 33.3% 19 19 18
1966|Saxonne (Ayent) Nacht 2 3 3 16 16 16
1966]Signése (Ayent) Nacht 4 1 11 100.0% 11100.0% 1 60i 60 60
1966|St-Romain (Ayent) Nacht 4 3 2 66.7% 1: 33.3% 18 21 19
1968|Mase Nacht 2 2 1: 50.0% 1: 50.0% 18 22 18
Nicht angegeb 1969|St-Martin VS Nacht 4 5 5 100.0% 5: 100.0% k] 60.0% 30 32 29
1969 [Suen (St-Martin) Nacht 2 1 1 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 39 39 39
1972|Anzere Nacht 4 10 10: 100.0% 3: 30.0% 22 27 24
1973 |Nax Nacht 5 7 1i 14.3% 6i 85.7% 5 71.4% j§ 14.3% 25 31 26
1981|Vex Nacht 4 10 9 1: 10.0% 1{ 10.0% i 15 19 16
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 11: 1 Visp, 1 Grengiols, 1 Gampel-Steg, 1 Munster

Ausricke Hilfsfrist
o0, Izi'(::zen AT . <20 min A>= 20 min A>= 25 min A>= 30.m|n edian Pe?Zoen_ ik
til nz. . nz. . nz. . nz . ) wert
toral Einsétze an] Einsatze ancl Einsétze (i Einsétze — o
1982|Euseigne Nacht 4 8 2: 25.0% 6: 75.0% 3i 37.5% 22 31 25
1983 [Evolene Nacht 4 6 6: 100.0% 6: 100.0% 28 36 30
1984 |Les Hauderes Nacht 4 4 4 100.0% 4:100.0% 31 34 31
1985|La Sage Nacht 1 2 2: 100.0% 2: 100.0% 33 33 34
1987 |Hérémence Nacht 4 5 2i 40.0% 3i 60.0% 3: 60.0% 26 30 23
1988(Les Collons Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% 28 29 28
1988| Thyon Nacht 4 1 1: 100.0% 1 100.0% 38 38 38
1992 [Les Mayens-de-Sion Nacht 2 1 1 100.0% 1: 100.0% 30 30 30
1950|Sion Nacht 5 269 2 0.7% 8 12 8
1955[Chamoson Nacht 4 17 3i 17.6% 16 20 16
1955|Grugnay (Chamoson) |Nacht 4 3 18 18 18
1955 [Les Vérines (Chamoson)Nacht 2 2 17 18 18
1955|Mayens-de-Chamoson |Nacht 3 2 2:100.0% 1; 50.0% 26 27 26
1955|St-Pierre-de-Clages Nacht 5 7 1i 14.3% 17 20 17
1957 |Ardon Nacht 4 18 14 17 14
1958|St-Léonard Nacht 5 13 11 13 11
1958 [Uvrier Nacht 4 3 10 13 10
1962 [Pont-de-la-Morge (Sion) |Nacht 3 6 11 15 12
1963|Vétroz Nacht 5 31 2 6.5% 13 17 14
1964|Conthey Nacht 5 37 1 2.7% 1 2.7% 11 14 12
1965|Saviese Nacht 5 49 5 10.2% 13 19 14
1967 [Bramois Nacht 4 12 11 12 11
1971 [Champlan (Grimisuat) |Nacht 4 5 10 11 10
1971|Grimisuat Nacht 5 16 1 6.3% 1 6.3% 1 6.3% 14 16 15
1974|Arbaz Nacht 5 11 5: 45.5% 3i 27.3% 19 26 21
1975(St-Séverin Nacht 3 5 11 13 12
1976|Aven Nacht 3 2 18 18 18
1976|Daillon Nacht 3 1 16 16 16
1976|Erde Nacht 4 6 1: 16.7% 15 19 16
1977|Icogne Nacht 3 9 1; 11.1% 15 19 16
1978|Lens Nacht 2 2 13 13 13
1991 |Pravidondaz (Salins) Nacht 2 1 12 12 12
1991|Salins Nacht 3 4 1i 25.0% 17 19 18
1991 | Turin (Salins) Nacht 4 2 11 11 12
1992|Créte-a-I'Oeil (Les AgettdNacht 3 1 15 15 15
1992 (La Vernaz (Les Agettes) |Nacht 4 2 15 17 15
1993|Clebes (Nendaz) Nacht 4 2 2:100.0% 22 23 22
1993|Veysonnaz Nacht 4 9 6: 66.7% 1: 11.1% 20 22 20
1994 [Aproz (Nendaz) Nacht 5 9 12 13 11
1996|Baar (Nendaz) Nacht 1 2 9 10 10
1996|Basse-Nendaz Nacht 5 10 3: 30.0% 19 21 19
1996 [Beuson (Nendaz) Nacht 6 1 18 18 18
Zentralwallis 1996 [Brignon (Nendaz) Nacht 2 1 17 17 17
1997|Haute-Nendaz Nacht 5 29 29 100.0% 13i 44.8% ] 13.8% 24 32 27
1997|Siviez (Nendaz) Nacht 2 2 2: 100.0% 2:100.0% j§ 50.0% 29 29 30
1997|Sornard (Nendaz) Nacht 3 4 1i 25.0% 3i 75.0% 1i 25.0% 21 24 22
3960|Corin-de-la-Créte Nacht 2 1 1 7 7 7
3960 (Loc Nacht 1 1 1 5 5 5
3960 (Muraz (Sierre) Nacht 4 3 ; 2: 66.7% 1: 33.3% 21 25 17
3960 [Niouc Nacht 3 2 1: 50.0% 19 19 19
3960|Sierre Nacht 4 133 10 7.5% 3 2.3% 7 18 9
3961 |Ayer Nacht 2
3961|Grimentz Nacht 3 6 6i 100.0% 6: 100.0% 38 47 39
3961 [Mission Nacht 2 1 1 100.0% 1{100.0% 33 33 33
3961|St-Jean VS Nacht 5 1 1: 100.0% 1:100.0% 25 25 25
3961 [St-Luc Nacht 2 5 5i 100.0% 5 100.0% 30 41 33
3961|Vissoie Nacht 3 6 6: 100.0% 5 83.3% 26 30 27
3961 (Zinal Nacht 6 3 3: 100.0% 3:100.0% 32 34 32
3963|Aminona Nacht 2 2 1: 50.0% 1: 50.0% 20 22 20
3963 |Montana Nacht 3 71 43; 60.6% 28; 39.4% 14; 19.7% 19 31 22
3963|Crans-Montana Nacht 2 1 12 12 12
3965 [ Chippis Nacht 2 14 1 7.1% 7 15 10
3966 |Chalais Nacht 3 6 10 18 12
3966 |Réchy Nacht 4 6 12 18 13
3967 Vercorin Nacht 4 9 8 88.9% 3. 33.3% [ 1119 IR S
3968|Veyras Nacht 6 11 1i 9.1% 8 12 10
3971|Chermignon Nacht 4 5 3i 60.0% 2i 40.0% 22 27 18
3971|Chermignon-d'en-Bas  [Nacht 4 9 1: 11.1% 8 19 11
3971|Ollon VS Nacht 2 4 10 12 10
3972|Miege Nacht 3 2 1: 50.0% 16 20 16
3973|Venthone Nacht 3 11 11 13 11
3974 [Mollens VS Nacht 5 9 4: 44.4% 3i 33.3% 3 22.2% 17 31 21
3975[Randogne Nacht 3 8 1i 12.5% 1: 12.5% j§ 12.5% 17 22 18
3976|Noés Nacht 4 8 6 11 8
3977|Granges VS Nacht 2 8 10 14 11
3978 |Flanthey Nacht 3 7 11 18 13
3979|Grone Nacht 4 11 3i 27.3% 1 9.1% 12 24 15
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten - 2021

Art Rettungsdienste [Nur Ambulanzdienste

Liste der Amb Clerc Monthey; Amb Entremont; Amb HVS Martigny; Amb HVS Sierre; Amb SAS Sion; Amb SOW Miinster; Amb SOW
Rettungsdienste Visp; Amb Venetz Saastal; Amb Zenklusen Grachen; Amb Zermatt
Szenario 12: 1 Visp, 1 Grengiols, 1 Minster
Ausricke Hilfsfrist
o0, Izi'(::zen AT . <20 min A:Z= 20 min A;: 25 min A:: 30 min edian Pe?Zoen_ ik
til nz. . o . o . o - ) wert
toral Einséatze (e Einsétze (Ol Einséatze (e Einséatze GalE] o
TOTAL Wallis Nacht 5|| 2527 2050: 81.1% A477: 18.9% 235 9.3% 120 4.7% 12 24 14
1868|Collombey Nacht 3 42 41 1: 2.4% 6 12 8
1869 |Massongex Nacht 3 14 1 7.1% 10 16 12
1870|Monthey Nacht 3 121 6 5.0% 1 0.8% 1 0.8% 8 14 9
1871|Choéx Nacht 2 8 11 13 11
1871|Les Giettes Nacht 3 5 3. 60.0% 1. 20.0% 1 22, 37 26
1872 |Troistorrents Nacht 3 24 4: 16.7% 2 8.3% 12 20 14
1873|Val-d'lliez Nacht 3 6 17 18 17
1874 Champéry Nacht 2 11 54.5% 5: 45.5% 2: 18.2% 3 18.2% 18 31 28
1875|Morgins Nacht 2 3 2i 66.7% 1; 33.3% 18 20 18
1890|Mex VS Nacht 2 1 1 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 34 34 34
1890 St-Maurice Nacht 3 30 11 15 11
1891 |Vérossaz Nacht 2 5 1i 20.0% 16 20 16
1893|Muraz (Collombey) Nacht 4 16 1i 6.3% 1i 6.3% 9 19 11
1895 [Vionnaz Nacht 3 12 8 11 9
1896|Vouvry Nacht 4 20 1i 5.0% 13 15 13
1897|Bouveret Nacht 3 35 7i 20.0% 18 20 18
1897 [Les Evouettes Nacht 2 1 15 15 15
1898 St-Gingolph Nacht 3 9 2i 22.2% 7: 77.8% 21 23 21
1899|Torgon Nacht 1 2 1i 50.0% 1; 50.0% 1 50.0% 19 23 20
1902 [Evionnaz Nacht 4 12 11 1 8.3% 1 8.3% 1 8.3% 14 16 16
1903|Collonges Nacht 2 4 3. 75.0% 1 25.0% 11 250% [ 25.0% IFGEEED
1904|Vernayaz Nacht 2 9 8i 88.9% 1: 11.1% 1i 11.1% 11 15 13
1905|Dorénaz Nacht 3 8 7i 87.5% 1i 12.5% 14 17 14
1906 [Charrat Nacht 3 13 10; 76.9% 3i 23.1% 9 23 12
1907|Saxon Nacht 4 58 49 84.5% 9i{ 15.5% 3 5.2% 3 5.2% 12 21 15
1908 [Riddes Nacht 3 17 13 76.5% 4: 23.5% 2i 11.8% i 11.8% 14 27 18
1911|Ovronnaz Nacht 2 3 3i 100.0% 2i 66.7% [} 33.3% 27 32 28
1912 [Dugny (Leytron) Nacht 4 1 1: 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 31 31 31
1912|Leytron Nacht 4 9 16 17 15
1912|Montagnon (Leytron) Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1912|Produit (Leytron) Nacht 2 1 15 15 15
. 1913(Saillon Nacht 4 20 1 5.0% 15 17 15
Unterwallis -
1914|Auddes-sur-Riddes Nacht 5 2 2i 100.0% 2:100.0% 27 28 27
1914 (Isérables Nacht 2 1 1: 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 33 33 33
1918|La Tzoumaz Nacht 3 6 6 100.0% 6 100.0% ] 50.0% 30 37 32
1920 [Martigny Nacht 4 123 117 6; 4.9% 3 2.4% 2 1.6% 10 16 11
1921 | Martigny-Croix Nacht 2 12 10; 83.3% 2; 16.7% 1 8.3% 1 8.3% 12 23 14
1922 (Les Granges (Salvan) |Nacht 3 1 1 100.0% 23 23 23
1922|Salvan Nacht 2 4 2; 50.0% 2i 50.0% 2 50.0% 21 26 21
1923 (Les Marécottes Nacht 2 4 2: 50.0% 2: 50.0% 1: 25.0% 19 25 20
1925|Finhaut Nacht 1 1} 100.0% 11100.0% 1A 300 30| 30
1926 [Fully Nacht 4 51 41: 80.4% 10 19.6% 4 7.8% 1 2.0% 11 22 14
1927|Chemin Nacht 1 1 11 11 11
1928[Ravoire Nacht 1 5 16 16 15
1929 Trient Nacht 2 2 2: 100.0% 1: 50.0% 22 24 22
1932 [Bovernier Nacht 6 3 2! 66.7% 1: 33.3% 17 20 15
1932(Les Valettes (Bovernier) |Nacht 2 1 1 10 10 10
1933 [Sembrancher Nacht 4 7 7 7 9 6
1933[Vens (Sembrancher) Nacht 2 1 1 7 7 7
1934|Bruson Nacht 2 6 5: 1 167% 11 16.7% [ 16.7% IES Y Y
1934|Le Chéable VS Nacht 2 14 1 7.1% 1 7.1% 9 17 12
1936 [Verbier Nacht 4 37 15 40.5% 22; 59.5% 6i 16.2% 2 5.4% 20 28 21
1937|Orsieres Nacht 3 19 16; 84.2% 3i 15.8% 1 5.3% 13 20 14
1938[Champex-Lac Nacht 4 5 5: 100.0% 1: 20.0% 23 24 23
1941|Cries (Volleges) Nacht 1 2 1: 50.0% 1{ 50.0% 16 19 16
1941|Volleges Nacht 6 5 8 9 8
1943 [Praz-de-Fort Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1945 [Chandonne (Liddes) Nacht 4 1 1: 100.0% 23 23 23
1945 |Liddes Nacht 2 3 2i 66.7% 20 20 19
1945 [Palasuit (Liddes) Nacht 2 1 17 17 17
1946 [Bourg-St-Pierre Nacht 3 5 3i 60.0% 1: 20.0% 21 25 22
1947 [Versegeres Nacht 2 5 1i 20.0% 1i 20.0% 10 23 15
1948 |Lourtier Nacht 2 1 16 16 16
1948|Sarreyer Nacht 5 3 3: 100.0% 2: 66.7% 29 33 28
3900|Brig Nacht 8 54 5 9.3% 3 5.6% . 11 18 13
3900|Brigerbad Nacht 2 1 6 6 6
3900|Gamsen Nacht 1 2 1} 50.0% 1} 50.0% 1 250 40| 25
3901 [Rothwald Nacht 3 1 1: 100.0% 1: 100.0% 27 27 27
3902|Glis Nacht 4 44 4 9.1% 2 4.5% 2 4.5% 11 17 13
3903 (Mund Nacht 3 1 1: 100.0% 20 20 20
3904 [Naters Nacht 4 51 3 5.9% 2 3.9% 2 3.9% 11 15 13
3905 [Saas-Almagell Nacht 2 7 8 11 9
3906 [Saas-Fee Nacht 2 23 11 16 12
3907[Simplon Hospiz Nacht 2 2 21100.0% 21100.0% 1 31 33 31
3910|Saas-Grund Nacht 3 17 7 11 7
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 12: 1 Visp, 1 Grengiols, 1 Minster

Ausricke Hilfsfrist
o0, Izi'(::zen AT . <20 min A>= 20 min A>= 25 min A>= 30 min edian Pe?Zoen_ ik
il nz. ) nz. : nz. ) nz. : : wert
toral Einsétze (i Einsatze ancl Einsétze (At Einsétze — o

3911 [Ried-Brig Nacht 2 6 6 10 14 11
3912|Termen Nacht 4 3 3 11 15 12
3914 (Blatten b. Naters Nacht 2 5 5§ 100.0% 2i 40.0% 24 26 24
3917 [Goppenstein Nacht 5 1 1: 100.0% 1: 100.0% 28 28 28
3917 [Kippel Nacht 2 2 2:100.0% 1: 50.0% 24 24 24
3919]Blatten (Lotschen) Nacht 3 5 5:100.0% 5:100.0% A 50.0% IECEEED IER
3920|Zermatt Nacht 6 60 57 3 5.0% 3 5.0% 2 3.3% 9 14 11
3922 |Eisten Nacht 1 4 4 9 10 9
3922 (Stalden VS Nacht 3 6 6 11 13 11
3923 [Torbel Nacht 1 2 2i 100.0% 1 50.0% 25 25 25
3924(St. Niklaus VS Nacht 6 3 3 13 13 13
3925]|Gréachen Nacht 7 14 13 1 7.1% 12 17 13
3926 |Embd Nacht 1 1 1i 100.0% 1:100.0% 26 26 26
3927 [Herbriggen Nacht 6 2 2 17 17 17
3928|Randa Nacht 3 2 2 14 15 15
3929 Tasch Nacht 7|10 9 1} 10.0% 17 10.0% [ 10.0% Y 18] 15
3930 Eyholz Nacht 2 2 2 4 4 4
3930(Visp Nacht 4 42 41 1 2.4% 6 8 7
3931(Lalden Nacht 3 4 4 8 11 8
3932|Visperterminen Nacht 2 6 6 15 18 15
3933(Staldenried Nacht 2 3 2 66.7% 1: 33.3% 18 22 18
3934 (Zeneggen Nacht 1 2 1: 50.0% 1: 50.0% 18 21 18
3935|Blrchen Nacht 9 6 31 50.0% 31 50.0% 2} 33.3% [ 16.7% IECEEES Y
3937|Baltschieder Nacht 4 3 3 8 8 8
3938 |Ausserberg Nacht 1 1 1 14 14 14
3940(Steg VS Nacht 2 9 9 14 18 14
3942 [Niedergesteln Nacht 1 2 2 11 12 11
Glimwells 3942 |Raron Nacht 8 7 6! 1: 14.3% 1: 14.3% 11 17 12
3942|St. German Nacht 6 3 3 12 12 12
3943 (Eischoll Nacht 1 3 i 3i 100.0% 2i 66.7% 28 28 26
3944 |Unterbach VS Nacht 3 6 5 83.3% 1: 16.7% 21 24 22
3945|Gampel Nacht 3 13 1 7.7% 15 18 16
3945|Niedergampel Nacht 2 5 16 17 17
3946 [ Turtmann Nacht 5 4 3 75.0% 1i 25.0% 1: 25.0% 16 24 19
3947 Ergisch Nacht 2 1 1: 100.0% 23 23 23
3948[Oberems Nacht 5 1 1{ 100.0% 1:100.0% 100.0% 32 32 32
3948 |Unterems Nacht 2 1 1: 100.0% 1: 100.0% 100.0% 69 69 69
3949 [Hohtenn Nacht 2 3 1: 33.3% 2; 66.7% 2; 66.7% 33.3% 29 32 27
3951 |Agarn Nacht 2 7 6: 85.7% 1: 14.3% 18 19 18
3952 [Susten Nacht 3 22 13i 59.1% 9i 40.9% 18 22 19
3953 (Leuk Stadt Nacht 3 7 1: 14.3% 6: 85.7% 1: 14.3% 22 24 22
3953|Varen Nacht 3 6 1: 16.7% 5: 83.3% 1: 16.7% 21 24 21
3954 Leukerbad Nacht 3|18 11 56% 17, 94.4% 17} 94.4% i 94.4% IESES Y
3955 |Albinen Nacht 3 1 1 100.0% 1:100.0% 29 29 29
3956 | Guttet-Feschel Nacht 1 1 1: 100.0% 1:100.0% 28 28 28
3957 [Bratsch Nacht 3 1 1{ 100.0% 1{100.0% 25 25 25
3957 |Erschmatt Nacht 5 3 31100.0% 2} 66.1% [ 33.3% IEGEEN Y
3970(Salgesch Nacht 3 10 5; 50.0% 5: 50.0% 18 23 17
3982 (Bitsch Nacht 3 8 8 11 12 11
3983|Morel Nacht 5 5 5 7 13 9
3984 |Fiesch Nacht 4 8 8 10 11 10
3984 |Fieschertal Nacht 4 4 4 14 15 14
3985 [Geschinen Nacht 7 1 1 13 13 13
3985|Miinster VS Nacht 4 1 1 15 15 15
3988|Obergesteln Nacht 10 3 3 15 15 14
3988|Ulrichen Nacht 8 3 3 14 14 12
3989|Blitzingen Nacht 7 1 1 16 16 16
3989|Ritzingen Nacht 7 3 2} 1} 33.3% 15 20 17
3991 |Betten Nacht 1 1 1 15 15 15
3993|Grengiols Nacht 3 8 8 4 5 4
3994 |Lax Nacht 2 3 3 10 10 9
3994 |Martisberg Nacht 2 1 1 10 10 10
3995|Ernen Nacht 4 3 3 10 10 11
3995|Miihlebach (Goms) Nacht 3 1 1 16 16 16
3997|Bellwald Nacht 4 4 2i 2: 50.0% 17 23 17
3998|Reckingen VS Nacht 9 7 7 11 14 11
3999|Oberwald Nacht 7 6 4: 66.7% 2; 33.3% 1i 16.7% 14 28 18
1961 [Vernamiége Nacht 2 3 3i 100.0% 3i100.0% 27 28 27
1966|Argnou (Ayent) Nacht 4 3 1: 33.3% 2: 66.7% 1: 33.3% 21 29 23
1966|Blignou (Ayent) Nacht 5 5 5 16 17 16
1966|Botyre (Ayent) Nacht 6 3 3 18 18 17
1966 | Fortunau (Ayent) Nacht 3 4 3i 1: 25.0% 1: 25.0% 15 25 19
1966|La Place (Ayent) Nacht 3 2 2 16 17 16
1966 |Luc (Ayent) Nacht 4 3 2i 1: 33.3% 19 19 18
1966 |Saxonne (Ayent) Nacht 2 3 3 16 16 16
1966|Signése (Ayent) Nacht 4 1 13 100.0% 1 100.0% 1 60 60| 60
1966|St-Romain (Ayent) Nacht 4 3 2; 66.7% 1: 33.3% 18 21 19
1968 |Mase Nacht 2 2 1: 50.0% 1: 50.0% 18 22 18
Tt s 1969|St-Martin VS Nacht 4 5 5: 100.0% 5:100.0% K} 60.0% 30 32 29
1969|Suen (St-Martin) Nacht 2 1 1{ 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 39 39 39
1972|Anzére Nacht 4 10 10; 100.0% 3i 30.0% 22 27 24
1973 |Nax Nacht 5 7 1: 14.3% 6: 85.7% 5: 71.4% j§ 14.3% 25 31 26
1981|Vex Nacht 4 10 9 1: 10.0% 1: 10.0% 15 19 16
1982|Euseigne Nacht 4 8 2i 25.0% 6; 75.0% 3i 37.5% 3 25.0% 22 31 25
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 12: 1 Visp, 1 Grengiols, 1 Minster

Ausricke Hilfsfrist
zeit q >= : - B - N
- Ptﬁrzen ﬁ;; An<Z 20 min s 20 min - 25 min s 305m|n i Pe?Zoen_ “&2:’:
Einsétze an] Einsatze ancl Einsétze (i Einsétze — o
1983|Evolene Nacht 4 6 6: 100.0% 6: 100.0% 3 33.3% 28 36 30
1984 [Les Haudeéres Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% K} 75.0% 31 34 31
1985|La Sage Nacht 1 2 2i100.0% 2 100.0% p3 100.0% 33 33 34
1987 [Hérémence Nacht 4 5 2 40.0% 3i 60.0% 3 60.0% p3  40.0% 26 30 23
1988(Les Collons Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% 28 29 28
1988 Thyon Nacht 4 1 1{ 100.0% 1{100.0% 1 38 38 38
1992|Les Mayens-de-Sion Nacht 2 1 1: 100.0% 1 100.0% 1 30 30 30
1950 (Sion Nacht 5 269 2 0.7% 8 12 8
1955|Chamoson Nacht 4 17 3i 17.6% 16 20 16
1955[Grugnay (Chamoson) |Nacht 4 3 18 18 18
1955|Les Vérines (Chamoson)Nacht 2 2 17 18 18
1955[Mayens-de-Chamoson |Nacht 3 2 2: 100.0% 1: 50.0% 26 27 26
1955|St-Pierre-de-Clages Nacht 5 7 1i 14.3% 17 20 17
1957|Ardon Nacht 4 18 14 17 14
1958|St-Léonard Nacht 5 13 11 13 11
1958 [Uvrier Nacht 4 8 10 13 10
1962 [Pont-de-la-Morge (Sion) [Nacht 3 6 11 15 12
1963 Vétroz Nacht 5 31 2 6.5% 13 17 14
1964|Conthey Nacht 5 37 1 2.7% 1 2.7% 11 14 12
1965 [Saviése Nacht 5 49 5{ 10.2% 13 19 14
1967 [Bramois Nacht 4 12 11 12 11
1971 [Champlan (Grimisuat) |Nacht 4 5 10 11 10
1971|Grimisuat Nacht 5 16 1 6.3% 1 6.3% 1 6.3% 14 16 15
1974|Arbaz Nacht 5 11 5 45.5% 3i 27.3% 19 26 21
1975(St-Séverin Nacht 3 5 11 13 12
1976|Aven Nacht 3 2 18 18 18
1976|Daillon Nacht 3 1 16 16 16
1976|Erde Nacht 4 6 1: 16.7% 15 19 16
1977|Icogne Nacht 3 9 1: 11.1% 15 19 16
1978[Lens Nacht 2 2 13 13 13
1991 [Pravidondaz (Salins) Nacht 2 1 12 12 12
1991|Salins Nacht 3 4 1: 25.0% 17 19 18
1991 | Turin (Salins) Nacht 4 2 11 11 12
1992 [Créte-a-I'Oeil (Les AgettdNacht 3 1 15 15 15
1992|La Vernaz (Les Agettes) |Nacht 4 2 15 17 15
1993 (Clebes (Nendaz) Nacht 4 2 2i100.0% 22 23 22
1993|Veysonnaz Nacht 4 9 6i 66.7% 1; 11.1% 20 22 20
1994|Aproz (Nendaz) Nacht 5 9 12 13 11
1996 [Baar (Nendaz) Nacht 1 2 9 10 10
1996 [Basse-Nendaz Nacht 5 10 3i 30.0% 19 21 19
1996 [Beuson (Nendaz) Nacht 6 1 18 18 18
Zentralwallis 1996|Brignon (Nendaz) Nacht 2 1 17 17 17
1997 |Haute-Nendaz Nacht 5 29 29: 100.0% 13i 44.8% 3 13.8% 24 32 27
1997|Siviez (Nendaz) Nacht 2 2 2 100.0% 2:100.0% j§ 50.0% 29 29 30
1997|Sornard (Nendaz) Nacht 3 4 1: 25.0% 3i 75.0% 1: 25.0% 21 24 22
3960|Corin-de-la-Créte Nacht 2 1 1 7 7 7
3960(Loc Nacht 1 1 1 5 5 5
3960 (Muraz (Sierre) Nacht 4 3 1 33.3% 2; 66.7% 1: 33.3% 21 25 17
3960|Niouc Nacht 3 2 1: 50.0% 1: 50.0% 19 19 19
3960(Sierre Nacht 4 133 123 10 7.5% 3 2.3% 7 18 9
3961 |Ayer Nacht 2
3961|Grimentz Nacht 3 6 6 100.0% 6:100.0% [ 100.0% 38 47 39
3961 |Mission Nacht 2 1 1i 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 33 33 33
3961|St-Jean VS Nacht 5 1 1 100.0% 1{100.0% 25 25 25
3961 |St-Luc Nacht 2 5 5: 100.0% 5: 100.0% g} 60.0% 30 41 33
3961|Vissoie Nacht 3 6 6 100.0% 5i 83.3% ] 33.3% 26 30 27
3961|Zinal Nacht 6 3 3i 100.0% 3:100.0% P 66.7% 32 34 32
3963 |Aminona Nacht 2 2 1 50.0% 1 50.0% 20 22 20
3963|Crans-Montana Nacht 3 71 43: 60.6% 28: 39.4% 14: 19.7% 10 EEERE 19 31 22
3963 |Montana Nacht 2 1 12 12 12
3965|Chippis Nacht 2 14 1 7.1% 7 15 10
3966|Chalais Nacht 3 6 10 18 12
3966|Réchy Nacht 4 6 12 18 13
3967|Vercorin Nacht 4 9 8} 88.9% 31 33.3% 1R 227 27| 23
3968|Veyras Nacht 6 11 1 9.1% 8 12 10
3971|Chermignon Nacht 4 5 3i 60.0% 2 40.0% 22 27 18
3971|Chermignon-d'en-Bas  |Nacht 4 9 1i 11.1% 8 19 11
3971|0Ollon VS Nacht 2 4 10 12 10
3972|Miege Nacht 3 2 1: 50.0% 16 20 16
3973|Venthéne Nacht 3 11 11 13 11
3974 [Mollens VS Nacht 5 9 4i 44.4% 3i 33.3% 3 22.2% 17 31 21
3975|Randogne Nacht 3 8 1: 12.5% 1: 12.5% j§ 12.5% 17 22 18
3976|Noés Nacht 4 8 6 11 8
3977|Granges VS Nacht 2 8 10 14 11
3978|Flanthey Nacht 3 7 11 18 13
3979|Grone Nacht 4 11 3i 27.3% 1 9.1% 12 24 15
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten - 2021

Art Rettungsdienste

Nur Ambulanzdienste

Liste der

Amb Clerc Monthey; Amb Entremont; Amb HVS Martigny; Amb HVS Sierre; Amb SAS Sion; Amb SOW Minster; Amb SOW

Rettungsdienste Visp; Amb Venetz Saastal; Amb Zenklusen Grachen; Amb Zermatt
Szenario 13: 2 Visp, 1 Grengiols
Ausricke Hilfsfrist
o0, Izi'(::zen AT An<Z 20 min A:Z= 20 min A;: 25 min A:: 30 min edian Pe?Zoen_ ik
til o . o . o . o - ) wert
toral Einsétze ancl Einsatze sl Einsétze (T Einsétze GalE] o
TOTAL Wallis Nacht 41| 2527 2029: 80.3% 498: 19.7% 249 9.9% 131 5.2%) 12 24 14
1868|Collombey Nacht 3 42 41 1: 2.4% 6 12 8
1869 |Massongex Nacht 3 14 1 7.1% 10 16 12
1870|Monthey Nacht 3 121 6 5.0% 1 0.8% 1 0.8% 8 14 9
1871|Choéx Nacht 2 8 11 13 11
1871|Les Giettes Nacht 3 5 3. 60.0% 1. 20.0% 1 22, 37 26
1872|Troistorrents Nacht 3 24 4: 16.7% 2 8.3% 12 20 14
1873|Val-d'lliez Nacht 3 6 17 18 17
1874|Champéry Nacht 2 11 54.5% 5 45.5% 2: 18.2% 3 18.2% 18 31 28
1875|Morgins Nacht 2 3 2i 66.7% 1; 33.3% 18 20 18
1890|Mex VS Nacht 2 1 1: 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 34 34 34
1890 St-Maurice Nacht 3 30 11 15 11
1891 |Vérossaz Nacht 2 5 1i 20.0% 16 20 16
1893|Muraz (Collombey) Nacht 4 16 1i 6.3% 1i 6.3% 9 19 11
1895 [Vionnaz Nacht 3 12 8 11 9
1896|Vouvry Nacht 4 20 1i 5.0% 13 15 13
1897|Bouveret Nacht 3 35 7i 20.0% 18 20 18
1897 [Les Evouettes Nacht 2 1 15 15 15
1898 St-Gingolph Nacht 3 9 2i 22.2% 7: 77.8% 21 23 21
1899|Torgon Nacht 1 2 1i 50.0% 1; 50.0% 1 50.0% 19 23 20
1902|Evionnaz Nacht 4 12 11 1 8.3% 1 8.3% 1 8.3% 14 16 16
1903|Collonges Nacht 2 4 3. 75.0% 1 25.0% 11 250% [ 25.0% IFGEEED
1904 |Vernayaz Nacht 2 9 8i 88.9% 1: 11.1% 1 11.1% 11 15 13
1905|Dorénaz Nacht 3 8 7i 87.5% 1i 12.5% 14 17 14
1906 |Charrat Nacht 3 13 10; 76.9% 3i 23.1% 9 23 12
1907|Saxon Nacht 4 58 49 84.5% 9i{ 15.5% 3 5.2% 3 5.2% 12 21 15
1908|Riddes Nacht 3 17 13 76.5% 4; 23.5% 2i 11.8% i 11.8% 14 27 18
1911|Ovronnaz Nacht 2 3 3i 100.0% 2i 66.7% [} 33.3% 27 32 28
1912|Dugny (Leytron) Nacht 4 1 1: 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 31 31 31
1912|Leytron Nacht 4 9 16 17 15
1912|Montagnon (Leytron) Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1912|Produit (Leytron) Nacht 2 1 15 15 15
. 1913(Saillon Nacht 4 20 1 5.0% 15 17 15
Unterwallis -

1914|Auddes-sur-Riddes Nacht 5 2 2i 100.0% 2:100.0% 27 28 27
1914 |Isérables Nacht 2 1 1: 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 33 33 33
1918|La Tzoumaz Nacht 3 6 6: 100.0% 6:100.0% ] 50.0% 30 37 32
1920|Martigny Nacht 4 123 117 6 4.9% 3 2.4% 2 1.6% 10 16 11
1921 | Martigny-Croix Nacht 2 12 10; 83.3% 2; 16.7% 1 8.3% 1 8.3% 12 23 14
1922 (Les Granges (Salvan) |Nacht 3 1 1 100.0% 23 23 23
1922|Salvan Nacht 2 4 2; 50.0% 2i 50.0% 2 50.0% 21 26 21
1923|Les Marécottes Nacht 2 4 2: 50.0% 2: 50.0% 1: 25.0% 19 25 20
1925|Finhaut Nacht 1 1} 100.0% 11100.0% 1A 300 30| 30
1926 Fully Nacht 4 51 41: 80.4% 10i 19.6% 4 7.8% 1 2.0% 11 22 14
1927|Chemin Nacht 1 1 11 11 11
1928[Ravoire Nacht 1 5 16 16 15
1929 Trient Nacht 2 2 2:100.0% 1: 50.0% 22 24 22
1932|Bovernier Nacht 6 3 2! 66.7% 1: 33.3% 17 20 15
1932(Les Valettes (Bovernier) |Nacht 2 1 1 10 10 10
1933 [Sembrancher Nacht 4 7 7 7 9 6
1933[Vens (Sembrancher) Nacht 2 1 1 7 7 7
1934|Bruson Nacht 2 6 5: 1 167% 11 16.7% [ 16.7% IES Y Y
1934|Le Chéable VS Nacht 2 14 1 7.1% 1 7.1% 9 17 12
1936|Verbier Nacht 4 37 15 40.5% 22; 59.5% 6i 16.2% 2 5.4% 20 28 21
1937 [Orsieres Nacht 3 19 16; 84.2% 3i 15.8% 1 5.3% 13 20 14
1938|Champex-Lac Nacht 4 5 5: 100.0% 1: 20.0% 23 24 23
1941|Cries (Volleges) Nacht 1 2 1: 50.0% 1{ 50.0% 16 19 16
1941|Volleges Nacht 6 5 8 9 8
1943 [Praz-de-Fort Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1945|Chandonne (Liddes) Nacht 4 1 1: 100.0% 23 23 23
1945|Liddes Nacht 2 3 2i 66.7% 20 20 19
1945|Palasuit (Liddes) Nacht 2 1 17 17 17
1946|Bourg-St-Pierre Nacht 3 5 3i 60.0% 1: 20.0% 21 25 22
1947 [Versegeres Nacht 2 5 1i 20.0% 1i 20.0% 10 23 15
1948 |Lourtier Nacht 2 1 16 16 16
1948|Sarreyer Nacht 5 3 3: 100.0% 2: 66.7% 29 33 28
3900|Brig Nacht 8 54 5 9.3% 3 5.6% . 11 18 13
3900|Brigerbad Nacht 2 1 6 6 6
3900|Gamsen Nacht 1 2 1} 50.0% 1} 50.0% 1 250 40| 25
3901 [Rothwald Nacht 3 1 1: 100.0% 1: 100.0% 27 27 27
3902|Glis Nacht 4 44 4 9.1% 2 4.5% 2 4.5% 11 17 13
3903|Mund Nacht 3 1 1: 100.0% 20 20 20
3904 |Naters Nacht 4 51 3 5.9% 2 3.9% 2 3.9% 11 15 13
3905 [Saas-Almagell Nacht 2 7 8 11 9
3906 [Saas-Fee Nacht 2 23 11 16 12
3907[Simplon Hospiz Nacht 2 2 21100.0% 21100.0% 1 31 33 31
3910|Saas-Grund Nacht 3 17 7 11 7
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 13: 2 Visp, 1 Grengiols

Ausricke Hilfsfrist
o0, Izi'(::zen AT . <20 min A>= 20 min A>= 25 min A>= 30 min edian Pe?Zoen_ ik
il nz. i ) nz. ) nz. ) nz. B : wert
ol Einsatze anl Einsatze ! Einsatze e Einsatze Anteil o

3911]Ried Brig Nacht 2 6 6 100 14 11
3912|Termen Nacht 4 3 3 11 15 12
3914 Blatten b. Naters Nacht 2 5 51 100.0% 2} 40.0% 247 26| 24
3917|Goppenstein Nacht 5 1 1 100.0% 17100.0% 28] 28] 28
3917 |Kippel Nacht 2 2 21100.0% 11 50.0% 247 24| 24
3919]Blatten (Lotschen) Nacht 3 5 5:100.0% 5:100.0% A 50.0% IECEEED IER
3920(Zermatt Nacht 6| 60 57 3T 5.0% 3. 5.0% 2;  3.3% of 14 m1
3922|Eisten Nacht 1 4 4 9 10 9
3922[Stalden VS Nacht 3 6 6 117 13] 11
3923[Torbel Nacht 1 2 21100.0% 1} 50.0% 257 25 25
3924[St. Niklaus VS Nacht 6 3 3 137 13[ 13
3925[Grachen Nacht 7|14 13 1 7.1% 127 17] 13
3926|Embd Nacht 1 1 1} 100.0% 11100.0% 260 26| 26
3927 [Herbriggen Nacht 6 2 2 17 17 17
3928|Randa Nacht 3 2 2 147 15| 15
3929 Tasch Nacht 7|10 9 1} 10.0% 17 10.0% [ 10.0% Y 18] 15
3930|Eyholz Nacht 2 2 2 4 4 4
3930|Visp Nacht a2 41 1 24% 6 8 7
3931[Lalden Nacht 3 4 4 8 11 8
3932|Visperterminen Nacht 2 6 6 15 18 15
3933[Staldenried Nacht 2 3 2; 66.7% 1} 33.3% 187 22[ 18
3934 (Zeneggen Nacht 1 2 1: 50.0% 1: 50.0% 18 21 18
3935|Blrchen Nacht 9 6 31 50.0% 31 50.0% 2} 33.3% [ 16.7% IECEEES Y
3937|Baltschieder Nacht 4 3 3 8 8 8
3938 |Ausserberg Nacht 1 1 1 14 14 14
3940[Steg VS Nacht 2 9 9 14, 18] 14
3942 [Niedergesteln Nacht 1 2 2 11 12 11
Obenwallis 3942[Raron Nacht 8 7 6: 1} 14.3% 11 14.3% 17 17| 12
3942[St. German Nacht 6 3 3 120 12 12
3943[Eischoll Nacht 1 3 : 31100.0% 2} 66.1% 287 28] 26
3944|Unterbach VS Nacht 3 6 5 83.3% 11 16.7% 217 24 22
3945[Gampel Nacht 3|13 1 7.7% 158 18] 16
3945|Niedergampel Nacht 2 5 16 17 17
3946[Turtmann Nacht 5 4 3. 75.0% 1} 25.0% 1} 25.0% 167 24| 19
3947 Ergisch Nacht 2 1 1} 100.0% 230 23] 23
3948|Oberems Nacht 5 1 1} 100.0% 11100.0% 100.0% INEZEE IEZ
3948|Unterems Nacht 2 1 1} 100.0% 11 100.0% 100.0% HIHE I
3949[Hohtenn Nacht 2 3 1} 33.3% 21 66.7% 21 66.7% 33.3% IR
3951[Agam Nacht 2 7 6. 85.7% 1 14.3% 180 19] 18
3952[Susten Nacht 3| 22 13} 59.1% 9% 40.9% 180 22 19
3953 |Leuk Stadt Nacht 3 7 1} 14.3% 67 85.7% 17 14.3% 22f 24 22
3953|Varen Nacht 3 6 1 16.7% 5: 83.3% 1 16.7% 217 24 21
3954 Leukerbad Nacht 3|18 11 56% 17, 94.4% 17} 94.4% i 94.4% IESES Y
3955 Albinen Nacht 3 1 1} 100.0% 11100.0% 297 29| 29
3956 Guttet-Feschel Nacht 1 1 1} 100.0% 11 100.0% 287 28] 28
3957 [Bratsch Nacht 3 1 1} 100.0% 11100.0% 257 25| 25
3957 |Erschmatt Nacht 5 3 31100.0% 2} 66.1% [ 33.3% IEGEEN Y
3970[Salgesch Nacht 3| 10 5! 50.0% 5 50.0% 188 23] 17
3982[Bitsch Nacht 3 8 8 117 12 11
3983 | Méorel Nacht 5 5 5 7 13 9
3984|Fiesch Nacht 4 8 8 100 11 10
3984 |Fieschertal Nacht 4 4 4 14 15 14
3985|Geschinen Nacht 4 1 1} 100.0% 11 100.0% 1A 30 30 30
3985 |Minster VS Nacht 3 1 11 100.0% 11100.0% 287 28] 28
3988|Obergesteln Nacht 3 3 3:100.0% 3100.0% g 100.0% IEEEEE IEE
3988[Ulrichen Nacht 3 3 31100.0% 31100.0% B 66.7% I EEEAIEED
3989]Blitzingen Nacht 4 1 1} 100.0% 200 20 20
3989(Ritzingen Nacht 3 3 1: 33.3% 2i 66.7% 22 22 21
3991 [Betten Nacht 1 1 1 150 15| 15
3993|Grengiols Nacht 3 8 8 4 5 4
3994Lax Nacht 2 3 3 10i 10 9
3994 |Martisberg Nacht 2 1 1 10 10 10
3995|Ernen Nacht 4 3 3 10 10 11
3995|Muhlebach (Goms) __|Nacht 3 1 1 6] 16| 16
3997|Bellwald Nacht 4 4 2 50.0% 2 50.0% 178 23] 17
3998|Reckingen VS Nacht 4 7 7:100.0% 1i 14.3% 24 24 24
3999|Oberwald Nacht 4 6 61 100.0% 61100.0% 3 100.0% RS EEES
1961|Vernamiége Nacht 2 3 3{100.0% 31100.0% 27 28 27
1966 Argnou (Ayent) Nacht 4 3 1 33.3% 2. 66.7% 1} 33.3% 1R 21 29| 23
1966Blignou (Ayent) Nacht 5 5 5 6] 17] 16
1966Botyre (Ayent) Nacht 6 3 3 18] 18] 17
1966|Fortunau (Ayent) Nacht 3 4 3i 1 25.0% 1} 25.0% 1@ 15] 25| 19
1966|La Place (Ayent) Nacht 3 2 2 6] 17] 16
1966]Luc (Ayent) Nacht 4 3 2} 1} 33.3% 197  19] 18
1966 |Saxonne (Ayent) Nacht 2 3 3 16 16 16
1966|Signése (Ayent) Nacht 4 1 13 100.0% 1 100.0% 1 60 60| 60
1966 St-Romain (Ayent) Nacht 4 3 2 66.7% 1} 33.3% 180 21 19
1968|Mase Nacht 2 2 1} 50.0% 1} 50.0% 188 22 18
Nicht angegebd —L209]StMartin VS Nacht 4 5 5:100.0% 5:100.0% B 60.0% IEIEERE
1969 Suen (StMartin) Nacht 2 1 1 100.0% 11 100.0% [ 100.0% IEES) IE)
1972[Anzére Nacht 410 10} 100.0% 3. 30.0% 220 27| 24
1973|Nax Nacht 5 7 1 14.3% 6: 85.7% 51 71.4% i 14.3% IFSEEE D
1981[Vex Nacht 410 9 1} 10.0% 1} 10.0% 150 19 16
1982|Euseigne Nacht 4 8 2. 25.0% 61 75.0% 31 37.5% B 25.0% IFEEEA S
09.05.2022 Szenario 13 38/57
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Szenario 13: 2 Visp, 1 Grengiols

Ausricke Hilfsfrist
zeit q >= : - B - N
- Ptﬁrzen ﬁ;; An<Z 20 min s 20 min - 25 min s 305m|n i Pe?Zoen_ “&2:’:
Einsétze an] Einsatze ancl Einsétze (i Einsétze — o
1983|Evolene Nacht 4 6 6: 100.0% 6: 100.0% 3 33.3% 28 36 30
1984 [Les Haudeéres Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% K} 75.0% 31 34 31
1985|La Sage Nacht 1 2 2i100.0% 2 100.0% p3 100.0% 33 33 34
1987 [Hérémence Nacht 4 5 2 40.0% 3i 60.0% 3 60.0% p3  40.0% 26 30 23
1988(Les Collons Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% 28 29 28
1988 Thyon Nacht 4 1 1{ 100.0% 1{100.0% 1 38 38 38
1992|Les Mayens-de-Sion Nacht 2 1 1: 100.0% 1 100.0% 1 30 30 30
1950 (Sion Nacht 5 269 2 0.7% 8 12 8
1955|Chamoson Nacht 4 17 3i 17.6% 16 20 16
1955[Grugnay (Chamoson) |Nacht 4 3 18 18 18
1955|Les Vérines (Chamoson)Nacht 2 2 17 18 18
1955[Mayens-de-Chamoson |Nacht 3 2 2: 100.0% 1: 50.0% 26 27 26
1955|St-Pierre-de-Clages Nacht 5 7 1i 14.3% 17 20 17
1957|Ardon Nacht 4 18 14 17 14
1958|St-Léonard Nacht 5 13 11 13 11
1958 [Uvrier Nacht 4 8 10 13 10
1962 [Pont-de-la-Morge (Sion) [Nacht 3 6 11 15 12
1963 Vétroz Nacht 5 31 2 6.5% 13 17 14
1964|Conthey Nacht 5 37 1 2.7% 1 2.7% 11 14 12
1965 [Saviése Nacht 5 49 5{ 10.2% 13 19 14
1967 [Bramois Nacht 4 12 11 12 11
1971 [Champlan (Grimisuat) |Nacht 4 5 10 11 10
1971|Grimisuat Nacht 5 16 1 6.3% 1 6.3% 1 6.3% 14 16 15
1974|Arbaz Nacht 5 11 5 45.5% 3i 27.3% 19 26 21
1975(St-Séverin Nacht 3 5 11 13 12
1976|Aven Nacht 3 2 18 18 18
1976|Daillon Nacht 3 1 16 16 16
1976|Erde Nacht 4 6 1: 16.7% 15 19 16
1977|Icogne Nacht 3 9 1: 11.1% 15 19 16
1978[Lens Nacht 2 2 13 13 13
1991 [Pravidondaz (Salins) Nacht 2 1 12 12 12
1991|Salins Nacht 3 4 1: 25.0% 17 19 18
1991 | Turin (Salins) Nacht 4 2 11 11 12
1992 [Créte-a-I'Oeil (Les AgettdNacht 3 1 15 15 15
1992|La Vernaz (Les Agettes) |Nacht 4 2 15 17 15
1993 (Clebes (Nendaz) Nacht 4 2 2i100.0% 22 23 22
1993|Veysonnaz Nacht 4 9 6i 66.7% 1; 11.1% 20 22 20
1994|Aproz (Nendaz) Nacht 5 9 12 13 11
1996 [Baar (Nendaz) Nacht 1 2 9 10 10
1996 [Basse-Nendaz Nacht 5 10 3i 30.0% 19 21 19
1996 [Beuson (Nendaz) Nacht 6 1 18 18 18
Zentralwallis 1996|Brignon (Nendaz) Nacht 2 1 17 17 17
1997 |Haute-Nendaz Nacht 5 29 29: 100.0% 13i 44.8% 3 13.8% 24 32 27
1997|Siviez (Nendaz) Nacht 2 2 2 100.0% 2:100.0% j§ 50.0% 29 29 30
1997|Sornard (Nendaz) Nacht 3 4 1: 25.0% 3i 75.0% 1: 25.0% 21 24 22
3960|Corin-de-la-Créte Nacht 2 1 1 7 7 7
3960(Loc Nacht 1 1 1 5 5 5
3960 (Muraz (Sierre) Nacht 4 3 1 33.3% 2; 66.7% 1: 33.3% 21 25 17
3960|Niouc Nacht 3 2 1: 50.0% 1: 50.0% 19 19 19
3960(Sierre Nacht 4 133 123 10 7.5% 3 2.3% 7 18 9
3961 |Ayer Nacht 2
3961|Grimentz Nacht 3 6 6 100.0% 6:100.0% [ 100.0% 38 47 39
3961 |Mission Nacht 2 1 1i 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 33 33 33
3961|St-Jean VS Nacht 5 1 1 100.0% 1{100.0% 25 25 25
3961 |St-Luc Nacht 2 5 5: 100.0% 5: 100.0% g} 60.0% 30 41 33
3961|Vissoie Nacht 3 6 6 100.0% 5i 83.3% ] 33.3% 26 30 27
3961|Zinal Nacht 6 3 3i 100.0% 3:100.0% P 66.7% 32 34 32
3963 |Aminona Nacht 2 2 1 50.0% 1 50.0% 20 22 20
3963|Crans-Montana Nacht 3 71 43: 60.6% 28: 39.4% 14: 19.7% 10 EEERE 19 31 22
3963 |Montana Nacht 2 1 12 12 12
3965|Chippis Nacht 2 14 1 7.1% 7 15 10
3966|Chalais Nacht 3 6 10 18 12
3966|Réchy Nacht 4 6 12 18 13
3967|Vercorin Nacht 4 9 8} 88.9% 31 33.3% 1R 227 27| 23
3968|Veyras Nacht 6 11 1 9.1% 8 12 10
3971|Chermignon Nacht 4 5 3i 60.0% 2 40.0% 22 27 18
3971|Chermignon-d'en-Bas  |Nacht 4 9 1i 11.1% 8 19 11
3971|0Ollon VS Nacht 2 4 10 12 10
3972|Miege Nacht 3 2 1: 50.0% 16 20 16
3973|Venthéne Nacht 3 11 11 13 11
3974 [Mollens VS Nacht 5 9 4i 44.4% 3i 33.3% 3 22.2% 17 31 21
3975|Randogne Nacht 3 8 1: 12.5% 1: 12.5% j§ 12.5% 17 22 18
3976|Noés Nacht 4 8 6 11 8
3977|Granges VS Nacht 2 8 10 14 11
3978|Flanthey Nacht 3 7 11 18 13
3979|Grone Nacht 4 11 3i 27.3% 1 9.1% 12 24 15
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten - 2021

Art Rettungsdienste [Nur Ambulanzdienste

Liste der Amb Clerc Monthey; Amb Entremont; Amb HVS Martigny; Amb HVS Sierre; Amb SAS Sion; Amb SOW Miinster; Amb SOW
Rettungsdienste Visp; Amb Venetz Saastal; Amb Zenklusen Grachen; Amb Zermatt
Szenario 14: 1 Visp, 1 Gampel-Steg, 1 Minster
Ausricke Hilfsfrist
o0, Izi'(::zen AT . <20 min A>= 20 min A>= 25 min A>= 30 min edian Pe?Zoen_ ik
til nz. . nz. . nz. ; nz. A : wert
toral Einséatze (e Einsétze (Ol Einséatze (e Einséatze GalE] o

TOTAL Wallis Nacht 5|| 2527 2063: 81.6% 464: 18.4% 227 9.0% 104 4.1% 12 24 14
1868|Collombey Nacht 3 42 41 1: 2.4% 6 12 8
1869 |Massongex Nacht 3 14 1 7.1% 10 16 12
1870|Monthey Nacht 3 121 6 5.0% 1 0.8% 1 0.8% 8 14 9
1871|Choéx Nacht 2 8 11 13 11
1871|Les Giettes Nacht 3 5 3. 60.0% 1. 20.0% 1 22, 37 26
1872 |Troistorrents Nacht 3 24 4: 16.7% 2 8.3% 12 20 14
1873|Val-d'lliez Nacht 3 6 17 18 17
1874 Champéry Nacht 2 11 54.5% 5: 45.5% 2: 18.2% 3 18.2% 18 31 28
1875|Morgins Nacht 2 3 2i 66.7% 1; 33.3% 18 20 18
1890|Mex VS Nacht 2 1 1 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 34 34 34
1890 St-Maurice Nacht 3 30 11 15 11
1891 |Vérossaz Nacht 2 5 1i 20.0% 16 20 16
1893|Muraz (Collombey) Nacht 4 16 1i 6.3% 1i 6.3% 9 19 11
1895 [Vionnaz Nacht 3 12 8 11 9
1896|Vouvry Nacht 4 20 1i 5.0% 13 15 13
1897|Bouveret Nacht 3 35 7i 20.0% 18 20 18
1897 [Les Evouettes Nacht 2 1 15 15 15
1898 St-Gingolph Nacht 3 9 2i 22.2% 7: 77.8% 21 23 21
1899|Torgon Nacht 1 2 1i 50.0% 1; 50.0% 1 50.0% 19 23 20
1902 [Evionnaz Nacht 4 12 11 1 8.3% 1 8.3% 1 8.3% 14 16 16
1903|Collonges Nacht 2 4 3. 75.0% 1 25.0% 11 250% [ 25.0% IFGEEED
1904|Vernayaz Nacht 2 9 8i 88.9% 1: 11.1% 1i 11.1% 11 15 13
1905|Dorénaz Nacht 3 8 7i 87.5% 1i 12.5% 14 17 14
1906 [Charrat Nacht 3 13 10; 76.9% 3i 23.1% 9 23 12
1907|Saxon Nacht 4 58 49 84.5% 9i{ 15.5% 3 5.2% 3 5.2% 12 21 15
1908 [Riddes Nacht 3 17 13 76.5% 4: 23.5% 2i 11.8% i 11.8% 14 27 18
1911|Ovronnaz Nacht 2 3 3i 100.0% 2i 66.7% [} 33.3% 27 32 28
1912 [Dugny (Leytron) Nacht 4 1 1: 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 31 31 31
1912|Leytron Nacht 4 9 16 17 15
1912|Montagnon (Leytron) Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1912|Produit (Leytron) Nacht 2 1 15 15 15
Unterwallis 1913(Saillon _ Nacht 4 20 1 5.0% 15 17 15
1914|Auddes-sur-Riddes Nacht 5 2 2i 100.0% 2:100.0% 27 28 27
1914 (Isérables Nacht 2 1 1: 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 33 33 33
1918|La Tzoumaz Nacht 3 6 6: 100.0% 6 100.0% ] 50.0% 30 37 32
1920 [Martigny Nacht 4 123 117 6; 4.9% 3 2.4% 2 1.6% 10 16 11
1921 | Martigny-Croix Nacht 2 12 10; 83.3% 2; 16.7% 1 8.3% 1 8.3% 12 23 14
1922 (Les Granges (Salvan) |Nacht 3 1 1 100.0% 23 23 23
1922|Salvan Nacht 2 4 2; 50.0% 2i 50.0% 2 50.0% 21 26 21
1923 (Les Marécottes Nacht 2 4 2: 50.0% 2: 50.0% 1: 25.0% 19 25 20
1925|Finhaut Nacht 1 1} 100.0% 11100.0% 1A 300 30| 30
1926 [Fully Nacht 4 51 41: 80.4% 10 19.6% 4 7.8% 1 2.0% 11 22 14
1927|Chemin Nacht 1 1 11 11 11
1928[Ravoire Nacht 1 5 16 16 15
1929 Trient Nacht 2 2 2: 100.0% 1: 50.0% 22 24 22
1932 [Bovernier Nacht 6 3 2! 66.7% 1: 33.3% 17 20 15
1932(Les Valettes (Bovernier) |Nacht 2 1 1 10 10 10
1933 [Sembrancher Nacht 4 7 7 7 9 6
1933[Vens (Sembrancher) Nacht 2 1 1 7 7 7
1934|Bruson Nacht 2 6 5: 1 167% 11 16.7% [ 16.7% IES Y Y
1934|Le Chéable VS Nacht 2 14 1 7.1% 1 7.1% 9 17 12
1936 [Verbier Nacht 4 37 15 40.5% 22; 59.5% 6i 16.2% 2 5.4% 20 28 21
1937|Orsieres Nacht 3 19 16; 84.2% 3i 15.8% 1 5.3% 13 20 14
1938[Champex-Lac Nacht 4 5 5: 100.0% 1: 20.0% 23 24 23
1941|Cries (Volleges) Nacht 1 2 1: 50.0% 1{ 50.0% 16 19 16
1941|Volleges Nacht 6 5 8 9 8
1943 [Praz-de-Fort Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1945 [Chandonne (Liddes) Nacht 4 1 1: 100.0% 23 23 23
1945 |Liddes Nacht 2 3 2i 66.7% 20 20 19
1945 [Palasuit (Liddes) Nacht 2 1 17 17 17
1946 [Bourg-St-Pierre Nacht 3 5 3i 60.0% 1: 20.0% 21 25 22
1947 [Versegeres Nacht 2 5 1i 20.0% 1i 20.0% 10 23 15
1948 |Lourtier Nacht 2 1 16 16 16
1948|Sarreyer Nacht 5 3 3: 100.0% 2: 66.7% 29 33 28
3900|Brig Nacht 8 54 5 9.3% 3 5.6% . 11 18 13
3900|Brigerbad Nacht 2 1 6 6 6
3900|Gamsen Nacht 1 2 1} 50.0% 1} 50.0% 1 250 40| 25
3901 [Rothwald Nacht 3 1 1: 100.0% 1: 100.0% 27 27 27
3902|Glis Nacht 4 44 4 9.1% 2 4.5% 2 4.5% 11 17 13
3903 (Mund Nacht 3 1 1: 100.0% 20 20 20
3904 [Naters Nacht 4 51 3 5.9% 2 3.9% 2 3.9% 11 15 13
3905 [Saas-Almagell Nacht 2 7 8 11 9
3906 [Saas-Fee Nacht 2 23 11 16 12
3907[Simplon Hospiz Nacht 2 2 21100.0% 21100.0% 1 31 33 31
3910|Saas-Grund Nacht 3 17 7 11 7
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 14: 1 Visp, 1 Gampel-Steg, 1 Minster

Ausricke Hilfsfrist
o0, Izi'(::zen AT . <20 min A>= 20 min A>= 25 min A>= 30 min edian Pe?Zoen_ ik
til nz. i . nz. . nz. ; nz. A : wert
toral Einsétze (i Einsatze COiEl Einsatze (e Einséatze GaiE] o

3911 [Ried-Brig Nacht 2 6 10 14 11
3912|Termen Nacht 4 3 11 15 12
3914 (Blatten b. Naters Nacht 2 5 5i 100.0% 2i 40.0% 24 26 24
3917 [Goppenstein Nacht 5 1 15 15 15
3917 [Kippel Nacht 2 2 1: 50.0% 18 19 19
3919 (Blatten (Létschen) Nacht 3 5 i 5{ 100.0% 1i 20.0% 24 25 24
3920|Zermatt Nacht 6 60 57 3 5.0% 3 5.0% 2 3.3% 9 14 11
3922 |Eisten Nacht 1 4 9 10 9
3922 (Stalden VS Nacht 3 6 11 13 11
3923 [Torbel Nacht 1 2 2i 100.0% 1 50.0% 25 25 25
3924(St. Niklaus VS Nacht 6 3 13 13 13
3925|Grachen Nacht 7 14 13 1 7.1% 12 17 13
3926 |Embd Nacht 1 1 1i 100.0% 1:100.0% 26 26 26
3927 [Herbriggen Nacht 6 2 17 17 17
3928|Randa Nacht 3 2 14 15 15
3929 Tasch Nacht 7|10 1} 10.0% 17 10.0% [ 10.0% Y 18] 15
3930(Eyholz Nacht 2 2 4 4 4
3930(Visp Nacht 4 42 41 1 2.4% 6 8 7
3931(Lalden Nacht 3 4 4 8 11 8
3932|Visperterminen Nacht 2 6 6 15 18 15
3933(Staldenried Nacht 2 3 2 66.7% 1: 33.3% 18 22 18
3934 (Zeneggen Nacht 1 2 1: 50.0% 1: 50.0% 18 21 18
3935|Blrchen Nacht 9 6 31 50.0% 31 50.0% 2} 33.3% [ 16.7% IECEEES Y
3937|Baltschieder Nacht 4 3 3 8 8 8
3938 |Ausserberg Nacht 1 1 1 14 14 14
3940(Steg VS Nacht 2 9 9 4 5 4
3942 |Niedergesteln Nacht 1 2 2 6 6 6
Glimwells 3942 |Raron Nacht 8 7 6! 1: 14.3% 7 14 9
3942|St. German Nacht 6 3 3 11 15 13
3943 (Eischoll Nacht 1 3 3 17 17 17
3944 |Unterbach VS Nacht 3 6 2i 4: 66.7% 1: 16.7% 20 23 21
3945[Gampel Nacht 3 13 13 4 6 5
3945|Niedergampel Nacht 2 5 5 7 7 7
3946 [ Turtmann Nacht 5 4 4 8 11 9
3947 Ergisch Nacht 2 1 1 15 15 15
3948[Oberems Nacht 5 1 1{ 100.0% 22 22 22
3948 |Unterems Nacht 2 1 1 17 17 17
3949|Hohtenn Nacht 2 3 3 17 18 15
3951|Agarn Nacht 2 7 7 8 9 8
3952 [Susten Nacht 3 22 21 1 4.5% 10 12 11
3953 (Leuk Stadt Nacht 3 7 7 11 12 11
3953|Varen Nacht 3 6 6 13 15 13
3954 Leukerbad Nacht 3|18 18! 100.0% 181 100.0% JQPRT 28 31 29
3955|Albinen Nacht 3 1 1 17 17 17
3956 | Guttet-Feschel Nacht 1 1 1: 100.0% 21 21 21
3957|Bratsch Nacht 3 1 1 18 18 18
3957 [Erschmatt Nacht 5 3 2! 66.7% 1: 33.3% 17 22 19
3970(Salgesch Nacht 3 10 5; 50.0% 5: 50.0% 18 23 17
3982 (Bitsch Nacht 3 8 8 12 13 12
3983|Morel Nacht 5 5 3i 60.0% 2i 40.0% 1 20.0% 17 23 18
3984 |Fiesch Nacht 6 8 5 62.5% 3i 37.5% 1: 12.5% 19 23 20
3984|Fieschertal Nacht 9 4 41100.0% 3 75.0% B 50.0% IFER Y
3985 [Geschinen Nacht 7 1 1 13 13 13
3985|Miinster VS Nacht 4 1 1 15 15 15
3988|Obergesteln Nacht 10 3 3 15 15 14
3988|Ulrichen Nacht 8 3 3 14 14 12
3989|Blitzingen Nacht 7 1 1 16 16 16
3989|Ritzingen Nacht 7 3 2; 66.7% 1; 33.3% 15 20 17
3991 |Betten Nacht 1 1 1: 100.0% 1: 100.0% 25 25 25
3993|Grengiols Nacht 3 8 5i 62.5% 3i 37.5% 19 23 19
3994 |Lax Nacht 2 3 3:100.0% 1: 33.3% 24 25 24
3994 |Martisberg Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
3995|Ernen Nacht 16 3 3i 100.0% 1; 33.3% 24 27 25
3995|Muhlebach (Goms) Nacht 20 1 1: 100.0% 1 100.0% 100.0% 37 37 37
3997|Bellwald Nacht 15 4 1: 25.0% 3i 75.0% 3i 75.0% 50.0% 31 40 31
3998|Reckingen VS Nacht 9 7 7 11 14 11
3999|Oberwald Nacht 7 6 4: 66.7% 2; 33.3% 1i 16.7% 14 28 18
1961 [Vernamiége Nacht 2 3 3i 100.0% 3i100.0% 27 28 27
1966|Argnou (Ayent) Nacht 4 3 1: 33.3% 2: 66.7% 1: 33.3% 21 29 23
1966|Blignou (Ayent) Nacht 5 5 5 16 17 16
1966|Botyre (Ayent) Nacht 6 3 3 18 18 17
1966 [Fortunau (Ayent) Nacht 3 4 3i 1: 25.0% 1: 25.0% 15 25 19
1966|La Place (Ayent) Nacht 3 2 2 16 17 16
1966 |Luc (Ayent) Nacht 4 3 2i 1: 33.3% 19 19 18
1966 |Saxonne (Ayent) Nacht 2 3 3 16 16 16
1966|Signése (Ayent) Nacht 4 1 13 100.0% 1 100.0% 1 60 60| 60
1966|St-Romain (Ayent) Nacht 4 3 2; 66.7% 1: 33.3% 18 21 19
1968 |Mase Nacht 2 2 1: 50.0% 1: 50.0% 18 22 18
Tt s 1969 [St-Martin VS Nacht 4 5 5: 100.0% 5:100.0% K} 60.0% 30 32 29
1969|Suen (St-Martin) Nacht 2 1 1{100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 39 39 39
1972 |Anzere Nacht 4 10 10: 100.0% 3: 30.0% 22 27 24
1973 |Nax Nacht 5 7 1: 14.3% 6: 85.7% 5: 71.4% j§ 14.3% 25 31 26
1981|Vex Nacht 4 10 9 1: 10.0% 1: 10.0% 15 19 16
1982|Euseigne Nacht 4 8 2 25.0% 6; 75.0% 3i 37.5% 3 25.0% 22 31 25
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 14: 1 Visp, 1 Gampel-Steg, 1 Minster

Ausricke Hilfsfrist
zeit q >= : - B - N
- Ptﬁrzen ﬁ;; An<Z 20 min s 20 min - 25 min s 305m|n i Pe?Zoen_ “&2:’:
Einsétze an] Einsatze ancl Einsétze (i Einsétze — o
1983|Evolene Nacht 4 6 6: 100.0% 6: 100.0% 3 33.3% 28 36 30
1984 [Les Haudeéres Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% K} 75.0% 31 34 31
1985|La Sage Nacht 1 2 2i100.0% 2 100.0% p3 100.0% 33 33 34
1987 [Hérémence Nacht 4 5 2 40.0% 3i 60.0% 3 60.0% p3  40.0% 26 30 23
1988(Les Collons Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% 28 29 28
1988 Thyon Nacht 4 1 1{ 100.0% 1{100.0% 1 38 38 38
1992|Les Mayens-de-Sion Nacht 2 1 1: 100.0% 1 100.0% 1 30 30 30
1950 (Sion Nacht 5 269 2 0.7% 8 12 8
1955|Chamoson Nacht 4 17 3i 17.6% 16 20 16
1955[Grugnay (Chamoson) |Nacht 4 3 18 18 18
1955|Les Vérines (Chamoson)Nacht 2 2 17 18 18
1955[Mayens-de-Chamoson |Nacht 3 2 2: 100.0% 1: 50.0% 26 27 26
1955|St-Pierre-de-Clages Nacht 5 7 1i 14.3% 17 20 17
1957|Ardon Nacht 4 18 14 17 14
1958|St-Léonard Nacht 5 13 11 13 11
1958 [Uvrier Nacht 4 8 10 13 10
1962 [Pont-de-la-Morge (Sion) [Nacht 3 6 11 15 12
1963 Vétroz Nacht 5 31 2 6.5% 13 17 14
1964|Conthey Nacht 5 37 1 2.7% 1 2.7% 11 14 12
1965 [Saviése Nacht 5 49 5{ 10.2% 13 19 14
1967 [Bramois Nacht 4 12 11 12 11
1971 [Champlan (Grimisuat) |Nacht 4 5 10 11 10
1971|Grimisuat Nacht 5 16 1 6.3% 1 6.3% 1 6.3% 14 16 15
1974|Arbaz Nacht 5 11 5 45.5% 3i 27.3% 19 26 21
1975(St-Séverin Nacht 3 5 11 13 12
1976|Aven Nacht 3 2 18 18 18
1976|Daillon Nacht 3 1 16 16 16
1976|Erde Nacht 4 6 1: 16.7% 15 19 16
1977|Icogne Nacht 3 9 1: 11.1% 15 19 16
1978[Lens Nacht 2 2 13 13 13
1991 [Pravidondaz (Salins) Nacht 2 1 12 12 12
1991|Salins Nacht 3 4 1: 25.0% 17 19 18
1991 | Turin (Salins) Nacht 4 2 11 11 12
1992 [Créte-a-I'Oeil (Les AgettdNacht 3 1 15 15 15
1992|La Vernaz (Les Agettes) |Nacht 4 2 15 17 15
1993 (Clebes (Nendaz) Nacht 4 2 2i100.0% 22 23 22
1993|Veysonnaz Nacht 4 9 6i 66.7% 1; 11.1% 20 22 20
1994|Aproz (Nendaz) Nacht 5 9 12 13 11
1996 [Baar (Nendaz) Nacht 1 2 9 10 10
1996 [Basse-Nendaz Nacht 5 10 3i 30.0% 19 21 19
1996 [Beuson (Nendaz) Nacht 6 1 18 18 18
Zentralwallis 1996|Brignon (Nendaz) Nacht 2 1 17 17 17
1997 |Haute-Nendaz Nacht 5 29 29: 100.0% 13i 44.8% 3 13.8% 24 32 27
1997|Siviez (Nendaz) Nacht 2 2 2 100.0% 2:100.0% j§ 50.0% 29 29 30
1997|Sornard (Nendaz) Nacht 3 4 1: 25.0% 3i 75.0% 1: 25.0% 21 24 22
3960|Corin-de-la-Créte Nacht 2 1 1 7 7 7
3960(Loc Nacht 1 1 1 5 5 5
3960 (Muraz (Sierre) Nacht 4 3 1 33.3% 2; 66.7% 1: 33.3% 21 25 17
3960|Niouc Nacht 3 2 1: 50.0% 1: 50.0% 19 19 19
3960(Sierre Nacht 4 133 123 10 7.5% 3 2.3% 7 18 9
3961 |Ayer Nacht 2
3961|Grimentz Nacht 3 6 6 100.0% 6:100.0% [ 100.0% 38 47 39
3961 |Mission Nacht 2 1 1i 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 33 33 33
3961|St-Jean VS Nacht 5 1 1 100.0% 1{100.0% 25 25 25
3961 |St-Luc Nacht 2 5 5: 100.0% 5: 100.0% g} 60.0% 30 41 33
3961|Vissoie Nacht 3 6 6 100.0% 5i 83.3% ] 33.3% 26 30 27
3961|Zinal Nacht 6 3 3i 100.0% 3:100.0% P 66.7% 32 34 32
3963 |Aminona Nacht 2 2 1 50.0% 1 50.0% 20 22 20
3963|Crans-Montana Nacht 3 71 43: 60.6% 28: 39.4% 14: 19.7% 10 EEERE 19 31 22
3963 |Montana Nacht 2 1 12 12 12
3965|Chippis Nacht 2 14 1 7.1% 7 15 10
3966|Chalais Nacht 3 6 10 18 12
3966|Réchy Nacht 4 6 12 18 13
3967|Vercorin Nacht 4 9 8} 88.9% 31 33.3% 1R 227 27| 23
3968|Veyras Nacht 6 11 1 9.1% 8 12 10
3971|Chermignon Nacht 4 5 3i 60.0% 2 40.0% 22 27 18
3971|Chermignon-d'en-Bas  |Nacht 4 9 1i 11.1% 8 19 11
3971|0Ollon VS Nacht 2 4 10 12 10
3972|Miege Nacht 3 2 1: 50.0% 16 20 16
3973|Venthéne Nacht 3 11 11 13 11
3974 [Mollens VS Nacht 5 9 4i 44.4% 3i 33.3% 3 22.2% 17 31 21
3975|Randogne Nacht 3 8 1: 12.5% 1: 12.5% j§ 12.5% 17 22 18
3976|Noés Nacht 4 8 6 11 8
3977|Granges VS Nacht 2 8 10 14 11
3978|Flanthey Nacht 3 7 11 18 13
3979|Grone Nacht 4 11 3i 27.3% 1 9.1% 12 24 15
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten - 2021

Art Rettungsdienste

Nur Ambulanzdienste

Liste der

Amb Clerc Monthey; Amb Entremont; Amb HVS Martigny; Amb HVS Sierre; Amb SAS Sion; Amb SOW Minster; Amb SOW

Rettungsdienste Visp; Amb Venetz Saastal; Amb Zenklusen Grachen; Amb Zermatt
Szenario 15: 1 Visp, 1 Moérel
Ausricke Hilfsfrist
o0, Izi'(::zen AT An<Z 20 min A:Z= 20 min A;: 25 min A:: 30 min edian Pe?Zoen_ ik
til o . o . o . o - ) wert
toral Einsétze ancl Einsatze sl Einsétze (i Einsétze GalE] o
TOTAL Wallis Nacht 41| 2526 2029: 80.3% 497: 19.7% 256; 10.1% 131 5.2%) 12 25 14
1868|Collombey Nacht 3 42 41 1: 2.4% 6 12 8
1869 |Massongex Nacht 3 14 1 7.1% 10 16 12
1870|Monthey Nacht 3 121 6 5.0% 1 0.8% 1 0.8% 8 14 9
1871|Choéx Nacht 2 8 11 13 11
1871|Les Giettes Nacht 3 5 3. 60.0% 1. 20.0% 1 22, 37 26
1872|Troistorrents Nacht 3 24 4: 16.7% 2 8.3% 12 20 14
1873|Val-d'lliez Nacht 3 6 17 18 17
1874|Champéry Nacht 2 11 54.5% 5 45.5% 2: 18.2% 3 18.2% 18 31 28
1875|Morgins Nacht 2 3 2i 66.7% 1; 33.3% 18 20 18
1890|Mex VS Nacht 2 1 1: 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 34 34 34
1890 St-Maurice Nacht 3 30 11 15 11
1891 |Vérossaz Nacht 2 5 1i 20.0% 16 20 16
1893|Muraz (Collombey) Nacht 4 16 1i 6.3% 1i 6.3% 9 19 11
1895 [Vionnaz Nacht 3 12 8 11 9
1896|Vouvry Nacht 4 20 1i 5.0% 13 15 13
1897|Bouveret Nacht 3 35 7i 20.0% 18 20 18
1897 [Les Evouettes Nacht 2 1 15 15 15
1898 St-Gingolph Nacht 3 9 2i 22.2% 7: 77.8% 21 23 21
1899|Torgon Nacht 1 2 1i 50.0% 1; 50.0% 1 50.0% 19 23 20
1902|Evionnaz Nacht 4 11 10 1 9.1% 1 9.1% 1 9.1% 15 17 16
1903|Collonges Nacht 2 4 3. 75.0% 1 25.0% 11 250% [ 25.0% IFGEEED
1904 |Vernayaz Nacht 2 9 8i 88.9% 1: 11.1% 1 11.1% 11 15 13
1905|Dorénaz Nacht 3 8 7i 87.5% 1i 12.5% 14 17 14
1906 |Charrat Nacht 3 13 10; 76.9% 3i 23.1% 9 23 12
1907|Saxon Nacht 4 58 49 84.5% 9i{ 15.5% 3 5.2% 3 5.2% 12 21 15
1908|Riddes Nacht 3 17 13 76.5% 4; 23.5% 2i 11.8% i 11.8% 14 27 18
1911|Ovronnaz Nacht 2 3 3i 100.0% 2i 66.7% [} 33.3% 27 32 28
1912|Dugny (Leytron) Nacht 4 1 1: 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 31 31 31
1912|Leytron Nacht 4 9 16 17 15
1912|Montagnon (Leytron) Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1912|Produit (Leytron) Nacht 2 1 15 15 15
. 1913(Saillon Nacht 4 20 1 5.0% 15 17 15
Unterwallis -

1914|Auddes-sur-Riddes Nacht 5 2 2i 100.0% 2:100.0% 27 28 27
1914 |Isérables Nacht 2 1 1: 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 33 33 33
1918|La Tzoumaz Nacht 3 6 6: 100.0% 6:100.0% ] 50.0% 30 37 32
1920|Martigny Nacht 4 123 117 6 4.9% 3 2.4% 2 1.6% 10 16 11
1921 | Martigny-Croix Nacht 2 12 10; 83.3% 2; 16.7% 1 8.3% 1 8.3% 12 23 14
1922 (Les Granges (Salvan) |Nacht 3 1 1 100.0% 23 23 23
1922|Salvan Nacht 2 4 2; 50.0% 2i 50.0% 2 50.0% 21 26 21
1923|Les Marécottes Nacht 2 4 2: 50.0% 2: 50.0% 1: 25.0% 19 25 20
1925|Finhaut Nacht 1 1} 100.0% 11100.0% 1A 300 30| 30
1926 Fully Nacht 4 51 41: 80.4% 10i 19.6% 4 7.8% 1 2.0% 11 22 14
1927|Chemin Nacht 1 1 11 11 11
1928[Ravoire Nacht 1 5 16 16 15
1929 Trient Nacht 2 2 2:100.0% 1: 50.0% 22 24 22
1932|Bovernier Nacht 6 3 2! 66.7% 1: 33.3% 17 20 15
1932(Les Valettes (Bovernier) |Nacht 2 1 1 10 10 10
1933 [Sembrancher Nacht 4 7 7 7 9 6
1933[Vens (Sembrancher) Nacht 2 1 1 7 7 7
1934|Bruson Nacht 2 6 5: 1 167% 11 16.7% [ 16.7% IES Y Y
1934|Le Chéable VS Nacht 2 14 1 7.1% 1 7.1% 9 17 12
1936|Verbier Nacht 4 37 15 40.5% 22; 59.5% 6i 16.2% 2 5.4% 20 28 21
1937 [Orsieres Nacht 3 19 16; 84.2% 3i 15.8% 1 5.3% 13 20 14
1938|Champex-Lac Nacht 4 5 5: 100.0% 1: 20.0% 23 24 23
1941|Cries (Volleges) Nacht 1 2 1: 50.0% 1{ 50.0% 16 19 16
1941|Volleges Nacht 6 5 8 9 8
1943 [Praz-de-Fort Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1945|Chandonne (Liddes) Nacht 4 1 1: 100.0% 23 23 23
1945|Liddes Nacht 2 3 2i 66.7% 20 20 19
1945|Palasuit (Liddes) Nacht 2 1 17 17 17
1946|Bourg-St-Pierre Nacht 3 5 3i 60.0% 1: 20.0% 21 25 22
1947 [Versegeres Nacht 2 5 1i 20.0% 1i 20.0% 10 23 15
1948 |Lourtier Nacht 2 1 16 16 16
1948|Sarreyer Nacht 5 3 3: 100.0% 2: 66.7% 29 33 28
3900|Brig Nacht 8 54 4 7.4% 1 1.9% 12 17 13
3900|Brigerbad Nacht 2 1 6 6 6
3900|Gamsen Nacht 1 2 1} 50.0% 1} 50.0% 1 250 40| 25
3901 [Rothwald Nacht 3 1 1: 100.0% 1: 100.0% 27 27 27
3902|Glis Nacht 4 44 4 9.1% 2 4.5% 2 4.5% 11 17 13
3903 (Mund Nacht 3 1 1 100.0% 1:100.0% 25 25 25
3904 [Naters Nacht 4 51 10 12 10
3905 [Saas-Almagell Nacht 2 7 8 11 9
3906 [Saas-Fee Nacht 2 23 11 16 12
3907[Simplon Hospiz Nacht 2 2 21100.0% 21100.0% 1 31 33 31
3910|Saas-Grund Nacht 3 17 7 11 7
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 15: 1 Visp, 1 Moérel

Ausricke Hilfsfrist
o0, Izi'(::zen AT . <20 min A>= 20 min A>= 25 min A>= 30 min edian Pe?Zoen_ ik
il nz. i ) nz. ) nz. ) nz. B : wert
ol Einsatze anl Einsatze ! Einsatze e Einsatze Anteil o

3911]Ried Brig Nacht 2 6 6 100 14 11
3912|Termen Nacht 4 3 3 11 15 12
3914 Blatten b. Naters Nacht 2 5 51 100.0% 1} 20.0% 217 24 22
3917|Goppenstein Nacht 5 1 11100.0% 17100.0% 28] 28] 28
3917 |Kippel Nacht 2 2 21100.0% 11 50.0% 247 24 24
3919]Blatten (Lotschen) Nacht 3 5 5:100.0% 5:100.0% A 50.0% IECEEED IER
3920(Zermatt Nacht 6| 60 57 3T 5.0% 3. 5.0% 2;  3.3% of 14 m1
3922|Eisten Nacht 1 4 4 9 10 9
3922[Stalden VS Nacht 3 6 6 11; 13 11
3923[Torbel Nacht 1 2 21100.0% 17 50.0% 257 25 25
3924[St. Niklaus VS Nacht 6 3 3 13 13[ 13
3925[Grachen Nacht 7|14 13 1 7.1% 12; 17| 13
3926|Embd Nacht 1 1 1} 100.0% 11100.0% 26; 26| 26
3927 [Herbriggen Nacht 6 2 2 17 17 17
3928|Randa Nacht 3 2 2 147 15| 15
3929 Tasch Nacht 7|10 9 1} 10.0% 17 10.0% [ 10.0% Y 18] 15
3930|Eyholz Nacht 2 2 2 4 4 4
3930|Visp Nacht 4| 42 41 1 24% 6 8 7
3931[Lalden Nacht 3 4 4 8 11 8
3932|Visperterminen Nacht 2 6 6 15 18 15
3933[Staldenried Nacht 2 3 2; 66.7% 1} 33.3% 187 22[ 18
3934 (Zeneggen Nacht 1 2 1: 50.0% 1: 50.0% 18 21 18
3935|Blrchen Nacht 9 6 31 50.0% 31 50.0% 2} 33.3% [ 16.7% IECEEES Y
3937|Baltschieder Nacht 4 3 3 8 8 8
3938 |Ausserberg Nacht 1 1 1 14 14 14
3940[Steg VS Nacht 2 9 9 14, 18] 14
3942 [Niedergesteln Nacht 1 2 2 11 12 11
Obenwallis 3942Raron Nacht 8 7 6: 1} 14.3% 11 14.3% 17 17| 12
3942[St. German Nacht 6 3 3 12; 12 12
3943[Eischoll Nacht 1 3 : 31100.0% 2} 66.1% 287 28] 26
3944|Unterbach VS Nacht 3 6 5 83.3% 11 16.7% 217 24 22
3945[Gampel Nacht 3|13 1 7.7% 15; 18] 16
3945|Niedergampel Nacht 2 5 16 17 17
3946[Turtmann Nacht 5 4 3. 75.0% 1} 25.0% 1} 25.0% 160 24 19
3947 Ergisch Nacht 2 1 1} 100.0% 23i 23] 23
3948|Oberems Nacht 5 1 1} 100.0% 11100.0% 100.0% INEZEE IEZ
3948|Unterems Nacht 2 1 1} 100.0% 11 100.0% 100.0% HHEE I
3949[Hohtenn Nacht 2 3 1} 33.3% 21 66.7% 21 66.7% 33.3% INEEED A
3951[Agam Nacht 2 7 6. 85.7% 1 14.3% 18i  19] 18
3952[Susten Nacht 3| 22 13} 59.1% 9. 40.9% 180 22 19
3953 |Leuk Stadt Nacht 3 7 1} 14.3% 67 85.7% 17 14.3% 22f 24 22
3953|Varen Nacht 3 6 1 16.7% 5: 83.3% 1i 16.7% 217 24 21
3954 Leukerbad Nacht 3|18 11 56% 17, 94.4% 17} 94.4% i 94.4% IESES Y
3955 Albinen Nacht 3 1 1} 100.0% 11100.0% 297 29| 29
3956 Guttet-Feschel Nacht 1 1 1} 100.0% 11 100.0% 287 28] 28
3957 [Bratsch Nacht 3 1 1} 100.0% 11100.0% 257 25| 25
3957 |Erschmatt Nacht 5 3 31100.0% 2} 66.1% [ 33.3% IEGEEN Y
3970[Salgesch Nacht 3| 10 5! 50.0% 5 50.0% 180 23] 17
3982[Bitsch Nacht 3 8 8 7 7 7
3983 | Méorel Nacht 5 5 5 3 8 5
3984|Fiesch Nacht 4 8 8 150 16| 15
3984 Fieschertal Nacht 4 4 3. 75.0% 1 25.0% 198 20 19
3985|Geschinen Nacht 4 1 1} 100.0% 11 100.0% [ 100.0% IESEEES IS
3985 |Minster VS Nacht 3 1 11 100.0% 11100.0% 17 337 33| 33
3988|Obergesteln Nacht 3 3 31100.0% 3100.0% E} 100.0% IEIE EY
3988[Ulrichen Nacht 3 3 31100.0% 31100.0% g 100.0% IESEEEDIES
3989]Blitzingen Nacht 4 1 1} 100.0% 11100.0% 257 25 25
3989|Ritzingen Nacht 3 3 31100.0% 21 66.1% 271 27| 26
3991 [Betten Nacht 1 1 1 100 10 10
3993 |Grengiols Nacht 3 8 8 6 9 7
3994Lax Nacht 2 3 3 157 15| 14
3994 |Martisberg Nacht 2 1 1 15 15 15
3995|Ernen Nacht 4 3 3 15 15 16
3995|Mihlebach (Goms) ___[Nacht 3 1 1} 100.0% 217 21 21
3997|Bellwald Nacht 4 4 2 50.0% 2 50.0% 2i 50.0% 22] 28] 22
3998|Reckingen VS Nacht 4 7 71 100.0% 7:100.0% 29 29 29
3999|Oberwald Nacht 4 6 61 100.0% 61100.0% 42; 51| 44
1961 [Vernamiége Nacht 2 3 3i 100.0% 3i100.0% 27 28 27
1966 Argnou (Ayent) Nacht 4 3 1 33.3% 2 66.7% 1} 33.3% 21i 29[ 23
1966|Blignou (Ayent) Nacht 5 5 5 160 17| 16
1966Botyre (Ayent) Nacht 6 3 3 187 18] 17
1966 Fortunau (Ayent) Nacht 3 4 3: 1} 25.0% 1 25.0% 158 25 19
1966|La Place (Ayent) Nacht 3 2 2 160 17| 16
1966]Luc (Ayent) Nacht 4 3 2} 1} 33.3% 197  19] 18
1966 |Saxonne (Ayent) Nacht 2 3 3 16 16 16
1966|Signése (Ayent) Nacht 4 1 13 100.0% 1 100.0% 1 60 60| 60
1966 St-Romain (Ayent) Nacht 4 3 2 66.7% 1} 33.3% 180 21 19
1968|Mase Nacht 2 2 1} 50.0% 1} 50.0% 18 22[ 18
Nicht angegebd —L209]StMartin VS Nacht 4 5 5:100.0% 5:100.0% g 60.0% IES D
1969 Suen (StMartin) Nacht 2 1 11 100.0% 11 100.0% i 100.0% IEHEEES IEE)
1972[Anzére Nacht 410 10} 100.0% 3] 30.0% 220 21| 24
1973|Nax Nacht 5 7 1 14.3% 6: 85.7% 51 71.4% [ 14.3% INEEEETIED
1981[Vex Nacht 410 9 1} 10.0% 1} 10.0% 158 19 16
1982|Euseigne Nacht 4 8 2. 25.0% 61 75.0% 31 37.5% B 25.0% IEEEEEIES
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 15: 1 Visp, 1 Moérel

Ausricke Hilfsfrist
zeit q >= : - B - N
- Ptﬁrzen ﬁ;; An<Z 20 min s 20 min - 25 min s 305m|n i Pe?Zoen_ “&2:’:
Einséatze an] Einsatze ancl Einsétze (i Einsétze — o
1983|Evolene Nacht 4 6 6: 100.0% 6: 100.0% 3 33.3% 28 36 30
1984 [Les Haudeéres Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% K} 75.0% 31 34 31
1985|La Sage Nacht 1 2 2i100.0% 2 100.0% p3 100.0% 33 33 34
1987 [Hérémence Nacht 4 5 2 40.0% 3i 60.0% 3 60.0% p3  40.0% 26 30 23
1988(Les Collons Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% 28 29 28
1988 Thyon Nacht 4 1 1{ 100.0% 1{100.0% 1 38 38 38
1992|Les Mayens-de-Sion Nacht 2 1 1: 100.0% 1 100.0% 1 30 30 30
1950 (Sion Nacht 5 269 2 0.7% 8 12 8
1955|Chamoson Nacht 4 17 3i 17.6% 16 20 16
1955[Grugnay (Chamoson) |Nacht 4 3 18 18 18
1955|Les Vérines (Chamoson)Nacht 2 2 17 18 18
1955[Mayens-de-Chamoson |Nacht 3 2 2: 100.0% 1: 50.0% 26 27 26
1955|St-Pierre-de-Clages Nacht 5 7 1i 14.3% 17 20 17
1957|Ardon Nacht 4 18 14 17 14
1958|St-Léonard Nacht 5 13 11 13 11
1958 [Uvrier Nacht 4 8 10 13 10
1962 [Pont-de-la-Morge (Sion) [Nacht 3 6 11 15 12
1963 Vétroz Nacht 5 31 2 6.5% 13 17 14
1964|Conthey Nacht 5 37 1 2.7% 1 2.7% 11 14 12
1965 [Saviése Nacht 5 49 5{ 10.2% 13 19 14
1967 [Bramois Nacht 4 12 11 12 11
1971 [Champlan (Grimisuat) |Nacht 4 5 10 11 10
1971|Grimisuat Nacht 5 16 1 6.3% 1 6.3% 1 6.3% 14 16 15
1974|Arbaz Nacht 5 11 5 45.5% 3i 27.3% 19 26 21
1975(St-Séverin Nacht 3 5 11 13 12
1976|Aven Nacht 3 2 18 18 18
1976|Daillon Nacht 3 1 16 16 16
1976|Erde Nacht 4 6 1: 16.7% 15 19 16
1977|Icogne Nacht 3 9 1: 11.1% 15 19 16
1978[Lens Nacht 2 2 13 13 13
1991 [Pravidondaz (Salins) Nacht 2 1 12 12 12
1991|Salins Nacht 3 4 1: 25.0% 17 19 18
1991 | Turin (Salins) Nacht 4 2 11 11 12
1992 [Créte-a-I'Oeil (Les AgettdNacht 3 1 15 15 15
1992|La Vernaz (Les Agettes) |Nacht 4 2 15 17 15
1993 (Clebes (Nendaz) Nacht 4 2 2i100.0% 22 23 22
1993|Veysonnaz Nacht 4 9 6i 66.7% 1; 11.1% 20 22 20
1994|Aproz (Nendaz) Nacht 5 9 12 13 11
1996 [Baar (Nendaz) Nacht 1 2 9 10 10
1996 [Basse-Nendaz Nacht 5 10 3i 30.0% 19 21 19
1996 [Beuson (Nendaz) Nacht 6 1 18 18 18
Zentralwallis 1996|Brignon (Nendaz) Nacht 2 1 17 17 17
1997 |Haute-Nendaz Nacht 5 29 29: 100.0% 13i 44.8% 3 13.8% 24 32 27
1997|Siviez (Nendaz) Nacht 2 2 2 100.0% 2:100.0% j§ 50.0% 29 29 30
1997|Sornard (Nendaz) Nacht 3 4 1: 25.0% 3i 75.0% 1: 25.0% 21 24 22
3960|Corin-de-la-Créte Nacht 2 1 1 7 7 7
3960(Loc Nacht 1 1 1 5 5 5
3960 (Muraz (Sierre) Nacht 4 3 1 33.3% 2; 66.7% 1: 33.3% 21 25 17
3960|Niouc Nacht 3 2 1: 50.0% 1: 50.0% 19 19 19
3960|Sierre Nacht 4 133 123 10 7.5% 3 2.3% 7 18 9
3961 |Ayer Nacht 2
3961|Grimentz Nacht 3 6 6 100.0% 6:100.0% [ 100.0% 38 47 39
3961 |Mission Nacht 2 1 1i 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 33 33 33
3961|St-Jean VS Nacht 5 1 1 100.0% 1{100.0% 25 25 25
3961 |St-Luc Nacht 2 5 5: 100.0% 5: 100.0% g} 60.0% 30 41 33
3961|Vissoie Nacht 3 6 6 100.0% 5i 83.3% Fl 33.3% 26 30 27
3961|Zinal Nacht 6 3 3i 100.0% 3:100.0% P 66.7% 32 34 32
3963 |Aminona Nacht 2 2 1 50.0% 1 50.0% 20 22 20
3963|Crans-Montana Nacht 3 71 43: 60.6% 28: 39.4% 14: 19.7% 10 EEERE 19 31 22
3963 |Montana Nacht 2 1 12 12 12
3965|Chippis Nacht 2 14 1 7.1% 7 15 10
3966|Chalais Nacht 3 6 10 18 12
3966|Réchy Nacht 4 6 12 18 13
3967|Vercorin Nacht 4 9 8} 88.9% 31 33.3% 1R 227 27| 23
3968|Veyras Nacht 6 11 1 9.1% 8 12 10
3971|Chermignon Nacht 4 5 3i 60.0% 2 40.0% 22 27 18
3971|Chermignon-d'en-Bas  |Nacht 4 9 1i 11.1% 8 19 11
3971|0Ollon VS Nacht 2 4 10 12 10
3972|Miege Nacht 3 2 1: 50.0% 16 20 16
3973|Venthéne Nacht 3 11 11 13 11
3974 [Mollens VS Nacht 5 9 4i 44.4% 3i 33.3% 3 22.2% 17 31 21
3975|Randogne Nacht 3 8 1: 12.5% 1: 12.5% j§ 12.5% 17 22 18
3976|Noés Nacht 4 8 6 11 8
3977|Granges VS Nacht 2 8 10 14 11
3978|Flanthey Nacht 3 7 11 18 13
3979|Grone Nacht 4 11 3i 27.3% 1 9.1% 12 24 15
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten - 2021

Art Rettungsdienste

Nur Ambulanzdienste

Liste der

Amb Clerc Monthey; Amb Entremont; Amb HVS Martigny; Amb HVS Sierre; Amb SAS Sion; Amb SOW Minster; Amb SOW

Rettungsdienste Visp; Amb Venetz Saastal; Amb Zenklusen Grachen; Amb Zermatt
Szenario 16: 1 Visp, 1 Morel, 1 Gampel-Steg
Ausricke Hilfsfrist
o0, Izi'(::zen AT . <20 min A>= 20 min A>= 25 min A>= 30 min edian Pe?Zoen_ ik
til nz. ) nz. ) nz. ) nz. A : wert
toral Einsétze ancl Einsatze sl Einsétze (T Einsétze GalE] o

TOTAL Wallis Nacht 41| 2527 2063: 81.6% 464: 18.4% 235 9.3% 111 4.4% 11 24 14
1868|Collombey Nacht 3 42 41 1: 2.4% 6 12 8
1869 |Massongex Nacht 3 14 1 7.1% 10 16 12
1870|Monthey Nacht 3 121 6 5.0% 1 0.8% 1 0.8% 8 14 9
1871|Choéx Nacht 2 8 11 13 11
1871|Les Giettes Nacht 3 5 3. 60.0% 1. 20.0% 1 22, 37 26
1872|Troistorrents Nacht 3 24 4: 16.7% 2 8.3% 12 20 14
1873|Val-d'lliez Nacht 3 6 17 18 17
1874|Champéry Nacht 2 11 54.5% 5 45.5% 2: 18.2% 3 18.2% 18 31 28
1875|Morgins Nacht 2 3 2i 66.7% 1; 33.3% 18 20 18
1890|Mex VS Nacht 2 1 1: 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 34 34 34
1890 St-Maurice Nacht 3 30 11 15 11
1891 |Vérossaz Nacht 2 5 1i 20.0% 16 20 16
1893|Muraz (Collombey) Nacht 4 16 1i 6.3% 1i 6.3% 9 19 11
1895 [Vionnaz Nacht 3 12 8 11 9
1896|Vouvry Nacht 4 20 1i 5.0% 13 15 13
1897|Bouveret Nacht 3 35 7i 20.0% 18 20 18
1897 [Les Evouettes Nacht 2 1 15 15 15
1898 St-Gingolph Nacht 3 9 2i 22.2% 7: 77.8% 21 23 21
1899|Torgon Nacht 1 2 1i 50.0% 1; 50.0% 1 50.0% 19 23 20
1902|Evionnaz Nacht 4 12 11 1 8.3% 1 8.3% 1 8.3% 14 16 16
1903|Collonges Nacht 2 4 3. 75.0% 1 25.0% 11 250% [ 25.0% IFGEEED
1904 |Vernayaz Nacht 2 9 8i 88.9% 1: 11.1% 1 11.1% 11 15 13
1905|Dorénaz Nacht 3 8 7i 87.5% 1i 12.5% 14 17 14
1906 |Charrat Nacht 3 13 10; 76.9% 3i 23.1% 9 23 12
1907|Saxon Nacht 4 58 49 84.5% 9i{ 15.5% 3 5.2% 3 5.2% 12 21 15
1908|Riddes Nacht 3 17 13 76.5% 4; 23.5% 2i 11.8% i 11.8% 14 27 18
1911|Ovronnaz Nacht 2 3 3: 100.0% 2i 66.7% j§ 33.3% 27 32 28
1912|Dugny (Leytron) Nacht 4 1 1: 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 31 31 31
1912|Leytron Nacht 4 9 16 17 15
1912|Montagnon (Leytron) Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1912|Produit (Leytron) Nacht 2 1 15 15 15
Unterwallis 1913|Saillon _ Nacht 4 20 1 5.0% 15 17 15
1914|Auddes-sur-Riddes Nacht 5 2 2: 100.0% 2:100.0% 27 28 27
1914 |Isérables Nacht 2 1 1: 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 33 33 33
1918|La Tzoumaz Nacht 3 6 6 100.0% 6{100.0% k] 50.0% 30 37 32
1920|Martigny Nacht 4 123 117 6 4.9% 3 2.4% 2 1.6% 10 16 11
1921 | Martigny-Croix Nacht 2 12 10; 83.3% 2; 16.7% 1 8.3% 1 8.3% 12 23 14
1922 (Les Granges (Salvan) |Nacht 3 1 1 100.0% 23 23 23
1922|Salvan Nacht 2 4 2; 50.0% 2i 50.0% 2 50.0% 21 26 21
1923|Les Marécottes Nacht 2 4 2: 50.0% 2: 50.0% 1: 25.0% 19 25 20
1925|Finhaut Nacht 1 1} 100.0% 11100.0% 1A 300 30| 30
1926 Fully Nacht 4 51 41: 80.4% 10i 19.6% 4 7.8% 1 2.0% 11 22 14
1927|Chemin Nacht 1 1 11 11 11
1928[Ravoire Nacht 1 5 16 16 15
1929 Trient Nacht 2 2 2:100.0% 1: 50.0% 22 24 22
1932|Bovernier Nacht 6 3 2! 66.7% 1: 33.3% 17 20 15
1932(Les Valettes (Bovernier) |Nacht 2 1 1 10 10 10
1933 [Sembrancher Nacht 4 7 7 7 9 6
1933[Vens (Sembrancher) Nacht 2 1 1 7 7 7
1934|Bruson Nacht 2 6 5: 1 167% 11 16.7% [ 16.7% IES Y Y
1934|Le Chéable VS Nacht 2 14 1 7.1% 1 7.1% 9 17 12
1936|Verbier Nacht 4 37 15 40.5% 22; 59.5% 6i 16.2% 2 5.4% 20 28 21
1937 [Orsieres Nacht 3 19 16; 84.2% 3i 15.8% 1 5.3% 13 20 14
1938|Champex-Lac Nacht 4 5 5: 100.0% 1: 20.0% 23 24 23
1941|Cries (Volleges) Nacht 1 2 1: 50.0% 1{ 50.0% 16 19 16
1941|Volleges Nacht 6 5 8 9 8
1943 [Praz-de-Fort Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1945|Chandonne (Liddes) Nacht 4 1 1: 100.0% 23 23 23
1945|Liddes Nacht 2 3 2i 66.7% 20 20 19
1945|Palasuit (Liddes) Nacht 2 1 17 17 17
1946|Bourg-St-Pierre Nacht 3 5 3i 60.0% 1: 20.0% 21 25 22
1947 [Versegeres Nacht 2 5 1i 20.0% 1i 20.0% 10 23 15
1948 |Lourtier Nacht 2 1 16 16 16
1948|Sarreyer Nacht 5 3 3: 100.0% 2: 66.7% 29 33 28
3900|Brig Nacht 8 54 6 11.1% 2 3.7% . 11 19 13
3900|Brigerbad Nacht 2 1 6 6 6
3900|Gamsen Nacht 1 2 1} 50.0% 1} 50.0% 1 250 40| 25
3901 [Rothwald Nacht 3 1 1: 100.0% 1: 100.0% 27 27 27
3902|Glis Nacht 4 44 4 9.1% 2 4.5% 2 4.5% 11 17 13
3903|Mund Nacht 3 1 1: 100.0% 24 24 24
3904 [Naters Nacht 4 51 10 12 10
3905 [Saas-Almagell Nacht 2 7 8 11 9
3906 [Saas-Fee Nacht 2 23 11 16 12
3907[Simplon Hospiz Nacht 2 2 21100.0% 21100.0% 1 31 33 31
3910|Saas-Grund Nacht 3 17 7 11 7
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 16: 1 Visp, 1 Morel, 1 Gampel-Steg

Ausricke Hilfsfrist
o0, Izi'(::zen AT . <20 min A>= 20 min A>= 25 min A>= 30 min edian Pe?Zoen_ ik
til nz. i . nz. . nz. ; nz. A : wert
toral Einsétze (i Einséatze COiEl Einsatze (e Einséatze GaiE] o

3911|Ried-Brig Nacht 2 6 10 14 11
3912|Termen Nacht 4 3 11 15 12
3914 |Blatten b. Naters Nacht 2 5 5i 100.0% 1i 20.0% 20 24 22
3917 [Goppenstein Nacht 5 1 15 15 15
3917 |Kippel Nacht 2 2 1: 50.0% 1: 50.0% 18 19 19
3919 (Blatten (Létschen) Nacht 3 5 5{ 100.0% 1i 20.0% 24 25 24
3920(Zermatt Nacht 6 60 57 3 5.0% 3 5.0% 2 3.3% 9 14 11
3922 |Eisten Nacht 1 4 4 9 10 9
3922|Stalden VS Nacht 3 6 6 11 13 11
3923 [Torbel Nacht 1 2 2i 100.0% 1 50.0% 25 25 25
3924|St. Niklaus VS Nacht 6 3 3 13 13 13
3925|Grachen Nacht 7 14 13 1 7.1% 12 17 13
3926|Embd Nacht 1 1 1i 100.0% 1:100.0% 26 26 26
3927 [Herbriggen Nacht 6 2 2 17 17 17
3928|Randa Nacht 3 2 2 14 15 15
3929 Tasch Nacht 7|10 9 1} 10.0% 17 10.0% [ 10.0% Y 18] 15
3930(Eyholz Nacht 2 2 2 4 4 4
3930(Visp Nacht 4 42 41 1 2.4% 6 8 7
3931|Lalden Nacht 3 4 4 8 11 8
3932|Visperterminen Nacht 2 6 6 15 18 15
3933|Staldenried Nacht 2 3 2 66.7% 1: 33.3% 18 22 18
3934 (Zeneggen Nacht 1 2 1: 50.0% 1: 50.0% 18 21 18
3935|Blrchen Nacht 9 6 31 50.0% 31 50.0% 2} 33.3% [ 16.7% IECEEES Y
3937|Baltschieder Nacht 4 3 3 8 8 8
3938 |Ausserberg Nacht 1 1 1 14 14 14
3940(Steg VS Nacht 2 9 9 4 5 4
3942 |Niedergesteln Nacht 1 2 2 6 6 6
Glimwells 3942 |Raron Nacht 8 7 6! 1: 14.3% 7 14 9
3942(St. German Nacht 6 3 3 11 15 13
3943 (Eischoll Nacht 1 3 3 17 17 17
3944 |Unterbach VS Nacht 3 6 2i 4: 66.7% 1: 16.7% 20 23 21
3945[Gampel Nacht 3 13 13 4 6 5
3945|Niedergampel Nacht 2 5 5 7 7 7
3946 [ Turtmann Nacht 5 4 4 8 11 9
3947 Ergisch Nacht 2 1 1 15 15 15
3948[Oberems Nacht 5 1 1{ 100.0% 22 22 22
3948 |Unterems Nacht 2 1 1 17 17 17
3949|Hohtenn Nacht 2 3 3 17 18 15
3951|Agarn Nacht 2 7 7 8 9 8
3952 [Susten Nacht 3 22 21 1 4.5% 10 12 11
3953|Leuk Stadt Nacht 3 7 7 11 12 11
3953|Varen Nacht 3 6 6 13 15 13
3954 Leukerbad Nacht 3|18 18! 100.0% 181 100.0% JQPRT 28 31 29
3955|Albinen Nacht 3 1 1 17 17 17
3956 | Guttet-Feschel Nacht 1 1 1: 100.0% 21 21 21
3957|Bratsch Nacht 3 1 1 18 18 18
3957|Erschmatt Nacht 5 3 2! 66.7% 1: 33.3% 17 22 19
3970(Salgesch Nacht 3 10 5! 50.0% 5: 50.0% 18 23 17
3982|Bitsch Nacht 3 8 8 6 7 6
3983|Morel Nacht 5 5 5 3 8 4
3984 [Fiesch Nacht 4 8 8 15 16 14
3984 |Fieschertal Nacht 4 4 3i 75.0% 1: 25.0% 19 19 19
3985 [Geschinen Nacht 4 1 1{ 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 34 34 34
3985|Miinster VS Nacht 3 1 1: 100.0% 1:100.0% [} 100.0% 33 33 33
3988 [Obergesteln Nacht 3 3 3: 100.0% 3: 100.0% k} 100.0% 37 37 37
3988|Ulrichen Nacht 3 3 3{ 100.0% 3: 100.0% k] 100.0% 36 36 35
3989 Blitzingen Nacht 4 1 1: 100.0% 24 24 24
3989|Ritzingen Nacht 3 3 3: 100.0% 2; 66.7% 26 26 25
3991 |Betten Nacht 1 1 1 10 10 10
3993 |Grengiols Nacht 3 8 8 6 9 7
3994 |Lax Nacht 2 3 3 14 15 14
3994 |Martisberg Nacht 2 1 1 15 15 15
3995|Ernen Nacht 4 3 3 15 15 15
3995|Miihlebach (Goms) Nacht 3 1 1 100.0% 20 20 20
3997 [Bellwald Nacht 4 4 2: 50.0% 2: 50.0% 2: 50.0% 22 27 22
3998|Reckingen VS Nacht 4 7 71 100.0% 7:100.0% 28 29 29
3999 (Oberwald Nacht 4 6 6: 100.0% 6: 100.0% 41 51 44
1961 [Vernamiége Nacht 2 3 3i 100.0% 3i100.0% 27 28 27
1966 [Argnou (Ayent) Nacht 4 3 1: 33.3% 2: 66.7% 1: 33.3% 21 29 23
1966 [Blignou (Ayent) Nacht 5 5 5 16 17 16
1966 [Botyre (Ayent) Nacht 6 3 3 18 18 17
1966 [Fortunau (Ayent) Nacht 3 4 3i 1: 25.0% 1: 25.0% 15 25 19
1966 [La Place (Ayent) Nacht 3 2 2 16 17 16
1966 [Luc (Ayent) Nacht 4 3 2i 1: 33.3% 19 19 18
1966 |Saxonne (Ayent) Nacht 2 3 3 16 16 16
1966|Signése (Ayent) Nacht 4 1 13 100.0% 1 100.0% 1 60 60| 60
1966 [ St-Romain (Ayent) Nacht 4 3 2; 66.7% 1: 33.3% 18 21 19
1968|Mase Nacht 2 2 1: 50.0% 1: 50.0% 18 22 18
Tt s 1969 [St-Martin VS Nacht 4 5 5: 100.0% 5:100.0% K} 60.0% 30 32 29
1969 [Suen (St-Martin) Nacht 2 1 1{100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 39 39 39
1972 |Anzere Nacht 4 10 10: 100.0% 3: 30.0% 22 27 24
1973|Nax Nacht 5 7 1: 14.3% 6: 85.7% 5: 71.4% j§ 14.3% 25 31 26
1981|Vex Nacht 4 10 9 1: 10.0% 1: 10.0% 15 19 16
1982 |Euseigne Nacht 4 8 2 25.0% 6i 75.0% 3i 37.5% 3 25.0% 22 31 25
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 16: 1 Visp, 1 Morel, 1 Gampel-Steg

Ausricke Hilfsfrist
zeit q >= : - B - N
- Ptﬁrzen ﬁ;; An<Z 20 min s 20 min - 25 min s 305m|n i Pe?Zoen_ “&2:’:
Einséatze an] Einsatze ancl Einsétze (i Einsétze — o
1983|Evolene Nacht 4 6 6: 100.0% 6: 100.0% 3 33.3% 28 36 30
1984 [Les Haudeéres Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% K} 75.0% 31 34 31
1985|La Sage Nacht 1 2 2i100.0% 2 100.0% p3 100.0% 33 33 34
1987 [Hérémence Nacht 4 5 2 40.0% 3i 60.0% 3 60.0% p3  40.0% 26 30 23
1988(Les Collons Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% 28 29 28
1988 Thyon Nacht 4 1 1{ 100.0% 1{100.0% 1 38 38 38
1992|Les Mayens-de-Sion Nacht 2 1 1: 100.0% 1 100.0% 1 30 30 30
1950 (Sion Nacht 5 269 2 0.7% 8 12 8
1955|Chamoson Nacht 4 17 3i 17.6% 16 20 16
1955[Grugnay (Chamoson) |Nacht 4 3 18 18 18
1955|Les Vérines (Chamoson)Nacht 2 2 17 18 18
1955[Mayens-de-Chamoson |Nacht 3 2 2: 100.0% 1: 50.0% 26 27 26
1955|St-Pierre-de-Clages Nacht 5 7 1i 14.3% 17 20 17
1957|Ardon Nacht 4 18 14 17 14
1958|St-Léonard Nacht 5 13 11 13 11
1958 [Uvrier Nacht 4 8 10 13 10
1962 [Pont-de-la-Morge (Sion) [Nacht 3 6 11 15 12
1963 Vétroz Nacht 5 31 2 6.5% 13 17 14
1964|Conthey Nacht 5 37 1 2.7% 1 2.7% 11 14 12
1965 [Saviése Nacht 5 49 5{ 10.2% 13 19 14
1967 [Bramois Nacht 4 12 11 12 11
1971 [Champlan (Grimisuat) |Nacht 4 5 10 11 10
1971|Grimisuat Nacht 5 16 1 6.3% 1 6.3% 1 6.3% 14 16 15
1974|Arbaz Nacht 5 11 5 45.5% 3i 27.3% 19 26 21
1975(St-Séverin Nacht 3 5 11 13 12
1976|Aven Nacht 3 2 18 18 18
1976|Daillon Nacht 3 1 16 16 16
1976|Erde Nacht 4 6 1: 16.7% 15 19 16
1977|Icogne Nacht 3 9 1: 11.1% 15 19 16
1978[Lens Nacht 2 2 13 13 13
1991 [Pravidondaz (Salins) Nacht 2 1 12 12 12
1991|Salins Nacht 3 4 1: 25.0% 17 19 18
1991 | Turin (Salins) Nacht 4 2 11 11 12
1992 [Créte-a-I'Oeil (Les AgettdNacht 3 1 15 15 15
1992|La Vernaz (Les Agettes) |Nacht 4 2 15 17 15
1993 (Clebes (Nendaz) Nacht 4 2 2i100.0% 22 23 22
1993|Veysonnaz Nacht 4 9 6i 66.7% 1; 11.1% 20 22 20
1994|Aproz (Nendaz) Nacht 5 9 12 13 11
1996 [Baar (Nendaz) Nacht 1 2 9 10 10
1996 [Basse-Nendaz Nacht 5 10 3i 30.0% 19 21 19
1996 [Beuson (Nendaz) Nacht 6 1 18 18 18
Zentralwallis 1996|Brignon (Nendaz) Nacht 2 1 17 17 17
1997 |Haute-Nendaz Nacht 5 29 29: 100.0% 13i 44.8% 3 13.8% 24 32 27
1997|Siviez (Nendaz) Nacht 2 2 2 100.0% 2:100.0% j§ 50.0% 29 29 30
1997|Sornard (Nendaz) Nacht 3 4 1: 25.0% 3i 75.0% 1: 25.0% 21 24 22
3960|Corin-de-la-Créte Nacht 2 1 1 7 7 7
3960(Loc Nacht 1 1 1 5 5 5
3960 (Muraz (Sierre) Nacht 4 3 1 33.3% 2; 66.7% 1: 33.3% 21 25 17
3960|Niouc Nacht 3 2 1: 50.0% 1: 50.0% 19 19 19
3960|Sierre Nacht 4 133 123 10 7.5% 3 2.3% 7 18 9
3961 |Ayer Nacht 2
3961|Grimentz Nacht 3 6 6 100.0% 6:100.0% [ 100.0% 38 47 39
3961 |Mission Nacht 2 1 1i 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 33 33 33
3961|St-Jean VS Nacht 5 1 1 100.0% 1{100.0% 25 25 25
3961 |St-Luc Nacht 2 5 5: 100.0% 5: 100.0% g} 60.0% 30 41 33
3961|Vissoie Nacht 3 6 6 100.0% 5i 83.3% Fl 33.3% 26 30 27
3961|Zinal Nacht 6 3 3i 100.0% 3:100.0% P 66.7% 32 34 32
3963 |Aminona Nacht 2 2 1 50.0% 1 50.0% 20 22 20
3963|Crans-Montana Nacht 3 71 43: 60.6% 28: 39.4% 14: 19.7% 10 EEERE 19 31 22
3963 |Montana Nacht 2 1 12 12 12
3965|Chippis Nacht 2 14 1 7.1% 7 15 10
3966|Chalais Nacht 3 6 10 18 12
3966|Réchy Nacht 4 6 12 18 13
3967|Vercorin Nacht 4 9 8} 88.9% 31 33.3% 1R 227 27| 23
3968|Veyras Nacht 6 11 1 9.1% 8 12 10
3971|Chermignon Nacht 4 5 3i 60.0% 2 40.0% 22 27 18
3971|Chermignon-d'en-Bas  |Nacht 4 9 1i 11.1% 8 19 11
3971|0Ollon VS Nacht 2 4 10 12 10
3972|Miege Nacht 3 2 1: 50.0% 16 20 16
3973|Venthéne Nacht 3 11 11 13 11
3974 [Mollens VS Nacht 5 9 4i 44.4% 3i 33.3% 3 22.2% 17 31 21
3975|Randogne Nacht 3 8 1: 12.5% 1: 12.5% j§ 12.5% 17 22 18
3976|Noés Nacht 4 8 6 11 8
3977|Granges VS Nacht 2 8 10 14 11
3978|Flanthey Nacht 3 7 11 18 13
3979|Grone Nacht 4 11 3i 27.3% 1 9.1% 12 24 15
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten - 2021

Art Rettungsdienste [Nur

Ambulanzdienste

Liste der Amb Clerc Monthey; Amb Entremont; Amb HVS Martigny; Amb HVS Sierre; Amb SAS Sion; Amb SOW Miinster; Amb SOW
Rettungsdienste Visp; Amb Venetz Saastal; Amb Zenklusen Grachen; Amb Zermatt
Szenario 17: 1 Visp, 1 Morel, 1 Gampel-Steg, 1 Minster
-~ Hilfsfrist
Ausriick-
o0, %‘:len ?r:zl An<z 20 min A:Z= 20 min A:Z= 25 min A;: 30 min oo Pe?Zoen_ “&23‘
il otal o . o . 0 q o . ;
Einséatze (L Einséatze anc Einséatze (A Einséatze A b

[ [TOTAL valais Nacht s5|| 2527 2085i 82.5% 442 17.5% 2131  8.4% 97 3.8% 11 23 13
1868|Collombey Nacht 3 42 41 1 2.4% 6 12 8
1869|Massongex Nacht 3 14 13 1: 7.1% 10 16 12
1870|Monthey Nacht 3 121 115 6 5.0% 1 0.8% 1 0.8% 8 14 9
1871|Choéx Nacht 2 8 8 11 13 11
1871|Les Giettes Nacht 3 5 2} 40.0% 3 60.0% 1} 20.0% 1 220 37| 26
1872[Troistorrents Nacht 3 24 20 83.3% 4 16.7% 2] 83% 12 20 14
1873|Val-d'lliez Nacht 3 6 6 17 18 17
1874|Champéry Nacht 2 11 6 54.5% 5 45.5% 2i 18.2% b 18.2% 18 31 28
1875|Morgins Nacht 2 3 2; 66.7% 1: 33.3% 18 20 18
1890|Mex VS Nacht 2 1 1: 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 34 34 34
1890|St-Maurice Nacht 3 30 11 15 11
1891 |Vérossaz Nacht 2 5 1; 20.0% 16 20 16
1893|Muraz (Collombey) Nacht 4 16 1 6.3% 1 6.3% 9 19 11
1895|Vionnaz Nacht 3 12 8 11 9
1896 |Vouvry Nacht 4 20 1 5.0% 13 15 13
1897|Bouveret Nacht 3 35 7i 20.0% 18 20 18
1897|Les Evouettes Nacht 2 1 15 15 15
1898|St-Gingolph Nacht 3 9 H 7 77.8% 21 23 21
1899|Torgon Nacht 1 2 1: 50.0% 1: 50.0% 1; 50.0% 19 23 20
1902 [Evionnaz Nacht 4 12 11 1i 8.3% 1i 83% 11 8.3% 14 16 16
1903|Collonges Nacht 2 4 3. 75.0% 1 25.0% 1 25.0% [ 25.0% IECEED IER
1904 |Vernayaz Nacht 2 9 8 88.9% 1; 11.1% 1i 11.1% 11 15 13
1905|Dorénaz Nacht 3 8 7 87.5% 1: 12.5% 14 17 14
1906|Charrat Nacht 3 13 10: 76.9% 3i 23.1% 9 23 12
1907 |Saxon Nacht 4 58 49: 84.5% 9i 15.5% 3 5.2% 3 5.2% 12 21 15
1908|Riddes Nacht 3 17 13; 76.5% 4i 23.5% 2; 11.8% g 11.8% 14 27 18
1911|Ovronnaz Nacht 2 3 3: 100.0% 2: 66.7% j§ 33.3% 27 32 28
1912 [Dugny (Leytron) Nacht 4 1 1 100.0% 1{100.0% [} 100.0% 31 31 31
1912|Leytron Nacht 4 9 16 17 15
1912 [Montagnon (Leytron) Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1912|Produit (Leytron) Nacht 2 1 15 15 15
Unterwallis 1913|Saillon i Nacht 4 20 1i 5.0% 15 17 15
1914|Auddes-sur-Riddes Nacht 5 2 2:100.0% 2:100.0% 27 28 27
1914 (Isérables Nacht 2 1 1: 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 33 33 33
1918|La Tzoumaz Nacht 3 6 6i 100.0% 6: 100.0% g} 50.0% 30 37 32
1920[Martigny Nacht 4 123 117 6i 4.9% 3i 2.4% 2i 1.6% 10 16 11
1921 | Martigny-Croix Nacht 2 12 10; 83.3% 2: 16.7% 1 8.3% 1 8.3% 12 23 14
1922(Les Granges (Salvan) |Nacht 3 1 1 100.0% 23 23 23
1922|Salvan Nacht 2 4 2; 50.0% 2; 50.0% 2; 50.0% 21 26 21
1923 (Les Marécottes Nacht 2 4 2: 50.0% 2: 50.0% 1: 25.0% 19 25 20
1925 Finhaut Nacht 1 1} 100.0% 11 100.0% f§ 100.0% IEESEES IED
1926 Fully Nacht 4 51 41: 80.4% 10; 19.6% 4 7.8% 1 2.0% 11 22 14
1927|Chemin Nacht 1 1 11 11 11
1928 [Ravoire Nacht 1 5 16 16 15
1929|Trient Nacht 2 2 2:100.0% 1; 50.0% 22 24 22
1932[Bovernier Nacht 6 3 2 66.7% 1i 33.3% 17 20 15
1932 (Les Valettes (Bovernier) [Nacht 2 1 1 10 10 10
1933 [Sembrancher Nacht 4 7 7 7 9 6
1933 Vens (Sembrancher) Nacht 2 1 1 7 7 7
1934Bruson Nacht 2 6 5 1 167% 1} 16.7% [ 16.7% IS Y
1934|Le Chable VS Nacht 2 14 1 7.1% 1 7.1% 9 17 12
1936|Verbier Nacht 4 37 15; 40.5% 22; 59.5% 6 16.2% 2 5.4% 20 28 21
1937|Orsiéres Nacht 3 19 16: 84.2% 3i 15.8% 1 5.3% 13 20 14
1938[Champex-Lac Nacht 4 5 5: 100.0% 1: 20.0% 23 24 23
1941|Cries (Volleges) Nacht 1 2 1; 50.0% 1: 50.0% 16 19 16
1941 |Volleges Nacht 6 5 5 8 9 8
1943|Praz-de-Fort Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1945|Chandonne (Liddes) Nacht 4 1 1{100.0% 23 23 23
1945|Liddes Nacht 2 3 1: 33.3% 2; 66.7% 20 20 19
1945|Palasuit (Liddes) Nacht 2 1 1 17 17 17
1946|Bourg-St-Pierre Nacht 3 5 2i 40.0% 3i 60.0% 1: 20.0% 21 25 22
1947|Versegeres Nacht 2 5 4: 80.0% 1i 20.0% 1 20.0% 10 23 15
1948 (Lourtier Nacht 2 1 16 16 16
1948|Sarreyer Nacht 5 3 H 3: 100.0% 2: 66.7% 29 33 28
3900|Brig Nacht 8 54 48: 88.9% 6 11.1% 2 3.7% . 11 19 13
3900|Brigerbad Nacht 2 1 6 6 6
3900|Gamsen Nacht 1 2 1: 50.0% 1: 50.0% j§ 50.0% 25 40 25
3901 [Rothwald Nacht 3 1 1: 100.0% 1 100.0% 27 27 27
3902|Glis Nacht 4 44 4 9.1% 2 4.5% 2 4.5% 11 17 13
3903 (Mund Nacht 3 1 1: 100.0% 24 24 24
3904 |Naters Nacht 4 51 10 12 10
3905|Saas-Almagell Nacht 2 7 8 11 9
3906 |Saas-Fee Nacht 2 23 11 16 12
3907 Simplon Hospiz Nacht 2 2 21100.0% 21100.0% 1 50.0% IETHIES I
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 17: 1 Visp, 1 Mérel, 1 Gampel-Steg, 1 Minster

-~ Hilfsfrist
Ausriick-
zeit i = i = i
= Pﬁrzen ?r:zl An<z 20 rmn A;Z— 25 min A:Z— 30 min vedian Pe?Zoen_ “&2:’:
il otal Lo q . g . . :
Einsétze anccl Einsatze (gl Einsatze Anteil "

3910|Saas-Grund Nacht 3 17 7 11 7
3911 [Ried-Brig Nacht 2 6 10 14 11
3912|Termen Nacht 4 3 11 15 12
3914 (Blatten b. Naters Nacht 2 5 1: 20.0% 20 24 22
3917 [Goppenstein Nacht 5 1 15 15 15
3917 [Kippel Nacht 2 2 18 19 19
3919 (Blatten (Létschen) Nacht 3 5 H 1: 20.0% 24 25 24
3920|Zermatt Nacht 6 60 57 3 5.0% 2 3.3% 9 14 11
3922 Eisten Nacht 1 4 9 10 9
3922 (Stalden VS Nacht 3 6 11 13 11
3923 (Torbel Nacht 1 2 1: 50.0% 25 25 25
3924(St. Niklaus VS Nacht 6 3 13 13 13
3925|Grachen Nacht 7 14 12 17 13
3926 |Embd Nacht 1 1 1:100.0% 26 26 26
3927|Herbriggen Nacht 6 2 17 17 17
3928|Randa Nacht 3 2 14 15 15
3929[Tasch Nacht 7|10 1} 10.0% [ 10.0% IR RS
3930 Eyholz Nacht 2 2 4 4 4
3930|Visp Nacht 4 42 41 6 8 7
3931(Lalden Nacht 3 4 4 8 11 8
3932|Visperterminen Nacht 2 6 6 15 18 15
3933(Staldenried Nacht 2 3 2i 66.7% 18 22 18
3934 (Zeneggen Nacht 1 2 1: 50.0% 18 21 18
3935|Blrchen Nacht 9 6 3. 50.0% 21 33.3% [ 16.7% IECEES Y
3937|Baltschieder Nacht 4 3 3 8 8 8
3938 |Ausserberg Nacht 1 1 1 14 14 14
3940|Steg VS Nacht 2 9 9 4 5 4
3942 |Niedergesteln Nacht 1 2 2 6 6 6
Oberwallis 3942 |Raron Nacht 8 7 6: 7 14 9
3942|St. German Nacht 6 3 3 11 15 13
3943 (Eischoll Nacht 1 3 3 17 17 17
3944 |Unterbach VS Nacht 3 6 2: 1i 16.7% 20 23 21
3945[Gampel Nacht 3 13 13 4 6 5
3945|Niedergampel Nacht 2 5 5 7 7 7
3946 [ Turtmann Nacht 5 4 4 8 11 9
3947 Ergisch Nacht 2 1 1 15 15 15
3948|Oberems Nacht 5 1 1 22 22 22
3948 |Unterems Nacht 2 1 1 17 17 17
3949|Hohtenn Nacht 2 3 3 17 18 15
3951|Agarn Nacht 2 7 7 8 9 8
3952 [Susten Nacht 3 22 21 10 12 11
3953 (Leuk Stadt Nacht 3 7 7 11 12 11
3953|Varen Nacht 3 6 6 13 15 13
3954 Leukerbad Nacht 3|18 181100.0% JEPEA 280 31| 29
3955 |Albinen Nacht 3 1 1 17 17 17
3956 | Guttet-Feschel Nacht 1 1 21 21 21
3957|Bratsch Nacht 3 1 1 18 18 18
3957 [Erschmatt Nacht 5 3 2i 66.7% 17 22 19
3970(Salgesch Nacht 3 10 5{ 50.0% 18 23 17
3982|Bitsch Nacht 3 8 8 6 7 6
3983|Morel Nacht 5 5 5 3 8 4
3984 |Fiesch Nacht 4 8 8 15 16 14
3984 |Fieschertal Nacht 4 4 3i 19 19 19
3985 [Geschinen Nacht 7 1 1 13 13 13
3985|Miinster VS Nacht 4 1 1 15 15 15
3988|Obergesteln Nacht 10 3 3 15 15 14
3988|Ulrichen Nacht 8 3 3 14 14 12
3989|Blitzingen Nacht 7 1 1 16 16 16
3989(Ritzingen Nacht 7 3 2i 15 20 17
3991 |Betten Nacht 1 1 1 10 10 10
3993 |Grengiols Nacht 3 8 8 6 9 7
3994 |Lax Nacht 2 3 3 14 15 14
3994 |Martisberg Nacht 2 1 1 15 15 15
3995|Ernen Nacht 4 3 3 15 15 15
3995|Miihlebach (Goms) Nacht 3 1 1 20 20 20
3997|Bellwald Nacht 4 4 2: 50.0% 2 2i 50.0% 22 27 22
3998|Reckingen VS Nacht 9 7 7 11 14 11
3999|Oberwald Nacht 7 6 4: 66.7% 2 1: 16.7% 14 28 18
1961|Vernamiége Nacht 2 3 3 3:100.0% 27 28 27
1966 [Argnou (Ayent) Nacht 4 3 1i 33.3% 2 1: 33.3% 21 29 23
1966|Blignou (Ayent) Nacht 5 5 5 16 17 16
1966|Botyre (Ayent) Nacht 6 3 3 18 18 17
1966 | Fortunau (Ayent) Nacht 3 4 3i 1i 25.0% 15 25 19
1966|La Place (Ayent) Nacht 3 2 2 16 17 16
1966 [Luc (Ayent) Nacht 4 3 2; 1 19 19 18
1966 |Saxonne (Ayent) Nacht 2 3 3 16 16 16
1966|Signése (Ayent) Nacht 4 1 1 11 100.0% 1 60 60| 60
1966 [ St-Romain (Ayent) Nacht 4 3 2; 66.7% 1 18 21 19
1968|Mase Nacht 2 2 1i 50.0% 1 18 22 18
Tt s 1969 [St-Martin VS Nacht 4 5 5 5:100.0% K} 60.0% 30 32 29
1969|Suen (St-Martin) Nacht 2 1 1 1: 100.0% j§ 100.0% 39 39 39
1972 |Anzere Nacht 4 10 0 3 30.0% 22 27 24
1973 |Nax Nacht 5 7 1: 14.3% 6 5i 71.4% j§ 14.3% 25 31 26
1981|Vex Nacht 4 10 9 1 1: 10.0% i 15 19 16
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 17: 1 Visp, 1 Mérel, 1 Gampel-Steg, 1 Minster

-~ Hilfsfrist

Ausriick-

o0, %‘:len ?r:zl An<z 20 min A:Z= 20 min A:Z= 25 min A;: 30.m|n oo Pe?Zoen_ “&23‘
i otal 5 - b . . X H h .
Einsatze anccl Einsatze anccl Einsatze (gl Einsatze Anteil "

1982 [Euseigne Nacht 4 8 2: 25.0% 6: 75.0% 3: 37.5% 22 31 25
1983|Evolene Nacht 4 6 6i 100.0% 6 100.0% 28 36 30
1984 [Les Haudéres Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% 31 34 31
1985|La Sage Nacht 1 2 2:100.0% 2: 100.0% 33 33 34
1987 [Hérémence Nacht 4 5 2 40.0% 3i{ 60.0% 3i 60.0% 26 30 23
1988|Les Collons Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% 28 29 28
1988|Thyon Nacht 4 1 1: 100.0% 1: 100.0% 100.0% 38 38 38
1992|Les Mayens-de-Sion Nacht 2 1 1: 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 30 30 30
1950|Sion Nacht 5 269 2 0.7% 8 12 8
1955|Chamoson Nacht 4 17 3i 17.6% 16 20 16
1955|Grugnay (Chamoson) |Nacht 4 3 18 18 18
1955|Les Vérines (Chamoson)Nacht 2 2 17 18 18
1955[Mayens-de-Chamoson |Nacht 3 2 2: 100.0% 1: 50.0% 26 27 26
1955|St-Pierre-de-Clages Nacht 5 7 1: 14.3% 17 20 17
1957|Ardon Nacht 4 18 14 17 14
1958|St-Léonard Nacht 5 13 11 13 11
1958 [Uvrier Nacht 4 8 10 13 10
1962 [Pont-de-la-Morge (Sion) [Nacht 3 6 11 15 12
1963 Vétroz Nacht 5 31 2 6.5% 13 17 14
1964 |Conthey Nacht 5 37 1 2.7% 1 2.7% 11 14 12
1965 [Saviése Nacht 5 49 5: 10.2% 13 19 14
1967 [Bramois Nacht 4 12 11 12 11
1971 |Champlan (Grimisuat) |Nacht 4 5 10 11 10
1971|Grimisuat Nacht 5 16 1 6.3% 1 6.3% 1 6.3% 14 16 15
1974|Arbaz Nacht 5 11 5{ 45.5% 3i 27.3% 19 26 21
1975(St-Séverin Nacht 3 5 11 13 12
1976|Aven Nacht 3 2 18 18 18
1976|Daillon Nacht 3 1 16 16 16
1976|Erde Nacht 4 6 1; 16.7% 15 19 16
1977|Icogne Nacht 3 9 1: 11.1% 15 19 16
1978[Lens Nacht 2 2 13 13 13
1991 [Pravidondaz (Salins) Nacht 2 1 12 12 12
1991|Salins Nacht 3 4 1i 25.0% 17 19 18
1991 | Turin (Salins) Nacht 4 2 11 11 12
1992 [Créte-a-I'Oeil (Les AgettdNacht 3 1 15 15 15
1992|La Vernaz (Les Agettes) |Nacht 4 2 15 17 15
1993 (Clebes (Nendaz) Nacht 4 2 2: 100.0% 22 23 22
1993|Veysonnaz Nacht 4 9 6: 66.7% 1: 11.1% 20 22 20
1994|Aproz (Nendaz) Nacht 5 9 12 13 11
1996 [Baar (Nendaz) Nacht 1 2 9 10 10
1996 [Basse-Nendaz Nacht 5 10 3: 30.0% 19 21 19
1996 ([Beuson (Nendaz) Nacht 6 1 18 18 18
Zentralwallis 1996|Brignon (Nendaz) Nacht 2 1 17 17 17
1997 |Haute-Nendaz Nacht 5 29 29: 100.0% 13; 44.8% I3 13.8% 24 32 27
1997|Siviez (Nendaz) Nacht 2 2 2 100.0% 2 100.0% [} 50.0% 29 29 30
1997|Sornard (Nendaz) Nacht 3 4 25.0% 3i 75.0% 1; 25.0% 21 24 22
3960|Corin-de-la-Créte Nacht 2 1 7 7 7
3960(Loc Nacht 1 1 5 5 5
3960|Muraz (Sierre) Nacht 4 3 2i 66.7% 1i 33.3% 21 25 17
3960|Niouc Nacht 3 2 1: 50.0% 19 19 19
3960(Sierre Nacht 4 133 10 7.5% 3 2.3% 7 18 9

3961 |Ayer Nacht 2
3961|Grimentz Nacht 3 6 6 100.0% 6: 100.0% [ 100.0% 38 47 39
3961 |Mission Nacht 2 1 1: 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 33 33 33
3961|St-Jean VS Nacht 5 1 1{100.0% 1{100.0% 25 25 25
3961 |St-Luc Nacht 2 5 5i 100.0% 5: 100.0% K} 60.0% 30 41 33
3961|Vissoie Nacht 3 6 6: 100.0% 5: 83.3% ] 33.3% 26 30 27
3961|Zinal Nacht 6 3 3: 100.0% 3 100.0% 3 66.7% 32 34 32
3963|Aminona Nacht 2 2 1i 50.0% 1i 50.0% 20 22 20
3963 |Montana Nacht 3 71 43: 60.6% 28¢ 39.4% 14: 19.7% 10 SRE) 19 31 22
3963|Crans-Montana Nacht 2 1 12 12 12
3965|Chippis Nacht 2 14 1 7.1% 7 15 10
3966|Chalais Nacht 3 6 10 18 12
3966|Réchy Nacht 4 6 12 18 13
3967|Vercorin Nacht 4 9 8} 88.9% 3 33.3% 1R 220 27| 23
3968|Veyras Nacht 6 11 1 9.1% 8 12 10
3971|Chermignon Nacht 4 5 3: 60.0% 2 40.0% 22 27 18
3971|Chermignon-d'en-Bas  |Nacht 4 9 1i 11.1% 8 19 11
3971|0Ollon VS Nacht 2 4 10 12 10
3972|Miege Nacht 3 2 1: 50.0% 16 20 16
3973|Venthéne Nacht 3 11 11 13 11
3974 [Mollens VS Nacht 5 9 4i 44.4% 3i 33.3% i 22.2% 17 31 21
3975|Randogne Nacht 3 8 1: 12.5% 1i 12.5% j§ 12.5% 17 22 18
3976|Noés Nacht 4 8 6 11 8
3977|Granges VS Nacht 2 8 10 14 11
3978|Flanthey Nacht 3 7 11 18 13
3979|Grone Nacht 4 11 3i 27.3% 1 9.1% 12 24 15
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten - 2021

Art Rettungsdienste [Nur Ambulanzdienste

Liste der Amb Clerc Monthey; Amb Entremont; Amb HVS Martigny; Amb HVS Sierre; Amb SAS Sion; Amb SOW Miinster; Amb SOW
Rettungsdienste Visp; Amb Venetz Saastal; Amb Zenklusen Grachen; Amb Zermatt
Szenario 18: 1 Visp, 1 Mérel, 1 Mlnster
Ausricke Hilfsfrist
o0, Izi'(::zen AT . <20 min A>= 20 min A>= 25 min A>= 30 min edian Pe?Zoen_ ik
til nz. . nz. . nz. ; nz. A : wert
toral Einséatze (e Einsétze (Ol Einséatze (e Einséatze GalE] o

TOTAL Wallis Nacht 5|| 2527 2050: 81.1% A477: 18.9% 233 9.2% 118 4.7% 12 24 14
1868|Collombey Nacht 3 42 41 1: 2.4% 6 12 8
1869 |Massongex Nacht 3 14 1 7.1% 10 16 12
1870|Monthey Nacht 3 121 6 5.0% 1 0.8% 1 0.8% 8 14 9
1871|Choéx Nacht 2 8 11 13 11
1871|Les Giettes Nacht 3 5 3. 60.0% 1. 20.0% 1 22, 37 26
1872 |Troistorrents Nacht 3 24 4: 16.7% 2 8.3% 12 20 14
1873|Val-d'lliez Nacht 3 6 17 18 17
1874 Champéry Nacht 2 11 54.5% 5: 45.5% 2: 18.2% 3 18.2% 18 31 28
1875|Morgins Nacht 2 3 2i 66.7% 1; 33.3% 18 20 18
1890|Mex VS Nacht 2 1 1 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 34 34 34
1890 St-Maurice Nacht 3 30 11 15 11
1891 |Vérossaz Nacht 2 5 1i 20.0% 16 20 16
1893|Muraz (Collombey) Nacht 4 16 1i 6.3% 1i 6.3% 9 19 11
1895 [Vionnaz Nacht 3 12 8 11 9
1896|Vouvry Nacht 4 20 1i 5.0% 13 15 13
1897|Bouveret Nacht 3 35 7i 20.0% 18 20 18
1897 [Les Evouettes Nacht 2 1 15 15 15
1898 St-Gingolph Nacht 3 9 2i 22.2% 7: 77.8% 21 23 21
1899|Torgon Nacht 1 2 1i 50.0% 1; 50.0% 1 50.0% 19 23 20
1902 [Evionnaz Nacht 4 12 11 1 8.3% 1 8.3% 1 8.3% 14 16 16
1903|Collonges Nacht 2 4 3. 75.0% 1 25.0% 11 250% [ 25.0% IFGEEED
1904|Vernayaz Nacht 2 9 8i 88.9% 1: 11.1% 1i 11.1% 11 15 13
1905|Dorénaz Nacht 3 8 7i 87.5% 1i 12.5% 14 17 14
1906 [Charrat Nacht 3 13 10; 76.9% 3i 23.1% 9 23 12
1907|Saxon Nacht 4 58 49 84.5% 9i{ 15.5% 3 5.2% 3 5.2% 12 21 15
1908 [Riddes Nacht 3 17 13 76.5% 4: 23.5% 2i 11.8% i 11.8% 14 27 18
1911|Ovronnaz Nacht 2 3 3i 100.0% 2i 66.7% [} 33.3% 27 32 28
1912 [Dugny (Leytron) Nacht 4 1 1: 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 31 31 31
1912|Leytron Nacht 4 9 16 17 15
1912|Montagnon (Leytron) Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1912|Produit (Leytron) Nacht 2 1 15 15 15
Unterwallis 1913(Saillon _ Nacht 4 20 1 5.0% 15 17 15
1914|Auddes-sur-Riddes Nacht 5 2 2i 100.0% 2:100.0% 27 28 27
1914 (Isérables Nacht 2 1 1: 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 33 33 33
1918|La Tzoumaz Nacht 3 6 6 100.0% 6 100.0% ] 50.0% 30 37 32
1920 [Martigny Nacht 4 123 117 6; 4.9% 3 2.4% 2 1.6% 10 16 11
1921 | Martigny-Croix Nacht 2 12 10; 83.3% 2; 16.7% 1 8.3% 1 8.3% 12 23 14
1922 (Les Granges (Salvan) |Nacht 3 1 1 100.0% 23 23 23
1922|Salvan Nacht 2 4 2; 50.0% 2i 50.0% 2 50.0% 21 26 21
1923 (Les Marécottes Nacht 2 4 2: 50.0% 2: 50.0% 1: 25.0% 19 25 20
1925|Finhaut Nacht 1 1} 100.0% 11100.0% 1A 300 30| 30
1926 [Fully Nacht 4 51 41: 80.4% 10 19.6% 4 7.8% 1 2.0% 11 22 14
1927|Chemin Nacht 1 1 11 11 11
1928[Ravoire Nacht 1 5 16 16 15
1929 Trient Nacht 2 2 2: 100.0% 1: 50.0% 22 24 22
1932 [Bovernier Nacht 6 3 2! 66.7% 1: 33.3% 17 20 15
1932(Les Valettes (Bovernier) |Nacht 2 1 1 10 10 10
1933 [Sembrancher Nacht 4 7 7 7 9 6
1933[Vens (Sembrancher) Nacht 2 1 1 7 7 7
1934|Bruson Nacht 2 6 5: 1 167% 11 16.7% [ 16.7% IES Y Y
1934|Le Chéable VS Nacht 2 14 1 7.1% 1 7.1% 9 17 12
1936 [Verbier Nacht 4 37 15 40.5% 22; 59.5% 6i 16.2% 2 5.4% 20 28 21
1937|Orsieres Nacht 3 19 16; 84.2% 3i 15.8% 1 5.3% 13 20 14
1938[Champex-Lac Nacht 4 5 5: 100.0% 1: 20.0% 23 24 23
1941|Cries (Volleges) Nacht 1 2 1: 50.0% 1{ 50.0% 16 19 16
1941|Volleges Nacht 6 5 8 9 8
1943 [Praz-de-Fort Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1945 [Chandonne (Liddes) Nacht 4 1 1: 100.0% 23 23 23
1945 |Liddes Nacht 2 3 2i 66.7% 20 20 19
1945 [Palasuit (Liddes) Nacht 2 1 17 17 17
1946 [Bourg-St-Pierre Nacht 3 5 3i 60.0% 1: 20.0% 21 25 22
1947 [Versegeres Nacht 2 5 1i 20.0% 1i 20.0% 10 23 15
1948 |Lourtier Nacht 2 1 16 16 16
1948|Sarreyer Nacht 5 3 3: 100.0% 2: 66.7% 29 33 28
3900|Brig Nacht 8 54 6 11.1% 2 3.7% . 11 19 13
3900|Brigerbad Nacht 2 1 6 6 6
3900|Gamsen Nacht 1 2 1} 50.0% 1} 50.0% 1 250 40| 25
3901 [Rothwald Nacht 3 1 1: 100.0% 1: 100.0% 27 27 27
3902|Glis Nacht 4 44 4 9.1% 2 4.5% 2 4.5% 11 17 13
3903 (Mund Nacht 3 1 1: 100.0% 24 24 24
3904 [Naters Nacht 4 51 10 12 10
3905 [Saas-Almagell Nacht 2 7 8 11 9
3906 [Saas-Fee Nacht 2 23 11 16 12
3907[Simplon Hospiz Nacht 2 2 21100.0% 21100.0% 1 31 33 31
3910|Saas-Grund Nacht 3 17 7 11 7
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 18: 1 Visp, 1 Mérel, 1 Mlnster

Ausricke Hilfsfrist
o0, Izi'(::zen AT . <20 min A>= 20 min A>= 25 min A>= 30 min edian Pe?Zoen_ ik
il nz. ) nz. : nz. ) nz. : : wert
toral Einsétze (i Einsatze ancl Einsétze (At Einsétze — o

3911[Ried-Brig Nacht 2 6 6 10 14 11
3912|Termen Nacht 4 3 3 11 15 12
3914|Blatten b. Naters Nacht 2 5 5: 100.0% 1 20.0% 20 24 22
3917[Goppenstein Nacht 5 1 1{ 100.0% 1{ 100.0% 28 28 28
3917|Kippel Nacht 2 2 21 100.0% 1} 50.0% 24 24 24
3919]Blatten (Lotschen) Nacht 3 5 5:100.0% 5:100.0% A 50.0% IECEEED IER
3920]Zermatt Nacht 6 60 57 31 5.0% 3i 5.0% 2i 3.3% 9 14 11
3922 |Eisten Nacht 1 4 4 9 10 9
3922|Stalden VS Nacht 3 6 6 11 13 11
3923[Térbel Nacht 1 2 2:100.0% 1 50.0% 25 25 25
3924[St. Niklaus VS Nacht 6 3 3 13 13 13
3925]|Gréachen Nacht 7 14 13 1 7.1% 12 17 13
3926|Embd Nacht 1 1 1: 100.0% 1 100.0% 26 26 26
3927 [Herbriggen Nacht 6 2 2 17 17 17
3928|Randa Nacht 3 2 2 14 15 15
3929 Tasch Nacht 7|10 9 1} 10.0% 17 10.0% [ 10.0% Y 18] 15
3930 Eyholz Nacht 2 2 2 4 4 4
3930[Visp Nacht 4 42 41 1 2.4% 6 8 7
3931[Lalden Nacht 3 4 4 8 11 8
3932|Visperterminen Nacht 2 6 6 15 18 15
3933|Staldenried Nacht 2 3 2! 66.7% 1i 33.3% 18 22 18
3934 (Zeneggen Nacht 1 2 1: 50.0% 1: 50.0% 18 21 18
3935|Blrchen Nacht 9 6 31 50.0% 31 50.0% 2} 33.3% [ 16.7% IECEEES Y
3937|Baltschieder Nacht 4 3 3 8 8 8
3938 |Ausserberg Nacht 1 1 1 14 14 14
3940(Steg VS Nacht 2 9 9 14 18 14
3942 [Niedergesteln Nacht 1 2 2 11 12 11
oberwallis 3942[Raron Nacht 8 7 6} 1i 14.3% 1 14.3% 11 17 12
3942][St. German Nacht 6 3 3 12 12 12
3943 (Eischoll Nacht 1 3 i 3i 100.0% 2i 66.7% 28 28 26
3944|Unterbach VS Nacht 3 6 5! 83.3% 1} 16.7% 21 24 22
3945|Gampel Nacht 3 13 1 7.7% 15 18 16
3945|Niedergampel Nacht 2 5 16 17 17
3946]Turtmann Nacht 5 4 3 75.0% 1i 25.0% 1 25.0% 16 24 19
3947|Ergisch Nacht 2 1 1} 100.0% 23 23 23
3948[Oberems Nacht 5 1 1{ 100.0% 1:100.0% 100.0% 32 32 32
3948|Unterems Nacht 2 1 1} 100.0% 1i 100.0% 100.0% 69 69 69
3949 [Hohtenn Nacht 2 3 1: 33.3% 2; 66.7% 2; 66.7% 33.3% 29 32 27
3951[Agarn Nacht 2 7 6! 85.7% 1i 14.3% 18 19 18
3952[Susten Nacht 3 22 13{ 59.1% 9: 40.9% 18 22 19
3953|Leuk Stadt Nacht 3 7 1i 14.3% 61 85.7% 1} 14.3% 22 24 22
3953[Varen Nacht 3 6 1i 16.7% 5: 83.3% 1i 16.7% 21 24 21
3954 Leukerbad Nacht 3|18 11 56% 17, 94.4% 17} 94.4% i 94.4% IESES Y
3955 |Albinen Nacht 3 1 1 100.0% 1:100.0% 29 29 29
3956 Guttet-Feschel Nacht 1 1 1 100.0% 1 100.0% 28 28 28
3957 [Bratsch Nacht 3 1 1{ 100.0% 1{100.0% 25 25 25
3957 |Erschmatt Nacht 5 3 31100.0% 2} 66.1% [ 33.3% IEGEEN Y
3970[Salgesch Nacht 3 10 5! 50.0% 5{ 50.0% 18 23 17
3982|Bitsch Nacht 3 8 8 6 7 6
3983|Morel Nacht 5 5 5 3 8 4
3984 |Fiesch Nacht 4 8 8 15 16 14
3984|Fieschertal Nacht 4 4 3i 1i 25.0% 19 19 19
3985 [Geschinen Nacht 7 1 1 13 13 13
3985|Miinster VS Nacht 4 1 1 15 15 15
3988|Obergesteln Nacht 10 3 3 15 15 14
3988|Ulrichen Nacht 8 3 3 14 14 12
3989|Blitzingen Nacht 7 1 1 16 16 16
3989|Ritzingen Nacht 7 3 2} 1} 33.3% 15 20 17
3991 Betten Nacht 1 1 1 10 10 10
3993 |Grengiols Nacht 3 8 8 6 9 7
3994 |Lax Nacht 2 3 3 14 15 14
3994 |Martisberg Nacht 2 1 1 15 15 15
3995|Ernen Nacht 4 3 3 15 15 15
3995|Miihlebach (Goms) Nacht 3 1 1{ 100.0% 20 20 20
3997 |Bellwald Nacht 4 4 2 50.0% 2 50.0% 2} 50.0% 22 27 22
3998|Reckingen VS Nacht 9 7 7 11 14 11
3999|Oberwald Nacht 7 6 4 66.7% 2} 33.3% 1} 16.7% 14 28 18
1961 [Vernamiége Nacht 2 3 3i 100.0% 3i100.0% 27 28 27
1966 |Argnou (Ayent) Nacht 4 3 1i 33.3% 2 66.7% 1i 33.3% 21 29 23
1966 Blignou (Ayent) Nacht 5 5 5 16 17 16
1966 |Botyre (Ayent) Nacht 6 3 3 18 18 17
1966|Fortunau (Ayent) Nacht 3 4 3: 1i 25.0% 1i 25.0% 15 25 19
1966 |La Place (Ayent) Nacht 3 2 2 16 17 16
1966 |Luc (Ayent) Nacht 4 3 2: 1} 33.3% 19 19 18
1966 |Saxonne (Ayent) Nacht 2 3 3 16 16 16
1966|Signése (Ayent) Nacht 4 1 13 100.0% 1 100.0% 1 60 60| 60
1966 |St-Romain (Ayent) Nacht 4 3 2] 66.7% 1} 33.3% 18 21 19
1968|Mase Nacht 2 2 1} 50.0% 1} 50.0% 18 22 18
Nicht angegeb 1969[St-Martin VS Nacht 4 5 5 100.0% 5:100.0% [} 60.0% 30 32 29
1969 Suen (St-Martin) Nacht 2 1 1 100.0% 1 100.0% [} 100.0% 39 39 39
1972[Anzére Nacht 4 10 10 100.0% 3i 30.0% 22 27 24
1973|Nax Nacht 5 7 1 14.3% 6 85.7% 5i 71.4% [} 14.3% 25 31 26
1981[Vex Nacht 4 10 9 1i 10.0% 1 10.0% 15 19 16
1982|Euseigne Nacht 4 8 2} 25.0% 61 75.0% 3] 37.5% B 25.0% 22 31 25
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 18: 1 Visp, 1 Mérel, 1 Mlnster

Ausricke Hilfsfrist
zeit q >= : - B - N
- Ptﬁrzen ﬁ;; An<Z 20 min s 20 min - 25 min s 305m|n i Pe?Zoen_ “&2:’:
Einséatze an] Einsatze ancl Einsétze (i Einsétze — o
1983|Evolene Nacht 4 6 6: 100.0% 6: 100.0% 3 33.3% 28 36 30
1984 [Les Haudeéres Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% K} 75.0% 31 34 31
1985|La Sage Nacht 1 2 2i100.0% 2 100.0% p3 100.0% 33 33 34
1987 [Hérémence Nacht 4 5 2 40.0% 3i 60.0% 3 60.0% p3  40.0% 26 30 23
1988(Les Collons Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% 28 29 28
1988 Thyon Nacht 4 1 1{ 100.0% 1{100.0% 1 38 38 38
1992|Les Mayens-de-Sion Nacht 2 1 1: 100.0% 1 100.0% 1 30 30 30
1950 (Sion Nacht 5 269 2 0.7% 8 12 8
1955|Chamoson Nacht 4 17 3i 17.6% 16 20 16
1955[Grugnay (Chamoson) |Nacht 4 3 18 18 18
1955|Les Vérines (Chamoson)Nacht 2 2 17 18 18
1955[Mayens-de-Chamoson |Nacht 3 2 2: 100.0% 1: 50.0% 26 27 26
1955|St-Pierre-de-Clages Nacht 5 7 1i 14.3% 17 20 17
1957|Ardon Nacht 4 18 14 17 14
1958|St-Léonard Nacht 5 13 11 13 11
1958 [Uvrier Nacht 4 8 10 13 10
1962 [Pont-de-la-Morge (Sion) [Nacht 3 6 11 15 12
1963 Vétroz Nacht 5 31 2 6.5% 13 17 14
1964|Conthey Nacht 5 37 1 2.7% 1 2.7% 11 14 12
1965 [Saviése Nacht 5 49 5{ 10.2% 13 19 14
1967 [Bramois Nacht 4 12 11 12 11
1971 [Champlan (Grimisuat) |Nacht 4 5 10 11 10
1971|Grimisuat Nacht 5 16 1 6.3% 1 6.3% 1 6.3% 14 16 15
1974|Arbaz Nacht 5 11 5 45.5% 3i 27.3% 19 26 21
1975(St-Séverin Nacht 3 5 11 13 12
1976|Aven Nacht 3 2 18 18 18
1976|Daillon Nacht 3 1 16 16 16
1976|Erde Nacht 4 6 1: 16.7% 15 19 16
1977|Icogne Nacht 3 9 1: 11.1% 15 19 16
1978[Lens Nacht 2 2 13 13 13
1991 [Pravidondaz (Salins) Nacht 2 1 12 12 12
1991|Salins Nacht 3 4 1: 25.0% 17 19 18
1991 | Turin (Salins) Nacht 4 2 11 11 12
1992 [Créte-a-I'Oeil (Les AgettdNacht 3 1 15 15 15
1992|La Vernaz (Les Agettes) |Nacht 4 2 15 17 15
1993 (Clebes (Nendaz) Nacht 4 2 2i100.0% 22 23 22
1993|Veysonnaz Nacht 4 9 6i 66.7% 1; 11.1% 20 22 20
1994|Aproz (Nendaz) Nacht 5 9 12 13 11
1996 [Baar (Nendaz) Nacht 1 2 9 10 10
1996 [Basse-Nendaz Nacht 5 10 3i 30.0% 19 21 19
1996 [Beuson (Nendaz) Nacht 6 1 18 18 18
Zentralwallis 1996|Brignon (Nendaz) Nacht 2 1 17 17 17
1997 |Haute-Nendaz Nacht 5 29 29: 100.0% 13i 44.8% 3 13.8% 24 32 27
1997|Siviez (Nendaz) Nacht 2 2 2 100.0% 2:100.0% j§ 50.0% 29 29 30
1997|Sornard (Nendaz) Nacht 3 4 1: 25.0% 3i 75.0% 1: 25.0% 21 24 22
3960|Corin-de-la-Créte Nacht 2 1 1 7 7 7
3960(Loc Nacht 1 1 1 5 5 5
3960 (Muraz (Sierre) Nacht 4 3 1 33.3% 2; 66.7% 1: 33.3% 21 25 17
3960|Niouc Nacht 3 2 1: 50.0% 1: 50.0% 19 19 19
3960|Sierre Nacht 4 133 123 10 7.5% 3 2.3% 7 18 9
3961 |Ayer Nacht 2
3961|Grimentz Nacht 3 6 6 100.0% 6:100.0% [ 100.0% 38 47 39
3961 |Mission Nacht 2 1 1i 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 33 33 33
3961|St-Jean VS Nacht 5 1 1 100.0% 1{100.0% 25 25 25
3961 |St-Luc Nacht 2 5 5: 100.0% 5: 100.0% g} 60.0% 30 41 33
3961|Vissoie Nacht 3 6 6 100.0% 5i 83.3% Fl 33.3% 26 30 27
3961|Zinal Nacht 6 3 3i 100.0% 3:100.0% P 66.7% 32 34 32
3963 |Aminona Nacht 2 2 1 50.0% 1 50.0% 20 22 20
3963|Crans-Montana Nacht 3 71 43: 60.6% 28: 39.4% 14: 19.7% 10 EEERE 19 31 22
3963 |Montana Nacht 2 1 12 12 12
3965|Chippis Nacht 2 14 1 7.1% 7 15 10
3966|Chalais Nacht 3 6 10 18 12
3966|Réchy Nacht 4 6 12 18 13
3967|Vercorin Nacht 4 9 8} 88.9% 31 33.3% 1R 227 27| 23
3968|Veyras Nacht 6 11 1 9.1% 8 12 10
3971|Chermignon Nacht 4 5 3i 60.0% 2 40.0% 22 27 18
3971|Chermignon-d'en-Bas  |Nacht 4 9 1i 11.1% 8 19 11
3971|0Ollon VS Nacht 2 4 10 12 10
3972|Miege Nacht 3 2 1: 50.0% 16 20 16
3973|Venthéne Nacht 3 11 11 13 11
3974 [Mollens VS Nacht 5 9 4i 44.4% 3i 33.3% 3 22.2% 17 31 21
3975|Randogne Nacht 3 8 1: 12.5% 1: 12.5% j§ 12.5% 17 22 18
3976|Noés Nacht 4 8 6 11 8
3977|Granges VS Nacht 2 8 10 14 11
3978|Flanthey Nacht 3 7 11 18 13
3979|Grone Nacht 4 11 3i 27.3% 1 9.1% 12 24 15
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten - 2021

Art Rettungsdienste

Nur Ambulanzdienste

Liste der

Amb Clerc Monthey; Amb Entremont; Amb HVS Martigny; Amb HVS Sierre; Amb SAS Sion; Amb SOW Minster; Amb SOW

Rettungsdienste Visp; Amb Venetz Saastal; Amb Zenklusen Grachen; Amb Zermatt
Szenario 19: 2 Visp, 1 Moérel
Ausricke Hilfsfrist
o0, Izi'(::zen AT An<Z 20 min A:Z= 20 min A;: 25 min A:: 30 min edian Pe?Zoen_ ik
til o . o . o . o - ) wert
toral Einsétze ancl Einsatze sl Einsétze (i Einsétze GalE] o
TOTAL Wallis Nacht 41| 2527 2028: 80.3% 499: 19.7% 255 10.1% 132 5.2%) 12 25 14
1868|Collombey Nacht 3 42 41 1: 2.4% 6 12 8
1869 |Massongex Nacht 3 14 1 7.1% 10 16 12
1870|Monthey Nacht 3 121 6 5.0% 1 0.8% 1 0.8% 8 14 9
1871|Choéx Nacht 2 8 11 13 11
1871|Les Giettes Nacht 3 5 3. 60.0% 1. 20.0% 1 22, 37 26
1872|Troistorrents Nacht 3 24 4: 16.7% 2 8.3% 12 20 14
1873|Val-d'lliez Nacht 3 6 17 18 17
1874|Champéry Nacht 2 11 54.5% 5 45.5% 2: 18.2% 3 18.2% 18 31 28
1875|Morgins Nacht 2 3 2i 66.7% 1; 33.3% 18 20 18
1890|Mex VS Nacht 2 1 1: 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 34 34 34
1890 St-Maurice Nacht 3 30 11 15 11
1891 |Vérossaz Nacht 2 5 1i 20.0% 16 20 16
1893|Muraz (Collombey) Nacht 4 16 1i 6.3% 1i 6.3% 9 19 11
1895 [Vionnaz Nacht 3 12 8 11 9
1896|Vouvry Nacht 4 20 1i 5.0% 13 15 13
1897|Bouveret Nacht 3 35 7i 20.0% 18 20 18
1897 [Les Evouettes Nacht 2 1 15 15 15
1898 St-Gingolph Nacht 3 9 2i 22.2% 7: 77.8% 21 23 21
1899|Torgon Nacht 1 2 1i 50.0% 1; 50.0% 1 50.0% 19 23 20
1902|Evionnaz Nacht 4 12 11 1 8.3% 1 8.3% 1 8.3% 14 16 16
1903|Collonges Nacht 2 4 3. 75.0% 1 25.0% 11 250% [ 25.0% IFGEEED
1904 |Vernayaz Nacht 2 9 8i 88.9% 1: 11.1% 1 11.1% 11 15 13
1905|Dorénaz Nacht 3 8 7i 87.5% 1i 12.5% 14 17 14
1906 |Charrat Nacht 3 13 10; 76.9% 3i 23.1% 9 23 12
1907|Saxon Nacht 4 58 49 84.5% 9i{ 15.5% 3 5.2% 3 5.2% 12 21 15
1908|Riddes Nacht 3 17 13 76.5% 4; 23.5% 2i 11.8% i 11.8% 14 27 18
1911|Ovronnaz Nacht 2 3 3i 100.0% 2i 66.7% [} 33.3% 27 32 28
1912|Dugny (Leytron) Nacht 4 1 1: 100.0% 1: 100.0% j§ 100.0% 31 31 31
1912|Leytron Nacht 4 9 16 17 15
1912|Montagnon (Leytron) Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1912|Produit (Leytron) Nacht 2 1 15 15 15
. 1913(Saillon Nacht 4 20 1 5.0% 15 17 15
Unterwallis -

1914|Auddes-sur-Riddes Nacht 5 2 2i 100.0% 2:100.0% 27 28 27
1914 |Isérables Nacht 2 1 1: 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 33 33 33
1918|La Tzoumaz Nacht 3 6 6: 100.0% 6:100.0% ] 50.0% 30 37 32
1920|Martigny Nacht 4 123 117 6 4.9% 3 2.4% 2 1.6% 10 16 11
1921 | Martigny-Croix Nacht 2 12 10; 83.3% 2; 16.7% 1 8.3% 1 8.3% 12 23 14
1922 (Les Granges (Salvan) |Nacht 3 1 1 100.0% 23 23 23
1922|Salvan Nacht 2 4 2; 50.0% 2i 50.0% 2 50.0% 21 26 21
1923|Les Marécottes Nacht 2 4 2: 50.0% 2: 50.0% 1: 25.0% 19 25 20
1925|Finhaut Nacht 1 1} 100.0% 11100.0% 1A 300 30| 30
1926 Fully Nacht 4 51 41: 80.4% 10i 19.6% 4 7.8% 1 2.0% 11 22 14
1927|Chemin Nacht 1 1 11 11 11
1928[Ravoire Nacht 1 5 16 16 15
1929 Trient Nacht 2 2 2:100.0% 1: 50.0% 22 24 22
1932|Bovernier Nacht 6 3 2! 66.7% 1: 33.3% 17 20 15
1932(Les Valettes (Bovernier) |Nacht 2 1 1 10 10 10
1933 [Sembrancher Nacht 4 7 7 7 9 6
1933[Vens (Sembrancher) Nacht 2 1 1 7 7 7
1934|Bruson Nacht 2 6 5: 1 167% 11 16.7% [ 16.7% IES Y Y
1934|Le Chéable VS Nacht 2 14 1 7.1% 1 7.1% 9 17 12
1936|Verbier Nacht 4 37 15 40.5% 22; 59.5% 6i 16.2% 2 5.4% 20 28 21
1937 [Orsieres Nacht 3 19 16; 84.2% 3i 15.8% 1 5.3% 13 20 14
1938|Champex-Lac Nacht 4 5 5: 100.0% 1: 20.0% 23 24 23
1941|Cries (Volleges) Nacht 1 2 1: 50.0% 1{ 50.0% 16 19 16
1941|Volleges Nacht 6 5 8 9 8
1943 [Praz-de-Fort Nacht 2 1 1: 100.0% 21 21 21
1945|Chandonne (Liddes) Nacht 4 1 1: 100.0% 23 23 23
1945|Liddes Nacht 2 3 2i 66.7% 20 20 19
1945|Palasuit (Liddes) Nacht 2 1 17 17 17
1946|Bourg-St-Pierre Nacht 3 5 3i 60.0% 1: 20.0% 21 25 22
1947 [Versegeres Nacht 2 5 1i 20.0% 1i 20.0% 10 23 15
1948 |Lourtier Nacht 2 1 16 16 16
1948|Sarreyer Nacht 5 3 3: 100.0% 2: 66.7% 29 33 28
3900|Brig Nacht 8 54 6 11.1% 2 3.7% . 11 19 13
3900|Brigerbad Nacht 2 1 6 6 6
3900|Gamsen Nacht 1 2 1} 50.0% 1} 50.0% 1 250 40| 25
3901 [Rothwald Nacht 3 1 1: 100.0% 1: 100.0% 27 27 27
3902|Glis Nacht 4 44 4 9.1% 2 4.5% 2 4.5% 11 17 13
3903|Mund Nacht 3 1 1: 100.0% 24 24 24
3904 [Naters Nacht 4 51 10 12 10
3905 [Saas-Almagell Nacht 2 7 8 11 9
3906 [Saas-Fee Nacht 2 23 11 16 12
3907[Simplon Hospiz Nacht 2 2 21100.0% 21100.0% 1 31 33 31
3910|Saas-Grund Nacht 3 17 7 11 7
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 19: 2 Visp, 1 Moérel

Ausricke Hilfsfrist
o0, Izi'(::zen AT . <20 min A>= 20 min A>= 25 min A>= 30 min edian Pe?Zoen_ ik
il nz. i ) nz. ) nz. ) nz. B : wert
ol Einsatze anl Einsatze ! Einsatze e Einsatze Anteil o

3911]Ried Brig Nacht 2 6 6 100 14 11
3912|Termen Nacht 4 3 3 11 15 12
3914 Blatten b. Naters Nacht 2 5 51 100.0% 1} 20.0% 200 24 22
3917|Goppenstein Nacht 5 1 11100.0% 17100.0% 28] 28] 28
3917 |Kippel Nacht 2 2 21100.0% 11 50.0% 247 24 24
3919]Blatten (Lotschen) Nacht 3 5 5:100.0% 5:100.0% A 50.0% IECEEED IER
3920(Zermatt Nacht 6| 60 57 3T 5.0% 3. 5.0% 2;  3.3% of 14 m1
3922|Eisten Nacht 1 4 4 9 10 9
3922[Stalden VS Nacht 3 6 6 11; 13 11
3923[Torbel Nacht 1 2 21100.0% 17 50.0% 257 25 25
3924[St. Niklaus VS Nacht 6 3 3 13 13[ 13
3925[Grachen Nacht 7|14 13 1 7.1% 12; 17| 13
3926|Embd Nacht 1 1 1} 100.0% 11100.0% 26; 26| 26
3927 [Herbriggen Nacht 6 2 2 17 17 17
3928|Randa Nacht 3 2 2 147 15| 15
3929 Tasch Nacht 7|10 9 1} 10.0% 17 10.0% [ 10.0% Y 18] 15
3930|Eyholz Nacht 2 2 2 4 4 4
3930|Visp Nacht 4| 42 41 1 24% 6 8 7
3931[Lalden Nacht 3 4 4 8 11 8
3932|Visperterminen Nacht 2 6 6 15 18 15
3933[Staldenried Nacht 2 3 2; 66.7% 1} 33.3% 187 22[ 18
3934 (Zeneggen Nacht 1 2 1: 50.0% 1: 50.0% 18 21 18
3935|Blrchen Nacht 9 6 31 50.0% 31 50.0% 2} 33.3% [ 16.7% IECEEES Y
3937|Baltschieder Nacht 4 3 3 8 8 8
3938 |Ausserberg Nacht 1 1 1 14 14 14
3940[Steg VS Nacht 2 9 9 14, 18] 14
3942 [Niedergesteln Nacht 1 2 2 11 12 11
Obenwallis 3942Raron Nacht 8 7 6: 1} 14.3% 11 14.3% 17 17| 12
3942[St. German Nacht 6 3 3 12; 12 12
3943[Eischoll Nacht 1 3 : 31100.0% 2} 66.1% 287 28] 26
3944|Unterbach VS Nacht 3 6 5 83.3% 11 16.7% 217 24 22
3945[Gampel Nacht 3|13 1 7.7% 15; 18] 16
3945|Niedergampel Nacht 2 5 16 17 17
3946[Turtmann Nacht 5 4 3. 75.0% 1} 25.0% 1} 25.0% 160 24 19
3947 Ergisch Nacht 2 1 1} 100.0% 23i 23] 23
3948|Oberems Nacht 5 1 1} 100.0% 11100.0% 100.0% INEZEE IEZ
3948|Unterems Nacht 2 1 1} 100.0% 11 100.0% 100.0% HHEE I
3949[Hohtenn Nacht 2 3 1} 33.3% 21 66.7% 21 66.7% 33.3% INEEED A
3951[Agam Nacht 2 7 6. 85.7% 1 14.3% 18i  19] 18
3952[Susten Nacht 3| 22 13} 59.1% 9. 40.9% 180 22 19
3953 |Leuk Stadt Nacht 3 7 1} 14.3% 67 85.7% 17 14.3% 22f 24 22
3953|Varen Nacht 3 6 1 16.7% 5: 83.3% 1i 16.7% 217 24 21
3954 Leukerbad Nacht 3|18 11 56% 17, 94.4% 17} 94.4% i 94.4% IESES Y
3955 Albinen Nacht 3 1 1} 100.0% 11100.0% 297 29| 29
3956 Guttet-Feschel Nacht 1 1 1} 100.0% 11 100.0% 287 28] 28
3957 [Bratsch Nacht 3 1 1} 100.0% 11100.0% 257 25| 25
3957 |Erschmatt Nacht 5 3 31100.0% 2} 66.1% [ 33.3% IEGEEN Y
3970[Salgesch Nacht 3| 10 5! 50.0% 5 50.0% 180 23] 17
3982[Bitsch Nacht 3 8 8 6 7 6
3983 | Méorel Nacht 5 5 5 3 8 4
3984|Fiesch Nacht 4 8 8 150 16| 14
3984 Fieschertal Nacht 4 4 3. 75.0% 1 25.0% 198 19] 19
3985|Geschinen Nacht 4 1 1} 100.0% 11 100.0% i 100.0% IEAEEED R
3985 |Minster VS Nacht 3 1 11 100.0% 11100.0% 17 337 33| 33
3988|Obergesteln Nacht 3 3 31100.0% 3100.0% E} 100.0% IEIE EY
3988[Ulrichen Nacht 3 3 31100.0% 31100.0% g 100.0% IESEEEDIES
3989]Blitzingen Nacht 4 1 1} 100.0% 247 24 24
3989|Ritzingen Nacht 3 3 31100.0% 21 66.1% 267 28] 25
3991 [Betten Nacht 1 1 1 100 10 10
3993 |Grengiols Nacht 3 8 8 6 9 7
3994Lax Nacht 2 3 3 147 15| 14
3994 |Martisberg Nacht 2 1 1 15 15 15
3995|Ernen Nacht 4 3 3 15 15 15
3995|Muhlebach (Goms) __|Nacht 3 1 1} 100.0% 200 20 20
3997|Bellwald Nacht 4 4 2 50.0% 2 50.0% 2i 50.0% 220 27| 22
3998|Reckingen VS Nacht 4 7 71 100.0% 7:100.0% 28 29 29
3999|Oberwald Nacht 4 6 61 100.0% 61100.0% 417 51| 44
1961 [Vernamiége Nacht 2 3 3i 100.0% 3i100.0% 27 28 27
1966 Argnou (Ayent) Nacht 4 3 1 33.3% 2 66.7% 1} 33.3% 21i 29[ 23
1966|Blignou (Ayent) Nacht 5 5 5 160 17| 16
1966Botyre (Ayent) Nacht 6 3 3 187 18] 17
1966 Fortunau (Ayent) Nacht 3 4 3: 1} 25.0% 1 25.0% 158 25 19
1966|La Place (Ayent) Nacht 3 2 2 160 17| 16
1966]Luc (Ayent) Nacht 4 3 2} 1} 33.3% 197  19] 18
1966 |Saxonne (Ayent) Nacht 2 3 3 16 16 16
1966|Signése (Ayent) Nacht 4 1 13 100.0% 1 100.0% 1 60 60| 60
1966 St-Romain (Ayent) Nacht 4 3 2 66.7% 1} 33.3% 180 21 19
1968|Mase Nacht 2 2 1} 50.0% 1} 50.0% 18 22[ 18
Nicht angegebd —L209]StMartin VS Nacht 4 5 5:100.0% 5:100.0% g 60.0% IES D
1969 Suen (StMartin) Nacht 2 1 11 100.0% 11 100.0% i 100.0% IEHEEES IEE)
1972[Anzére Nacht 410 10} 100.0% 3] 30.0% 220 21| 24
1973|Nax Nacht 5 7 1 14.3% 6: 85.7% 51 71.4% [ 14.3% INEEEETIED
1981[Vex Nacht 410 9 1} 10.0% 1} 10.0% 158 19 16
1982|Euseigne Nacht 4 8 2. 25.0% 61 75.0% 31 37.5% B 25.0% IEEEEEIES
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Anhang 6 Hilfsfristen in der Nacht (P1, nur Ambulanzen), gegliedert nach Ortlichkeiten fiir alle Szenarien

Szenario 19: 2 Visp, 1 Moérel

Ausricke Hilfsfrist
zeit q >= : - B - N
- Ptﬁrzen ﬁ;; An<Z 20 min s 20 min - 25 min s 305m|n i Pe?Zoen_ “&2:’:
Einsétze an] Einsatze ancl Einsétze (i Einsétze — o
1983|Evolene Nacht 4 6 6: 100.0% 6: 100.0% 3 33.3% 28 36 30
1984 [Les Haudeéres Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% K} 75.0% 31 34 31
1985|La Sage Nacht 1 2 2i100.0% 2 100.0% p3 100.0% 33 33 34
1987 [Hérémence Nacht 4 5 2 40.0% 3i 60.0% 3 60.0% p3  40.0% 26 30 23
1988(Les Collons Nacht 4 4 4:100.0% 4:100.0% 28 29 28
1988 Thyon Nacht 4 1 1{ 100.0% 1{100.0% 1 38 38 38
1992|Les Mayens-de-Sion Nacht 2 1 1: 100.0% 1 100.0% 1 30 30 30
1950 (Sion Nacht 5 269 2 0.7% 8 12 8
1955|Chamoson Nacht 4 17 3i 17.6% 16 20 16
1955[Grugnay (Chamoson) |Nacht 4 3 18 18 18
1955|Les Vérines (Chamoson)Nacht 2 2 17 18 18
1955[Mayens-de-Chamoson |Nacht 3 2 2: 100.0% 1: 50.0% 26 27 26
1955|St-Pierre-de-Clages Nacht 5 7 1i 14.3% 17 20 17
1957|Ardon Nacht 4 18 14 17 14
1958|St-Léonard Nacht 5 13 11 13 11
1958 [Uvrier Nacht 4 8 10 13 10
1962 [Pont-de-la-Morge (Sion) [Nacht 3 6 11 15 12
1963 Vétroz Nacht 5 31 2 6.5% 13 17 14
1964|Conthey Nacht 5 37 1 2.7% 1 2.7% 11 14 12
1965 [Saviése Nacht 5 49 5{ 10.2% 13 19 14
1967 [Bramois Nacht 4 12 11 12 11
1971 [Champlan (Grimisuat) |Nacht 4 5 10 11 10
1971|Grimisuat Nacht 5 16 1 6.3% 1 6.3% 1 6.3% 14 16 15
1974|Arbaz Nacht 5 11 5 45.5% 3i 27.3% 19 26 21
1975(St-Séverin Nacht 3 5 11 13 12
1976|Aven Nacht 3 2 18 18 18
1976|Daillon Nacht 3 1 16 16 16
1976|Erde Nacht 4 6 1: 16.7% 15 19 16
1977|Icogne Nacht 3 9 1: 11.1% 15 19 16
1978[Lens Nacht 2 2 13 13 13
1991 [Pravidondaz (Salins) Nacht 2 1 12 12 12
1991|Salins Nacht 3 4 1: 25.0% 17 19 18
1991 | Turin (Salins) Nacht 4 2 11 11 12
1992 [Créte-a-I'Oeil (Les AgettdNacht 3 1 15 15 15
1992|La Vernaz (Les Agettes) |Nacht 4 2 15 17 15
1993 (Clebes (Nendaz) Nacht 4 2 2i100.0% 22 23 22
1993|Veysonnaz Nacht 4 9 6i 66.7% 1; 11.1% 20 22 20
1994|Aproz (Nendaz) Nacht 5 9 12 13 11
1996 [Baar (Nendaz) Nacht 1 2 9 10 10
1996 [Basse-Nendaz Nacht 5 10 3i 30.0% 19 21 19
1996 [Beuson (Nendaz) Nacht 6 1 18 18 18
Zentralwallis 1996|Brignon (Nendaz) Nacht 2 1 17 17 17
1997 |Haute-Nendaz Nacht 5 29 29: 100.0% 13i 44.8% 3 13.8% 24 32 27
1997|Siviez (Nendaz) Nacht 2 2 2 100.0% 2:100.0% j§ 50.0% 29 29 30
1997|Sornard (Nendaz) Nacht 3 4 1: 25.0% 3i 75.0% 1: 25.0% 21 24 22
3960|Corin-de-la-Créte Nacht 2 1 1 7 7 7
3960(Loc Nacht 1 1 1 5 5 5
3960 (Muraz (Sierre) Nacht 4 3 1 33.3% 2; 66.7% 1: 33.3% 21 25 17
3960|Niouc Nacht 3 2 1: 50.0% 1: 50.0% 19 19 19
3960(Sierre Nacht 4 133 123 10 7.5% 3 2.3% 7 18 9
3961 |Ayer Nacht 2
3961|Grimentz Nacht 3 6 6 100.0% 6:100.0% [ 100.0% 38 47 39
3961 |Mission Nacht 2 1 1i 100.0% 1:100.0% j§ 100.0% 33 33 33
3961|St-Jean VS Nacht 5 1 1 100.0% 1{100.0% 25 25 25
3961 |St-Luc Nacht 2 5 5: 100.0% 5: 100.0% g} 60.0% 30 41 33
3961|Vissoie Nacht 3 6 6 100.0% 5i 83.3% ] 33.3% 26 30 27
3961|Zinal Nacht 6 3 3i 100.0% 3:100.0% P 66.7% 32 34 32
3963 |Aminona Nacht 2 2 1 50.0% 1 50.0% 20 22 20
3963|Crans-Montana Nacht 3 71 43: 60.6% 28: 39.4% 14: 19.7% 10 EEERE 19 31 22
3963 |Montana Nacht 2 1 12 12 12
3965|Chippis Nacht 2 14 1 7.1% 7 15 10
3966|Chalais Nacht 3 6 10 18 12
3966|Réchy Nacht 4 6 12 18 13
3967|Vercorin Nacht 4 9 8} 88.9% 31 33.3% 1R 227 27| 23
3968|Veyras Nacht 6 11 1 9.1% 8 12 10
3971|Chermignon Nacht 4 5 3i 60.0% 2 40.0% 22 27 18
3971|Chermignon-d'en-Bas  |Nacht 4 9 1i 11.1% 8 19 11
3971|0Ollon VS Nacht 2 4 10 12 10
3972|Miege Nacht 3 2 1: 50.0% 16 20 16
3973|Venthéne Nacht 3 11 11 13 11
3974 [Mollens VS Nacht 5 9 4i 44.4% 3i 33.3% 3 22.2% 17 31 21
3975|Randogne Nacht 3 8 1: 12.5% 1: 12.5% j§ 12.5% 17 22 18
3976|Noés Nacht 4 8 6 11 8
3977|Granges VS Nacht 2 8 10 14 11
3978|Flanthey Nacht 3 7 11 18 13
3979|Grone Nacht 4 11 3i 27.3% 1 9.1% 12 24 15
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